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Znany wniosek Windthorsta, zwal
niający od kary kapłanów. którzy mi
mo braku państwowej autoryzacji do 
pełnienia funkcyj duszpasterskich, udzie
lają św. sakramentów, nie ma dotąd 
jeszcze zapewnionej większości w par
lamencie pruskim. Szanse jego z po
czątku wcale pomyślne, zmieniły się 
później na niekorzyść, ale łatwo stać 
się może, że znowu zajdzie pomyślna 
zmiana. Jeżeli ks. Bismarck nie zajmie 
zdeklarowanej pozycji wobec tego wnio
sku , nie oświadczy się stanowczo za 
nim lub przeciw niemu, to jeszcze do 
ostatniej chwili rezultat głosowania po
zostanie wątpliwym. Fakt. że organa 
inspirowane odsełają Windthorsta do 
Bzy mu z wszystkiemi jego żalami na 
smutny stan kościoła katolickiego, nie 
inoże być uważany za oznakę, że ks. 
Bismarck już się dobrze zastanowił 
nad rzeczą i powziął postanowienie 
niepomyślne dla wniosku. Pruskie or
gana inspirowane bardzo często wpro
wadzają w błąd opinię; żeby nie szu
kać daleko dowodów na to, przypomi
namy tylko rozprawy parlamentarne 
w sprawie ligi antisemickiej. Zachowa
nie się organów inspirowanych było 
wtedy tak dwuznaczne, że nietylko 
w Berlinie lecz i zagranicą podejrzy- 
wano koła rządowe, nawet samegoo o
kanclerza o skryte tolerowanie ligi an
tisemickiej.

Dziwacznie brzmi to odsyłanie 
Windthorsta do Rzymu ze wszystkiemi 
skargami z powodu smutnego stanu

kościoła. Ma to właściwie znaczyć, że 
rząd pruski nie poczuwa się do żadnej 
winy z powodu stagnacyi rokowań po
jednawczych, że tylko od ustępstw7 pa
pieża zawisło pomyślne zakończenie 
tych rokowań. Ale nawet w takim zna
czeniu biorąc te wyrazy, wyglądają 
one dziwnie, bo podczas Kultu,rkampfu 
właśnie przeciwnie upominano Windt
horsta i jego stronnictwo, potępiano 
jego oglądanie się na Rzym. stawiano 
Berlin jako jedyne forum, w  sprawach 
kościelnych i nazywano wrogiem pań
stwa każdego, kto tak sytuacji nie 

j pojmował. Formalnie rzecz biorąc Windt- 
horst wnioskiem swoim okazał, że stron
nictwo katolickie opuszcza zajmowane 
dotąd stanowisko bezwarunkowej nega- 

, cyi "Atrybucyi państwa w sprawach ko- 
j śeielnych, że uznaje te atrybucye jako 
fakt dokonany i chce tylko u państwa 
uzyskać koncesje. Organa centrum 
przytaczają motywa na poparcie tego 
wniosku prawie wyłącznie ze stanowi
ska państwowego, bo główny nacisk 
kładą nie na kościelne znaczenie aktu 
udzielania Sakramentów, lecz na gor
szące wrażenie, jakie sprawia na lu
dności karanie kapłanów za akta tego 
rodzaju.

Nieszczęsny KuHurkampf wprowa
dził rząd i stronnictwa w błędne ko
lo, z którego trudno się wydobyć. Kie- 

' ok'" "p! wi/ós.; swyj pro
jekt zawierający znaczne ulgi, centrum 
zamiast -wziąć to. co państwo kościoło
wi ofiarowało i wyzyskać jako punkt 
operacyjny w dalszej kampanii polity- 
czno-kościelnej. wróciło na dawne sta
nowisko zasadniczej negaeyi kompeten
c ji państwa, postawiło kwestyę na o- 
strzu alternatywy: albo zupełne uko
rzenie się przed Stolicą Apostolską, al

bo dalsze prowadzenie walki. D z iś  rzecz 
się ma przeciwnie, dziś centrum zbliża 
się do państwa, robi pierwszy kr»k i 
uznaje niejako jego atrybucye sto? (mi
łowane w ustawach kościelno-połitycz
nych , a zamiast zachęty i uznania o- 
trzymuje także w odpowiedzi alterna
tywo : albo zupełne ukorzenie *ię przed 
władzą państwa, albo zatrzymanie obe
cnego stanu rzeczy. Pozostaje je s/.cze 
nadzieja, że sam ks. Bismarck weźmie 
sprawę pod rozwagę i wytknie jej in
ny kierunek. Opinia kanclerza jak zaw
sze tak i w  tym wypadku rozstrzyga
łaby kwestyę. A  ks. Bismarck pewnie 
pragnąc musi tego, aby walka kośeiel- 
no-polityczna nie utrudniała ma pracy 
nad ekonomiczneini reformami, które 
sobie wytknął jako najbliższe zadanie.

Sprawy krajowe.

(Stan spraw serwitutowych po koniec 
grudnia 1880).

Od początku ustanowienia władz ser
witutowych aż po koniec grudnia z. r. zgło
szono i 9.017 używalności podlegających "po
stępowaniu w myśl cesars. patentu z dnia ó 
lipę a O 53 r. Z tych zgłoszono 4 ‘ używal
ności dopiero w uiregłyin półroczu. Ogólna 
liczba gmin. przysiółków i t, d.l w których 
wykazano służebności, wynosi « '■ " Z po
miotu TC ’] lic .V J  -i
załatwiono do końca grudnia z. i • - d, z
których jednak pozostaje jeszcze w zewiesze- 

' n i u 5-5 tuk. że liczba, załatwionych już osta
tecznie używalności wynosi 29.774. Z koń
cem grudnia z. r. pozostało uo załatwienia 

używalności, z których jednak tylko 49 
nie było jeszcze przedmiotem dochodzenia, 
gdyż co do (i spraw wydano już orzeczenia 
przygotowawcze, a 33 było właśni13 w toku. 
W ciągu ostatniego półrocza załatwiono osta- 

i teczuie 85 używalności Z tych przeprowa

dzono w droęŁir* ugody na korzyść stron u- 
rawnionych spraw, rozstrzygnięto orze- 

izeniami na ! zy,v Aiuny uprawnionej Ifv 
spraw, a. w - wypadkach, odsądzono wystę
puj* rych z ... czeuiarai do służebności.

Z or~ Ci ii zapadłych na korzyść stro
my uprawniani opiewa 13 na wykup, a 2 
na regulamin zawartych zaś'ugod. opiewa 
J3 na wykup A  na regulącyę. Ze względu 
zaś na rodzaj tżywalności, ohkjmują sprawy 
załatwione w ubiegłem półroczu: 24 spraw 
o pobór drzewa opałowego, 12 spraw o po
bór drzewa, budulcowego, 8 spraw o pobór 
drzewa na ogrodzenie, 3 sprawy o pobór 

j drzewa na sprzęty, 18- spraw o prawo paszy 
bydła, 3 sprawy o pobór płodów leśnych, 

i 18 spraw7 o inne używalności.
1 -Jako wynagrodzenie za zniesione słu

żebności, przyznano prawomocnie po koniec 
czerwca 1 hó r.: a) w pieniądzach 1,181.77 9 
zł. 53 c t ,  a w ubiegłem półroczu 1.479 zł. 
27 c t ,  razem l,183.2o-zł. 80'ct,; b) w grun
cie 272.791 morgów 8 8 1 0  sążni, w ubie
głem półroczu 1 K2() morgów ' - 9 4 0  sążni, 
razem 274,3;’:' morgów 2 7 5 0  sążni.

Wykazane powyżej ekwiwalentu grun
towe obejmują 160 370 morgów 1 1 8 6 0  sąż
ni lasów, l l- ł .9o l morgów 6 8 9 0  sążni in
nych gruntów. Sprawy dotychczas niezała- 
twione przypadają na pojedyncze starostwa 
w następującym stosunku (bez względu je 
dnak na zaszD w7 r. l>-78 jakoteż i później
sze zmiany terytoryalne w okręgach politycz
nych). Najwiijsej bo 10, spraw pozostaje do 
załatwienia w7 powiecie Żółkiewskim. '' spraw 
w powiecie imanowskim, po 4 sprawy w 
powiatach: Brody, Pilzno, Budki, Złoczów; 
dalej po 3 sprawy w powiatach: Nisko, No- 
wytarg i Tłumacz: po 2 sprawy w powia
tach: Biała, Brzesko. Brzozów. Drohobycz, 
F  • ' uya Kri na Kami r l  Stn.mił(v.., K„ 
łi.juvja. Lwon , Łaiirat. NoWf. Ła P że
ni} śi, kjtaremiasto, Stryj, Tarnopol, Tarno
brzeg, Wadowice; nakoniec, w powiatach 
Bobrka, Boliurodczany, Buczacz. Szortków, 
Dolina. Gródek. Jasło. Kosów. Lisko, Rop
czyce. Sanok, Tarnów, Turka po jednej spra
wie. We wszystkich zaś innych powyżej nie- 

j wymienionych powiatach nie ma niezała- 
! twionej sprawy.

Odyniec i Koronowicz.
tz

I I I
Mickiewicz nie mógł nie odwzajemniać 

tak gorącego uczucia, a miłość twórcy Dzia- 
dów wzbudzała zazdrość i stawała, się przy
czyną dotkliwych nieraz wycieczek przeciw 
Odyńcowi. Tak on sobie przynajmniej tłóma- 
ezy nieprzyjazny artykuł brata wielbionego 
poety, Aleksandra. „Ponieważ Pan. czytujesz 
Gazetę codzienną —  pisze 27 czerwca 18(f) 
roku — musiałeś wiec czytać w 137 jej nu
merze artykuł p. Aleksandra Mickiewicza , 
w którym autor wymierzył na mnie nie obu- 
szkiem (jak mówi Pasek), ale wprost rzeźni
czym obuchem , myśląc pewnie, że innie po 
tych paryskich cięciach i sztychach (mowa 
tu o słynnym artykule Klaczki w Wiadomo
ściach polskich) dobija. Nie zabił wprawdzie, 
Bogu dzięki, ale rzeczywiście ogłuszył. Spa
dło to bowiem na mnie jak piorun z pogo
dnego nieba — i jeśli od nikogo na świeeie 
nie mogłem spodziewać się podobnego zarzu
tu , to od p. Aleksandra Mickiewicza mniej 
jeszcze, niż od kogo innego. Wprawdzie za 
czasów uniwersyteckiego koleżeństwa nigdy- 
śrny jakoś nie sympatyzowali z sobą, i to tak 
dalece, że Adam nieraz musiał nas obu upo
minać i godzić, ależ to właśnie pochodziło 
najczęściej ztąd , że p. Aleksander nie lubił 
tego, że mię Adam lubił, czyli, jak się po 
swojemu wyrażał, że mię psuł. dodając otu
chy memu próżniactwu. Próżniactwem zaś 
tem w oczach jego było to, iż rzeczywiście 
nie uczyłem się utriusąus ju r is , na co je
dnak z woli ojca chodziłem , a w7 którem p. 
Aleksander celował, uważając je za jedynie 
ważną naukę, a pisanie wierszy za głupstwo, 
i to nietylko we mnie, lecz nawet i w star
szym swym bracie, dopóki ten sławnym nie 
został.... Ale te koleżeńskie zatargi, które ni

gdy z obu stron innych ważniejszych powo- 
do\v nie miały, ustąpiły od lat kilku, to jest 
od śmierci Adama, bardzo życzliwym i przy
jaznym stosunkom, dającym mi wszelkie pra
wo do mniemania, że mam w p. Aleksandrze 
wiecznie życzliwego dla mnie, jak sam dla 
niego byłem, człowieka; wyobraź więc Pan 
sobie moje zdziwienie, gdym ten jego arty
kuł przeczytał.... Ciekawy jestem, co drogi 
Pan powiesz o tej mojej odpowiedzi, ale mam 
nadzieję, że podzielisz zdanie moje i wszyst
kich tu moich przyjaciół, że innego sposobu 

oparcia zarzutu p. Aleksandra Mickiewicza 
nie miałem . nad ogłoszenie listu Adama; za
rzut z as ten , jakkolwiek najgłupszy i najnie- 
sprawiedliwszy. wyznaję, że dotknął mit sto 
tysięcy razy więcej, niż wszystkie paszkwile 
paryskie, które od samego początku niewiele 
mię obchodziły, a z których niedawno, od
czytując je razem z Ignacym Chodźką, ser
decznie uśmieliśmy się obydwa; tyle w nich 
bowiem przesady i widocznej złości, że je 
najlepszy, byle bezstronny człowiek, obaezy 
i po twarzom nie da wiary :

„ze słów zbyt wielu 
Bywa jak  z zbytkiem trucizny że potem 
San; jad  sie swoim staje antidotem.1'

Odyniec miewa niekiedy i historyczne 
aspiracje o barwie religijno-narodowej, mie
wa pomysły, które „rojem jak muchy kąsają 
go i budzą1*; ale przyznaje z żalem, że nie 
umie nadać im krwi i ciała. ..Ale, ach! gdy
bym mógł i um ia ł! Go by to była za rozkosz, 
roztoczywszy sobie przed okiem całą wielką 
panoramę dziejów, wywoławszy z mogiły 
wszystkie wielkie i święte postacie, patrzeć, 
jak światło wiary, spadające z góry, wyjaśnia 
się lub zaćmiewa, w miarę jak ci wszyscy 
królowie i hetmani, jak n. p. Jan III w Czę
stochowie, idąc pod Wiedeń, jak n. p. Lew 
Sapieha. Zamojski, Chodkiewicz i prawie 
wszyscy bez wyjątku wielcy modlą się. leżąc 
krzyżem przed bitwą, lub błagają natchnienia

przed radą; patrzeć, jak AK świeci biskupi i 
kapłani , jak Maciejowski, Skarga, Kordecki, 
Ojciec Marek itd. przypominają czasy i cuda 
świętych z pierwszych wieków chrześeiaustwa 
lub kapłanów starego zakonu! O, gdybym to 
ja miał w wiedzy i pamięci cały ciąg pasma 
tych dziejów i wszystkie szczegóły życia tych 
ludzi , a nie musiał za każdym razem, kiedy 
mi czego potrzeba, wertować kroniki lub ży
woty, szukając w nieb jak grzyba w gęstwi
n ie— nie wołałbym wówczas na P ana: „zrób" , 
ale naprzód zrobiwszy sam , posłałbym tylko 
zrobione, jak teraz Lubomirskiego, pisząc, jak 
teraz pisze; „przeczytaj, obacz, osądź" — 
abym a'bo się ucieszył i pokrzepił w swo
jem, albo. choć może. zmartwiwszy się tro
chę, rzecz póki p o ra , poprawił. Bo rzecz, to 
grunt, a my cienie przelotne ; ale ja wierzę, 
i Pan pewno wierzysz, że od dróg i roboty 
tych cieniów, przyszła wieczna ich światłość 
zależy."

W związku z powyższemi uwagami opo
wiada poeta ciekawą liistoryę powst.ip ia Le- ■ 
lewelowskiej historyi polskiej dla synowców : 
„Czy pan znasz powieści z historyi szkockiej 
opowiadane przez dziadka wmukowi , pióra 
Walter Skotta? Gdybym ja pisał to, co ra
dzę P an u , tobym się trzymał tego wzoru. 
A i to jeszcze muszę Panu dodać;, że ja to 
właśnie po przeczytaniu kiedyś t go dziełka 
przed laty, byłem głównym motorem dzieła 
pana Joachima. które on jako stryj synow
com swoim opowiedział. W czasie bowiem 
mego pobytu w Warszawie (1825 -  1x29), 
lubo młodszy wiekiem i niegdyś jego uczeń 
w Wilnie, żyłem z nim jak brat młodszy ze 
starszym . i w domu jego rodziców, przeza- 
cnych staruszków i w gronie całej jego ro
dziny za takiego byłem uważauy. Otóż unie
siony tem dziełem W. Skotta , tak mu cią
gle suszyłem głowę, aby coś podobnego na
pisał , że naprzód, opierając się, potem na
koniec jednego wieczora wskutek bardzo go
rącej o tem rozmowy dał słowo — i po swo
jemu, wziąwszy się do pracy, wykonał ją w

rok niespełna, a może i prędzej, bo tego już 
dobrze nie pamiętam. Wiem tylko, że każdej 
niedzieli . w której zwykle przychodziłem do 
nich na obiad , czytywał mi na deser wy
jątki z tego, co w ciągu tygodnia napisał."

W końcowych listach rozpisuje się au
tor Felicyty o swym dramacie, który nas tem 
wyżej interesuje, że dotąd nie ujrzał światła 
dziennego, a jest rzeczą wątpliwą, czy je kie
dykolwiek ujrzy bo zapewne poeta przeszedł 
nad nim później do porządku dziennego. Pierw
szą o jego poczęciu sic wzmiankę znajduje
my w liście z I listopada r. 1860: „Snuje 
mi się teraz po głowie pewien dramat, do
tąd tylko w postaci gazu. pary i mgły bez
kształtnej, wśród której dotychczas Twój no
woroczny artykuł jak promień światła prze- 
błysnął. Pod jego wpływem poczułem niby 
jakiś pierwszy zarodek krystalizacji marzeń, 
ale to jeszcze tak drobny, że ani wiem , ani 
przewiduje,czy się z niego cokolwiek wywi
nie. Wiem tylko chęć i intencję, a tą jest, 
że na drodze dzisiejszych przeznaczeń na
szych nie rachuba ziemska, a mianowicie 
nie nienawiść, lecz jedynie wiara i miłość 
do wytkniętego nam celu prowadzi. Przed
miotem zaś dramatu ma być małżeństwo Ka
zimierza W. z Aldoną, córką Giedymina — 
czyli pierwsza unia. będąca pierwszem du- 
chowem ogniwem następnej. Artykuł Twój, 
drogi Panie, natchnął mi ideą prologu: a 
wiesz, gdzie ten prolog ma się odbywać'? 
w niebie. Skleciłem już nawet kilkadziesiąt 
wierszy, których jeszcze nie przeniosłem na 
papier, i komunikuję je pierwszemu Tobie."

Przytoczeniem  pierwszej połowy w ie r 
szy, p rzesłanych  Koronowiezowi przez Odyń- 
ea, zam ykam y również niniejsze wyjątki z ko- 
re sp o n d e n c y i . na  k tó rą  p rag n ę l iśm y  zwrócić 
uwagę naszych czytelników.

„Chwała na wysokości 
Panu Wszechmocnemu':
Pokój wam i w ludzkości 
Ludowi waszemu.
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Sprawozdanie

z czynności Wydziału krajowego za 
czas od 1 października po koniec gru

dnia 1880 r.

Polecono gminie miasta Mościsk wdro
żyć śledztwo dyscyplinarne przeciw kassye- 
rowi nakazując zarazem ubezpieczenie ubyt
ków w kasie znalezionych.

Pozwolono na wydanie kapitałów ser
witutowych gminie Łososina dolna.

Zatwierdzono uchwałę Rady powiato
wej w Podhajeach . utrzymującą Mateusza 
Śliwińskiego w posiadaniu 5 morgów tłoki 
w Haliczu.

Unieważniono wybory funkcyonaryu- 
szów Rad powiatowych w Cieszanowie, Ni- 
sku i w Starem mieście.

Uchwalono sprawozdanie do W. Sejmu 
w przedmiocie wydzielenia przysiółka Ben- 
diuchy Potuszyckie w pow. Sokalskim z wią- 
sku z gminą Potuszyce i ukonstytuowania 
w samoistną gminę administracyjną

Zarządzono zbadanie gospodarstwa gmin
nego w Skawinie i dochodzenie przeciw 
zwierzchności gminnej w Kętach.

Zamianowano p. K u taczko wskiego le
śniczym w Trembowli

Zatwierdzono ofertę, p. Romana Niwi 
ckiego na dzierżawę prawa polowania w la
sach państwa Czarnodunajeckiego.

Wydano okólnik do Wydziałów powia
towych w sprawie zabezpieczenia funduszów 
ubogich w gminach.

Wydano okólnik do wszystkich Preze
sów Rad powiatowych w sprawie organiza
cji  biór powiatowych patryotycznej pomocy 
Czerwonego krzyża.

Załatwiono 64 rekursów w sprawach 
gminnych, budowniczych i dyscyplinarnych.

Wzięto do wiadomości, iż Jego ces. i 
król. Apostolska Mość raczył najwyższem 
postanowieniem z d. 8 września 18S0 udzie
lić najmitościwiej Najwyższej sankcji uchwa 
lonemu przez Wys. Sejm projektowi Ustawy 
zmieniającej ustęp d artykułu V. ustawy 
z d. 22 czerwca 1867 1. l 'i  Dz. ust. kraj.
0 języku wykładowym w szkołach ludowych
1 średnich królestwa Galicyi i Lodomeryi 
z W. ks. Krakowskiem.

Wniesiono do Tronu prośbę o nadanie 
nowego herbu dla królestwa Galicji i Lodo- 
raeryi wraz z W. ks. Krakowskiem.

Uchwalono następujące akta fundacyjne: 
fundacji styp. imienia Konrada Wilczyńskie
go. fundacji styp im. Maryi Kruszewskiej 
z Chorobrowa i fundacji śp. Franciszka 
Kochmana.

Z fundacyi śp. dr. Jana Towarnickiego 
udzielono tytułem subw encji:

1) Komitetowi szkoły koszykarstwa w Ja
rosławiu kwotę 200 zł. w. a.

2) P. Leonardzie Staniszowej wdowie po 
nauczycielu szkół ludowych 100 zł w. a.

3) Profesorowi Dominikowi Zbrożkowi na 
podróż naukową 10<! zł. w. a.

4) P. Robercie Aignerowej, nauczycielce 
w szkole żeńskiej w Rzeszowie HO zł. w. a.

5) Gminie Siennów na budowę domu szkol
nego 1-50 zł. w. a

6) Szkole więźniów- przy c. k. Sądzie ob
wodowym w Rzeszowie 150 zł. w. a.

Bolesławie! coś myślał z Bożego natchnienia,
A. czego nie pojęły długie pokolenia,

Iści się — stało.
Ludy, gdzie duch twój zasiał bratnich uczuć zaród. 

Patrz! jeden naród.
Kraj — jedno ciało.

I to, coś marzył nieraz z Bożego natchnienia.
I co własny twój rozum brał za czczo marzenia, 

Ziści się w porze.
Przez twoje plemię 
Zstąpi na ziemię 
Królestwo Boże.
A jego krewni 
Zachód i Wschód 
Podadzą dłonie 
Ludowi lud.
Duch wionie z krzyża 
I świat ogarnie,
Jak jeden pasterz 
Jednę owczarnię.

Kiedy ? — wie tylko Bog !
Ale i wróg 
Wie, źe to będzie.
I nędznik tuszy 
W pychy obłudzie,
Że zdradą skruszy 
Boskie narzędzie.

Słuchajcież! mówi Pan ,
Oto godzina,
Gdzie wróg swój plan 
Iścić zaczyna.

Król ziemi Waszej, oczyszczeń w próbie,
W trudach i bolach , -w łzach i pokucie,
Głos woli Bożej poczuwa w sobie,
Myślą w prorocze sięga przeczucie.
Lecz kto go wesprze, kto go ośmieli,
Gdy w radzie jego nikt z nim nie dzieli 
Wiary w te przyszłość ojczyzny ? i t. d.

K.

71 Bursie imienia Kopernika subwencje 
100 zł. w. a.

Zatwierdzono uskuteczniono przez Ra
dę administracyjną fundacyi hr. Stanisława 
Skarbka mianowanie Tomasza Daniela maj
strem kowalsko-ślusarskim przy warsztatach 
zakładu Drohowyskiego.

Wydano administracji fundacyi hr. 
Skarbka absolutoryum z rachunków fundu
szu emerytury dla artystów sceny polskiej 
za r. IWO.

Z fundacyi noszącej nazwę , fundusz 
szkół ludowych z r. 1872“ rozdano wsparcia 
gminom na budowę szkół w łącznej kwocie 
5,s 80 zł.

Rozdano uczniom i uczennicom Semi- 
naryów nauczycielskich i kursów przygoto
wawczych stypendysi z funduszu krajowego.

Udzielono zasiłek w kwocie 15-' zł. 
w. a. na odbudowanie cerkwi w Zamiecho- 
wie w pow. Jarosławskim

Dla mieszkańców Zagrzebia, nawiedzo
nych klęską trzęsienia ziemi, posłano zasiłek 
w kwocie 1.000 zł w. a.

Na restaurację ikonostasu w Buczaczn 
assygnowano na ręce konserwatora hr. Woj
ciecha Dzieduszyckiego kwotę 700 zł w. a

P. Felicjana Sietniekiego przyjęto na 
bezpłatnego aplikanta a p. Karola Rożanow- 
skiego zamianowano assystentem w oddziale 
manipulacyjnym.

Wydano certyfikaty szlachectwa p. J u 
lianowi Antoniemu 2 im. Dunajewskiemu i 
tegoż dzieciom Stanisławowi Antoniemu 2 
im.. Mariannie Juljannie 2 im. i Juljanowi 
Antoniemu 2 im. Dunajewskim. P Stanisła
wowi Janowi 2 im z Leszna Leszczyńskie
mu, herbu Korczak, pp. Ignacemu Wincen
temu Leonowi 3 im. i Antoniemu Wincen
temu Tadeuszowi 3ga im. Ziobrowskiemu, 
wreszcie p. Michałowi Piskorowicz Lityń
skiemu herbu Grzymała.

(Cia? lian-zj nasćiipiJ

R /u ia  p a ń s t

Z wczorajszego posiedzenia Izby depu
towanych otrzymaliśmy następujące sprawo
zdanie telegrafii'-zne:

W i e d e ń ,  21 stycznia. Z rozpoczęciem 
posiedzenia Izby deputowanych prezes Izby 
gorąceini słowy uczcił pamięć zmarłego po
sła R y d z e w s k i e g o  Deputowany Obraczaj 
interpeluje rząd z powodu przepisów o wie- 
deńskin targu na bydło. Lieubaeher oświad
cza na zapytanie komisji do ustawy karnej, iż 
wkrótce załatwi wniosek Gregra względem 
zniesienia postępowania przedmiotowego w 
sprawach prasowych. Przy wyborze jednego 
członka, do trybunału państwa wybrani zo
stali 146 głosami do terna przedstawić się 
mającego, Schronim, Kleznik i Ohmielarz. 
Następnie Izba podjęła dalsze obrady nad u- 
stawą przeciw lichwie. W miejsce Rydzew
skiego wyznaczony jest sprawozdawcą Ł i e n -  
b a c h e r.

W dalszym ciągu obrad nad ustawą 
przeciw lichwie, minister Prażak oświadczył, 
że przedłożona ustawa jest rezultatem kom
promisu mięclzy rozmaitemi zapatrywaniami 
w komisji Izby; rząd przyłączył się do kom
promisu. lubo najchętniej widziałby, gdyby 
komisja wypuściła była oznaczenie moximmn 
procentu na 10 prc.: wszelako rząd nie wy
stępuje przeciw ustawie w jej dzisiejszej for
mie. M e n g e r  jest za tern. aby czynności 
handlowe nie były poddane pod przepisy li
stowy o lichwie. P f e i f f e r  zwracając uwa
gę na Krainę, poczytuje przepisy ustawy za, 
zbyt łagodne i zaleca ograniczenie wolności 
wystawiani weksli. S a x  jest przeciwny u- 
stawie. po której nie oczekuje żadnego korzy
stnego skutku; polemizuje on przeciw X. 
Greuterowi i mówi, że teoria o wolnej umo
wie między wierzycielem a dłużnikiem jest 
przez ludzi wszystkich stronnictw, a nie je
dynie przez partyę konstytucyjną reprezento
waną: przedsiębiorstwa spekulacyjne i zakła
dani.' i.-li tudzież kryzys i przesilenia zda
rzały wszędz; ■ i zawsze, gdzie istniały 
ustaw, i rzeciw lici,wie. W końcu oświad
cza. że sposób, w jaki ks. Greuter traktował 
kwestię lichwy, nie .jest sumiennem używa
niem parlamentom.j trybuny.

Roser wn"-i -ezolucyę, domagającą się 
rychłego uregulowania zakładów zastawni
czych i używania nadwyżki dochodów kas 
oszczędności na zakładanie personalnych kas 
zaliczko, yeh. P rez y d en t  wz y wa  do po
r z ą d k u  dej). Saks  a za ostatni ustęp jego 
mowy. H a a s e ,  polemizując przeciw Greute
rowi -w przedmie.. ruchu antisemiekiego, 
powiada. i a jako protestancki dusz - pasterz 
uważa ten ruch z» hańbę dla chrześciaństwa. 
Hoffc.r interpedu.ii' z powodu kilkakrotnej 
konfiskaty dzienników wiedeńskich.

Przyszłe posiedzenie we wtorek.

W ied eń ,  31 stycznia. Komisya dla 
sprawy językowej uchwaliła <2 głosami prze
ciw d wziąć pod obrady naprzód wniosek 
H e r b s t a  a następnie W u r m b r a n <1 a. 
Herbst objaśniając swój wniosek, utrzymuje,

że art. 19 ustawy zasadniczej ustanowił za
sadę, która tylko w drodze ustawodawczej 
zmienioną być może i powołuje się w lej 
mierze na decyzye Trybunału Państwa i 
Najwyższego Trybunału. Twierdzenie, jakoby 
wyrażenia „landtsubliche Sprache“ i „L un- 
dessprache“ były identyczne, jest co naj
mniej wątpliwem. T r o j a n  wyraża radość, 
że może z niemieckimi swymi ziomkami 
naradzać się nad modus vivendi zapytuje, 
dlaczego partya konstytucyjna zaniechała 
ponownego wykonania art. 19, jeżeli ono by
ło potrzebne. G z e r k a w s k i  jest zdania, że 
rząd nie przekroczył swej kompetencji. Roz
porządzenie językowe odpowiada także du
chowi art. 19. Ho h e n  w a r t  zaprzecza słu
szności podstawom wniosku Herbsta, uważa
jąc zresztą za rzecz bardzo pożądaną,, aby 
przed powzięciem uchwały wysłuchano opi
nii rządu. R i e g e r  nie znajduje w rozporzą
dzeniu nic nowego, co zresztą sami deputo
wani niemieccy przyznają. Pragniemy uczciwe
go pokoju, ale wszystkie nasze dotychczasowe 
propozycje, zmierzające do ugody, odrzucano 
z pogardą. Gałą tę wrzawę wszczęto dla wy
gody pewnej liczby urzędników. S c h a r -  
s e h m i d  mówi, że rozporządzenie to o ile 
się odnosi do większych czysto niemieckich 
okręgów, zaprowadź- nowość. B y ło  to  nie
konsekwencją ograniczać to rozporządzenie 
tylko do Gzech zamiast zaprowadzić je we 
wszystkich prowincjach o mieszanej ludno
ści; w Lem .już leży dowód, że miano no
wość na oku. T r o j a n  powiada, że decyzye 
najwyższego sądu i trybunału administracyj
nego wobec dzisiejszego ich składu za ma
ło posiadają powagi, aby mogły mieć moc 
prawa, odmawia \  iemcom wszelkiej koinpe- 
tencyi do wydawania sądu o rozwoju .języka 
czeskiego. Język niemiecki .jest za ubogi, aby 
mógł oddać dokładnie niektóre wyrażenia 
czeskie. H e r b s t  mówi. że tylko ustawo
dawcy. przysłużą rozstrzygać o trafności iu 
terpretaeyi ustawy.

Komisya postanowiła przed powzięciem 
uchwały wysłuchać zdania rządu.

(R e fo rm a  ustaw  p rzem ysłow ych  
w Niem czech.)

Ruch socjalistyczny w Niemczech , któ
rego skutki dotychczas jeszcze czuć się dają 
rządom Rzeszy, miał głównie na celu pod
trzymać rozjątrzenie w licznych klasach rp -* 
hutniczych. Klasy te jednak nie byłyby - fę,’ 
skłoniły chętnie do zamachów awanturniczych, 
gdyby były czuły rzeczywistą opiekę rządu* 
nad sobą. Późniejsze wypadki przekonały 
rząd. że musi użyć środków surowych prze
ciw agitacjom, .jakoż władzom udało się 
środkami wyjątkowymi uchylić na razie nie
bezpieczeństwo. Jednocześnie wszakże • rze- 
myśliwano nad u m. ażeby rękojmie pokoju 
oprzeć na trwalszych podstawach, niż rządy 
wyjątkowe i w tym celu zajął się rząd ob
myśleniem poprawy położenia robotników 
jako najliczniejszej klasy, która rozjątrzona 
ciężkiemi stosunkami, uajpochopuiej dawała 
m-ho wszelkim podszeptom destrukcyjnym. 
Wyrazem tych roztropnych zabiegów rządu 
jest projekt, który przedstawiony został w 
tych dniach niemieckiej Radzie związk -węj 
a mianowicie projekt „ustawy zabezpieczają
cej robotników w fabryce w razie nieszczę
śliwych wypadków“. Projektem tym zmierza 
rząd do rozwiązania j- dnego z zagadnień so- 
cyalno-polityczuych Potrzebę i użyteczność 
p wyższego projektu, motywuje rząd następu - 
jącemi słowy;

Jeżeli państwo z większą niż dotych
czas gorliwością zajęło się członkami spo
łeczeństwa, potrz bująeymi tej opieki, to jest 
to nietylko obowiązkiem nakazanym przez 
ludzkość i chrześcia ńsi wo , które mi przenik- 
nione być powinny wszystkie instytucje 
państwowe, aie jest to zarazem obowiązkiem 
polityki dbałej o trwałość organizmu państwo
wego. Zadaniem bowiem tej polityki musi 
być rozpowszechnianie zdrowych zasad i za
patrywań w tej najliczniejszej klasie pozba
wionej własności i mienia, jakoteż obudzenie 
w mej przekonania, że państwo jest nietylko 
potrzebną, ale zarazem i dobroczynną insty
tucją. W tym celu ta najuboższa ludność 
przez bezpośrednie i namacalne korzyści, któ
re .jej zapewnią środki prawodawcze, musi 
przyjść do przekonania, że w państwie wi
dzieć należy ustrój korzystny nietylko dla 
hojniej uposażonych klas, ale służący także 
jej potrzebom i interesom. Obawy, ażeby w 
prawodawstwo, zmierzające do powyższego 
celu, nie wprowadzić żywiołu socjalnego, 
nie mogą powstizymać od obrania tej drogi.
O ileby okoliczność taka w istocie zachodzi
ła. to nie szłoby tutaj o coś nowego, tylko o 
rozwój nowoczesnej idei państwowej, wypły
wającej z zasad moralności chrześciańskicj, 
według której państwo ma zadanie nietylko 
utrzymania praw obowiązujących, ale także 
przyczyniania się do pomyślności wszystkich 
swoich członków, a zwłaszcza słabych i po
zbawionych opieki za pomocą in tytucyi i 
środków jakiemi rozporządza-. W tym duchu

w samej rzeczy państwo nowoczesne w prze
ciwstawieniu do państwa średniowiecznego , 
już przez rozciągnięcie opieki nad ubogimi i 
uregulowanie ich spraw . wkracza po części 
na niwę zadania socjalnego. Jakoż zaprawdę, 
w środkach, które mają być przedsięwzięte 
w celu polepszenia losu klas pozbawionych 
wszelkiego mienia, idzie prawie wyłącznie o 
godniejsze wykonanie opieki państwowej nad 
ubogimi i o rozwój zasadniczej w tym duchu 
idei.“

Motywa powyższe i cały projekt powi
tała liberalna prasa niemiecka, a mianowicie 
postępowa, z wielkiem lekceważeniem, jak to 
nie trudno było do przewidzenia. Wytyka o- 
lla w projekcie niedostatki i nie rokuje mu 
żadnych pomyślnych rezultatów. N ut. Zty. 
inaczej się na tę rzecz zapatruje i m ówi: 
„Poczytujemy sobie za obowiązek ostrzedz 
przed takiem nieuzasadnionem postępowaniem. 
Nie wahamy się przyznać, że wykonanie pro
jektu nawet w tej formie w jakiej się przed
stawia , sprowadzić może wielką i doniosłą 
poprawę losu robotników przemysłowych. Fi, 
którzy gotowi są tworzyć projektu i propono
wać ulepszenia, którzy chcą rozdzielić spra
wiedliwiej ciężary, znajdą z pewnością po
słuch, ale niech mówią czego chcą, zamiast 
pozytywnemu projektowi oponować tylko nie
chęcią i złością. Postępowanie takie może się 
stać samobójstwem dla stronnictwa."

Dziwna ta zmiana w organie, który się 
nie gorszy ehrześeianskiin duchem motywów 
projektu, świadczy bądź co bądź o trzeźwem 
pojęciu meczy i umiarkowaniu. iSordd. Alty. 
Zty. odpowiada pośrednio na krytyki postę
powców pisząc: „Nikt zapewme nie sądzi, a- 
żeby projekt Ł n  był w stanie odraz u zw ró
cić na lepszą drogę masy, przez tak długi 
czas jątrzone i napawane fałszywemi wyo
brażeniami. Ale przecież przynajmniej naj
dojrzalsze żywioły stanu robotniczego prze
konają się. że nakoniec po czterdziestu la
tach bezowocnej agitacji i fantastycznych te- 
oryj. przedstawiono w projekcie pierwszy 
głęboko obmyślany plan i próbę do rozwią
zania bo-Utj cząstki kwestyi socjalnej. Po- 
dźwignięcie stanu robotniczego jest częścią 
zagadnienia socyalnego. a cząstką takiego 
podźwigniecia jest zabezpieczenie losu robo
tników wypadkach nieszczęśliwych, które 
się tak często powtarzają. Wszelka jednak 
praktyczna reforma odbywa się stopniowo, 
częściami, można zaś przypuszczać, że stara 
ta prawda przeniknie nakoniec uprzedzone u- 
mysły wobec pierwszego kroku na sery o. 
Każdy bowiem pojmie, iż rzeczywisty krok 
jeden naprzód, jest czeniś, daleko donioślej
sze:)]. niż fantastyczne marzenia, o bardzo o- 
diegłym celu."

(N ajśw ieższy  o k ó ln ik  tureck i).
Dosłowne brzmienie okólnika tureckie

go z d. 5 b. m. nie zostało jeszcze ogło
szono, jednakże ajencja Havasa ogłasza ob - 
szerniejszą jego analizę od tej, jaką pierwej 
podała, a którą w swoim czasie zamieściliśmy.

Okólnik na początku mówi o anormal
nym stanie Grecyi, który jest powodem po
wszechnego zaniepokojenia, zwraca uwagę 
na niebezpieczeństwo takiego położenia, na 
wzmaganie się namiętności w przyspieszaniu u- 
zbrojeń greckich. Porta wyraża dalej ubole
wanie, że jest zmuszoną wykazywać, iż pre
tensje greckie przechodzą najdalej posunięte 
granice roztropności i umiarkowania. Rząd 
turecki obawia się bezzwłocznego napadu na 
Epir i Tessalię i oświadcza, że wobec ogól
nego pragnienia pokoju w Europie, stan rze
czy w Grecy i jest urąganiem poczuciu po- 
jednawczośei i sprawiedliwości wielkich m o
carstw.

W dalszym ciągu okólnik wyraża dzięk
czynienia dla mocarstw, które wierne myśli 
podyktowanej przez traktat berliński propo
nują swoje życzliwe pośrednictwo. Propo
zycja ta czyni w zupełności zadość życzeniu 
wyrażonemu w protokóle trzynastym kon
gresu berlińskiego. Porta starała się już u 
czynie zadość temu życzeniu znaczną ofiarą 
terytorialną, Grecja tymczasem upiera się 
przy rzekomym obowiązkowym charakterze 
tego życzenia i przysądza sobie prawa do 
aneksyi, chociaż tych praw mocarstwa nic- 
chcą uznać. Zdaniem okólnika sytuaeya stwo
rzona przez Grecję, wskutek nierozważnego 
popędu, gdyby trwać miała dłużej, sprowa
dziłaby ważne i niespodziane komplikacje 
niebezpieczne dla pokoju nietylko na wscho
dzie. lecz na całym stałym lądzie europej
skim.

Okólnik oświadcza, że rząd ottomauski. 
kierowany uległością dla mocarstw, wytrwa 
w uczu -iach abnegacyi i w postawie poko
jowej. „Gdyby wojna na nieszczęście została 
mu narzuconą pod pozorem obowiązku lub 
zaczepki, której z pewnością nie wywołał, 
będzie on umiał spełnić swój obowiązek z 
całą energią i świadomością, że dał dowód 
cierpliwości i umiarkowania posuniętego do 
ostatnich granic". Okólnik dodaje, że stara
niem Porty jest utrzymanie pokoju, a zaufa
nie jego w sprawiedliwości i bezstronności 
mo-arstw jtprt tak wielkie, iż sądzi, że zała
twienie pokojowe tego zatargu jest możliwe 
Porta mniema, że najlepszym środkiem doj-
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fiftia do rezultatu praktycznego i zadawalnia- 
jącego. byłyby negocyacye pomiędzy nią a 
ambasadorami sześciu wielkich mocarstw w 
Konstantynopolu. Sądzi ona, że na tej drodze 
dojść będzie można do układu szybkiego i 
umiarkowanego, harmonizującego z luja (nem 
i bezinteresowmem usposobieniem mocarstw, 
i kończy wyrażeniem nadziei, że mocarstwa 
zechcą dać swoim reprezentantom w Kon
stantynopolu odpowiednio instrukeye.

Z tego obszerniejszego streszczenia cyr- 
kularza Porty widzimy, że poprzednie krótsze 
streszczenie było w7 zupełności dokładnein 
a należy przypuszczać, że i z autentycznego 
brzmienia okólnika, gdy ogłoszonym zostanie, 
nie dowiemy się niczego więcej.

Z powodu ogłoszeszenia tej analizy naj
nowszego dokumentu dyplomatycznego Porty, 
Journal des Debuts czyni następujące u- 
wagi :

„Nie poraź to pierwszy Porta przema
wia tym tonem stanowczym i pojednawczym 
zarazem. Taki sam charakter miały noty z
d. 3 października i 14 grudnia r. z., których 
rezultat był żaden. Porta wiedziała o tern. 
a mimo to wystąpiła z nową nutą. o której 
bezskuteczności musi być jeszcze bardziej 
przeświadczoną. Uczyniła to dlatego, że, prze- 
dewszystkiem, według tradycji swojej dyplo
macji pragnie zyskać na czasie i nie chce się 
okazać nieprzyjazną ugodzie, chociaż odpycha 
równie energicznie jak Grecya interwencyę 
mocarstw w charakterze arbitrów'. Turcy wie
dzą, że czas jest ich najlepszym sprzymie
rzeńcem i że jedynie przy jego pomocy mogą 
pokonać swoich przeciwników. Kilka ty
godni a najwyżej parę miesięcy wystarczą, 
aby wyczerpać ostatnie zasoby Grecyi; co do 
Turków ci nie mają o to obawy, bo nie mają 
zwyczaju żywić ani płacić swej armii. Już 
zatem zwłoka na czasie nie jest bez znacze
nia. Drugi wzgląd jest jeszcze ważniejszy. 
Dla tych wszystkich, którzy się. nie kierują 
polityką sentymentalną, wiadomein jest od- 
dawna, że Turcja pragnęłaby wywikłać się 
ze sprawy greckiej, nie straciwszy ani jednego 
kilometra kwadratowego ze swych posiadłości, 
co, mówiąc nawiasem, jest z jej strony bar
dzo naturalnem życzeniem. Prawda, że w no
cie z d 3 października rząd turecki zapropo
nował swojej sąsiadce ustępstwo dosyć znacz
nej części Tessalii, uczynił to jednakże jedy
nie dlatego, że był pewny, iż Grecya takiego 
ustępstwa nie przyjmie, i prawdopodobnie 
Porta byłaby bardzo zaambarasowaną, gdyby 
ją przyparto do muru i zażądano właśnie tego 
ustęp twa, uzyskawszy na to zgodę ze strony 
Grecji. Obecnie, aby nie odrzucać bezwarun
kowo pośrednictwa, Porta proponuje konferen 
cyę w Konstantynopolu, trudno jednak przy
puścić, żeby to nie było tylko manewrem 
dyplomatycznym. Jakiż bowiem rezultat mo
głaby mieć tak:7 konferencja? Gdyby Porta 
zobowiązała się z góry przyjąć zdanie amba
sadorów, możuaby było wziąć tę propozycję 
pod rozwagę, ale zaproszenie mocarstw do 
nowych narad, nie ma jacy eh mieć żadnego 
skutku jest trochę zanadto bezceremonjalnem 
postępowaniem. Gdyby zresztą Porta szczerze 
pragnęła wykonać orzeczenia nowej konfe
rencji. czemżeby ona była innem jak sądem 
polubownym pod innem nazwiskiem? Okól
nik turecki, jak się spodziewać było można, 
nie mówi pod tym względem nic stanowczego. 
Doniosłość uchwał nowej konferencji będzie 
przedmiotem dalszych układów a kilka ty
godni zyska się zawsze*.

(P ro je k t  sądu  rozjem czego).
Niewiadome są dotąd pobudki, które 

skłoniły rząd francuzki do cofnięcia propo
zycji sądu rozjemczego jeszcze przed urzę- 
dowuem odrzuceniem jej przez Portę i wła
śnie w chwili, gdy liga pokoju i wolności w 
Genewie przesyłała ministrowi spraw zagra
nicznych Parlhelemy St. ITilaire powinszo
wanie z powodu tego pomysłu. Był to istot
nie. pomysł teoretycznie piękny, lecz mało 
mający widoków praktycznego urzeczywist
nienia" Nieprędko niezawodnie przyjdzie w 
dziejach ludzkości epoka, w której państwa i 
ludv uznają, iż korzystniejszem jest zawsze 
zdać sie na niepewne nawet szanse rozjem- 
stwa niż na bardziej jeszcze niepewne, a bez
warunkowo klęski pociągające za sobą losy 
wojny, trudno więc było przypuszczać, żeby 
Turcja i Grecya były zdolne przodować światu 
w inieyatywie do poddania się wynikowi bez
krwawej walki Horacy uszów dyplomatycznych z 
Kuracjuszami. W każdym razie pi opozyeyafran- 
cuzkiego ministra spraw zagranicznych imała 
te korzyść, że stała się przedmiotem układów, 
które okazały obu stronom spornym, a pizede- 
wszystkiem stronie zaczepnej, to je»t iiccyi, iz 
mocarstwa mają silne postanowienie zachowania 
pokoju, i że nie będą popierały zbtojnego 
wystąpienia, choćby ono miało na celu vvpro
wadzenie w wykonanie tego rozwiązania 
sprawy grecko-tureckiej, które _ przez same 
mocarstwa na konferencji berlińskiej uznane 
zostało za najwłaściwsze i w dość stanowczej 
formie zaproponowanym było- Oô  następnie 
pocznie dyplomacja przewidzieć Ludno. 
Prawdopodobnie przyjętym będzie wniosek 
zawarty w najnowszej nocie tureckiej, a więc 
posłowie mocarstw w Konstantynopolu otrzy- 
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mają instrukeye, ażeby się starali uzyskać od 
Porty ustępstwa cokolwiek obszerniejszo od 
tych, do których się zobowiązała notą z dnia 
3 października, akeya zaś mocarstw w Ate
nach ograniczy się zapewne na czas pewien 
do dalszych rad u miarkowania, które dotych
czas nie odnosiły wielkiege skutku. W je
dnym i drugim kierunku jest to materyał 
zbyt szczupły d<> rokowań, ażeby miał zająć 
czas dłuższy, co zaś potem nastąpi, jest za
gadką zupełną dla dyplomacji, która mimo 
to nie przestaje na wszystkich głównych 
punktach swej działalności ponawiać zape
wnień, że pokojowe rozwiązanie sprawy gre
cko-tureckiej jest możebne.

K B, 0 1 1 K  A
(tu) Spis ludności. Komisja konskryp- 

eyjua zestawiła wczoraj ostatecznie surowy bi
lans spisu ludności według jej stanu w d. 31 
z. tu. Z bilansu tego okazuje się, że w dniu 
31 grudnia 1$'O wynosiła ludność miasta 
Lwowa :bez armii czynnej) 103.928 głów, a 
mianowicie 40.747 płci mezkiej a 54 .JSI płci 
żeńskiej. W porównaniu z r. i 369 wzrosła lu
dność o 16.819, czyli o 19 3 prc. Na poje
dyncze dzielnice miasta rozdziela się ta lu
dność jak następuje: Śródmieście 16.716;
przedmieście Halickie fi) 17.08i ; przedmieście 
Krakowskie (11) 29.130; przedmieście Żółkiew
skie (III) 27.421; przedmieście Łyczakowskie 
(IV) 13.ó-'-7. Komisja konskrypeyjna jest je
dnak zdania, że po dokładniejszem sprawdze
niu kart wpisowych, co może nastąpić dopiero 
po upływie kilku miesięcy, mogą powyższe 
cyfry uledz zmianie in pin*, Donieśliśmy 
już bowiem przed kilku dniami, że do
piero teraz zgłasza sie wielu obywateli z 
prośbę o wpisanie ich w listy stałych miesz
kańców7 Lwowa, albowiem sami tego uczynić 
nie mogli bawiąc w d. 31 z. m. poza granica
mi stolicy. Wojskowych w czynnej służbie li
czył Lwów w dniu ostatniego grudnia r  z. 6.324, 
razem przeto wynosiła ludność 110 252 głów. 
Wyrost ludności od r. 17 69 nie jest bardzo 
znaczny, ale nie należy zapominać, że w prze
ciągu tego dziesięciolecia panowały we Lwowie 
choroby nagminne, jak n p. w r. 1873 cho
lera i ospa a w ostatnich miesiącach r. z 
błoniawa, płonuiea i tyfus, co bez wątpienia 
wpłynęło na zmniejszenie ogóluoj cyfry ludności 
m. Lwowa.

— N a g ła  śm ierć. Wczoraj wieczorem 
. dro-i-- do kasyna miejskiego sekietarz Na

miestnictwa p. Ludwik Gerstmann dostał ataku 
sercowego i upadł na ziemię, uszedłszy zale
dwie kilkadziesiąt kroków od mieszkania swego 
na Chorążczyźuie. Przywieziono go do domu, 
przywołano lekarzy, jednakże wszelka pomoc 
była daremna. Zmarły liczył lat 44 i pozosta
wił wdowę i synka małoletniego

Bal m łodzieży  handlowej. Sto
warzyszenie młodzieży handlowej urządza na 
dochód funduszu emerytury bal na dniu 12 
lutego w salach kasyna miejskiego Obowiązku 
gospodyń podjąć się raczyły panie: Bałutowska, 
Groinanowa, Gubrynowiczowa, G-ebhardtowa, 
Grabińska, Grossowa, Kirsehnerowa. Kozłow
ska, Krzyżanowska, Miączyńska, Popowiezowa, 
Pipesowa, Padewska, Serailska, Steifowa, Wer
nerowi. Biletów dostać można za okazaniem 
zaproszenia w handlach pp. P. S Bardasza, 
L  ̂ Krokowskiego j Towarnickiego następców 
Jeśliby kto dla mylnego adresu lub przez za
pomnienie zaproszenia nie otrzymał, zechce się 
zgłosić do handlu p. L Krokowskiego, plac 
Maryaoki.

* Z ap isk i  p o l icy jn e .  Skradziono pani 
S. B na placu Krakowskim z kieszeni płaszcza 
pugilares skórkowy z kwotą 9 zł. 50 et., panu 
L. P. z pomieszkania pod 1 3 przy uiicy Ko- 
rytnej złoty pierścionek, srebrny łańcuszek i 8 
koszul raęzkioh. — Straż policyjna aresztowała 
Józefa K., za podejrzane sprzedawanie srebrne
go zegarka o pojedynczej kopercie na której 
koń w pędzie jest wyryty. — Pan F. B 
zgubił na ulicy Śykstuskiej list z kwotą 3) zł 
zapieczętowany z napisem Artilleme Zcmjs 
D"pot. — Złożono w7 polieyi parę berlaczy za
pomnianych w dorożce nr. 53 i obróżkę z psa 
nr. 15. — Parę wołów7 zbłąkanych oddano ko- 
misaryatowi dzielnicy I.

— W Zagrzebiu dnia !9 b. in. na
pół godziny przed północą dało się czuć silne 
wstrząśnienie w rodzaju eksplozji podziemnej, 
po którem nastąpiło dość silne drżenie ziemi, 
które trwało 3 sekundy.

— S ł a w n e m u  a r ty śc ie  Ole Bullowi 
zamierzają wznieść pomnik w rodzinnem jego 
mieście Bergen w Norwegii. Utworzył się już 
w tym celu komitet, który rozpoczął swą dzia
łalność jedn eześnie we wszystkich ziiaczniej- 
szfch miastach norweskich. Jak donosi dzien
nik Aftonbtad, pewien czciciel Ole Bulla w 
Ameryce, gazie zmarły artysta długi czas mie
szkał, przysłał na ręce komitetu datek .<>00 
koron na ów pomnik.

—  S ł y n n y  eg ip to lo g ,  dyrektor mu
zeum egipskiego w7 Bulag pod Kairem, August 
Mariette, według doniesienia z Kairu umarł 
dnia 18 b m,
stycznia- 1881.

— Żninach sam o b ó jczy .  Adwokat 
wiedeński, dr. Cezar Ranzi, cierpiący od dłuż
szego czasu na melancholię, po dwakroć usiło
wał odebrać sobie życie w Schwechat, dokąd 
sie był udał w sprawach swojego zawrodu. Ża 
każdym razem jednak spostrzeżono dość wcze
śnie, i udaremniono jego zamiar.

— Szereg artystów  francusk ich
i uczonych wymienia Journ. of. jako świeżo 
przez prezydenta republiki odznaczonych. 1 tak 
znany kompozytor muzyczny Ambroise Thomas 
otrzymał wielką wstęgę ; znany badacz przyrody 
Quatrefages, komaudoryę; malarz bitew Domu- 
resq i profesorowie Michel Breal oraz Girard 
krzyze oficerskie, a poeta dramatyczny Blum, 
kompozytor Paladilhe i kapelmistrz wielkiej 
opery Alt es krzyże kawalerskie Legii hono
rowej.

R e z u l t a t  k o n sfe ry p cy i  wlunspru- 
ku wykazał 701 domów, 362s partyj a 19 138 
mieszkańców oprocz lo34 żołnierzy w służbie
czynnej zostających. W roku bo9 liczyło to
miasto 16.324 mieszkańców w 3. i30 partyach 
a 6 :6  domach. Miasto Weis w górnej Austryi 
liczy 3005 mieszkańców (przyrost w dziesięcio
leciu 117s głów); miasto Gmunden 6558
(przyrost 496); miasto Kołoszwar w Siedmio
grodzie 27.456 oprócz 173 czynnych landwe- 
rzystów. 16 i 5 członków armii wspólnej i 29 
żandarmów, ogółem więc 2 7\z8 2  dusz: miasta 
Temeszwar 33 3 :0  (przyrost 1097), Wielki 
Warazdyn 32.029 (przyrost 3331), Gyóugyós 
i 5.938, Csongrad 17.882 mieszkańców.

— 'Ł większych miast w W. ks. Po-
znanskiem, według stanowczo juz dokonanego 
obliczenia ludności, posiada Poznań mieszkań
ców - 4.7ó3 (pizyrost w ostatniem pięcioleciu 
3.735), Bydgoszcz 34.064 (przyrost .?.,«), 
Gniezno 3.28 7 (przyrost 2.623), Rawicz 7 2.239 
(przyrost 1,-48) Leszno 11.756 (przyrost 837), 
Inowrocław 1 .6' (przyrost 2.534), Piła 
i I.noi (przyrost '.827). Z ogólnego zestawie
nia wypływa, że wzrost tych miast odbywa się 
w następującej progresji: miasta liczące (0 do 
15 tysięcy mieszkańców wzrosły o 10 pro
cent, nad , 5 do 0 tysięcy o i 0' 7 T procent, 
nad 20 dc 3o tysięcy o !0;99 procent, nad 
30 do 40 tysięcy o 13Tg procent, nad 40 do 
50 tysięcy o 10 35 procent, nad 50 do lUO 
tysięcy o ! 2'05 procent.

— Grhett-O, znaDa jako siedlisko żydów 
dzielnica Rzymu, według doniesienia dzienników 
włoskich, ma byo zburzone, ażeby zrobić miej - 
sce nowej dzielnicy. w

Wystawa.- w  N ow ym  J o r k u .  J a k
donoszą dzienniki amerykańskie, były prezy
dent Stanó*, Zjednoczonych, genem 1 Ti ant, 
wybrany został prezydentem wystawy powsze
chnej, mającej się odbyć w roku i 883 w No
wym Jorku.

— O sta tn ia  b u rza  u wybrzeży angiel
skich, jak już wiemy z telegramów, była ciężką 
klęską dla żeglarzy Według ostatnich dzienni
ków angielskich wiadomo dotąd o rozbiciu się 
u tych wybrzeży kilku potężnych statków, przy- 
czem bohaterska załoga łodzi ratunkowej z Rams- 
gate zdołała ocalić od nieuchronnej śmierci wńełu 
rozbitków. Pod Harwieh zatonęło również kilka 
statków, między niemi dwa parowce, z całą za
łogą i osadą. W ogóle był to czas dla żeglarzy 
tak fatalny, że w kronice wypadków morskich 
drugiej tak czarnej karty nie znajdzie.

— R c h a w ic z u ic z k i  p a ry s k ie  świąt- 
kują od kilku dni domagając się podwyższenia 
płac. Z 57 fabrykantów dotychczas tylko sie
dmiu oświadczyło się z gotowością uczynienia 
zadość ic-h żądaniom, z którego to powodu strejk 
trwa dalej.

— Nad w ydobyciem  z dna morskiego 
pancernika Richelku, który przed miesiącem 
Spalił się i został zatopiony, pracują dniom i 
nocą w przystani tulońskiej. Kierujący robotni
kami inżynierowie mają nadzieję, że około po
łowy lutego olbrzym ten znajdować się będzie 
znowu na, powierzchni wody. Obecnie nurkowie 
zatrudnieni są przedewszystkiem przyrządzeniem 
trzech ciężkich dział, które się znajdują na po
kładzie zatopionego statku, do windowania. 
Żmudna to niesłychanie praca, ponieważ to, co 
na powierzchni wody dałoby się zrobić za parę 
godzin, wymaga pod wodą kilkudniowych wy- 
sileń Sara okręt da się podnieść dopiero wte
dy, gdy po zatkaniu wszytkich jego otworów 
i szczelin wypompowana będzie woda z jego 
wnętrza. Użyte do tego pompy wyczerpywać 
mogą 4006 metrów sześciennych wody na go- 

.dzinę. Tym sposobem okręt powoli sam wyjdzie 
na powierzchnię i dopiero zostanie przyholowa
ny do doków dla osuszenia i naprawy.

- -  O ro z m ia r a c h  h an d lo w y c h  jar 
marków, odbywających się corocznie w Niższym 
Nowogrodzie, daje wyobrażenie następujące ze
stawieniu statystyczne. Obrót zeszłorocznego jar
marku, włączając w to zmianę pieniędzy i t. d., 
wyniósł około 201,677.000 rubli, czyli prawie 
o 20 milionów rubli więcej aniżeli w roku po
przednim. Go się tyczy oddzielnych gałęzi han
dlu, jarmark dał między inueini takie wybitniej
szo rezultaty: Sukna, idącego na Kiachtę nie 
kupowano Handel towarami lnianemi pośledniej 
wartości był lichy. W ogóle towarami płóeien- 
nerai pośledniej wartości fabrykanci handlowali 
ze stratą; handel zaś płócienkami i iunemi to
warami lnianemi i bawełnianemi wartości wię
kszej szedł dobrze, ale bez zysków Towar ry

bny sprzedano w całości, choć ceny były wy
sokie w porównaniu z jarmarkiem zeszłorocznym. 
Handel cukrem był bardzo pomyślny i zyskowny, 
ceny jednak obniżyły się w porównaniu z ze- 
szłorocznemi od i O do 25 kop. na pudzie. Her
baty przywieziono więcej aniżeli w roku ubie
głym, a ceny pozostały takie same W ogóle na 
jarmarku tegorocznym handel szedł nieźle Po
między przywiezionemi i sprzedanemi na jar
marku towarami najwięcej było wyrobów ba
wełnianych, których przywieziono za 34,651.000 
rubli, a sprzedano za 27,187.57 7 rubli Z kolei 
najwięcej się znajdowało wyrobów wełnianych, 
których przywieziono za rubli 2 7 1 9  150, a 
sprzedano za rubli , 5,5 0,295 Futer przywie
ziono za rubli 10,369.825, a sprzedano za 
9,149/ fi5 Towaru rybnego przywieziono za 
rubli 944.475 i sprzedano wszystek; przywóz 
ten większy był od zeszłorocznego prawie o 
rubli 3<'0'‘.0<hf Rozmaitych trunków mocnych, 
win kizlarskieh i dońskich, oraz wód mineral
nych sztucznych przywieziono i sprzedano za 
rubli 1,713.440, a mianowicie o rubli 5(T'.O00 
więcej, aniżeli w roku zeszłym. Obroty jarmar
ku niżnonowogrodzkiego ciągle i szybko rosną 
W 1 43 roku przywieziono towarów za rubli 
47,942 290, sprzedano za rubli 39,118 906; 
w 13y9 roku przywieziono za rubli 105,606.000, 
sprzedano za 97,897.<'(>0; w roku zaś D80 
przywieziono za rubli ź<iO,446.?7Sł sprzedano 
za rubli 169,334 9-83, pozostało za rubli 
31,116.345.
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Lwowska Izba handlowa.

(,Sprawozdanie s Igo posiedzenia, odbytego 
dnia 8 stycznia 1881 r.)

Z bieżących spraw referowanych przez 
radcę p. Bodyńskiego, załatwiła Izba nastę
pujące :

J. Uchwalono odpowiedzieć c. k. kra
jowej dyrekcji skarbu we Lwowie, że za- 
kwestyonowaue książki: Dawida Horowitza, 
szynkarza z Huty gdyczyńskiej, Mojżesza 
Weintrauba z Poręb i Naftalego Brenaera 
z Wesołej nie należą do żadnej kategoryi ksiąg 
handlowych, podlegających wedle ustawy 
opłacie stemplowej.

II. Hr. Gustaw Bliicber, właściciel no- 
wczbudowanego parowca na Dniestrze, wniósł 
znżuLiiio, ic mimo, iż kolej Czeruiowieeka, 
Karola Ludwika, a nawet pruska górno-szlą- 
ska kolej zniżyły taryfy swoje dla przewozu 
węgli, kolej północna cesarza Ferdynanda 
wzbrania się zniżyć swoją taryfę dla togo ar
tykułu na przestrzeni Mysłowice-Kraków i u- 
inemożebnia sprowadzenie węgla do Halicza, a 
tem samem zagraża nowo zaprowadzonej że
gludze na Dniestrze, która przeważnie opie
rać się musi na transporcie węgla kamien
nego.

Zważywszy, że dawno upragniona i dla 
kraju wielkiej doniosłości żegluga parowa na 
Dniestrze adaremnionąby być mogła postę
powaniem kolei Ferdynanda, uchwaliła Izba 
poprzeć podanie hr. Gustawa Bluehera wnie
sione do zarządu tejże kolei, względem zni
żenia taryfy dla przewozu węgli na przestrze
ni My sło w iee-Krakó w.

III. Komitet dla podniesienia przemy
słu naftowego w Galicji wniósł podanie do 
Izby, aby ta ze swej strony przedstawiła in
teresowanym zarządom kolejowym, jak dale
ce wysokie koszta kolejowego transportu cią
ża na przemyśle olejów ziemnych.

Izba wzięła to podanie do wiadomości, 
gdyż nietylko już w7 swoim mernoryale 
wniesionym do Rady państwa przeciw7 proje
ktowanemu opodal kowaniu podniosła i v?y- 
kazała, ile przedewszystkiem wysokie taryfy 
kolejowe utrudniają podniesienie przemysłu 
naftowego w Galicji, ale nadto i teraz kwe
sty a ta przy r cudzy i taryf kolejowych pierw
szorzędnej jest wagi i w sprawozdaniu Izby 
do wys. ck. Ministerstwa handlu należycie o- 
cenioną zostanie.

IV. Izba uchwaliła dla wdowy po ś. p. 
Klaudyuszu Jaszku, kanceliście Izby, pani 
Maryi Jaszek, której wyznaczoną już została 
na podstawie statutu peusyjnego pensja wdo
wia w kwmeie 200 zł. rocznie, udzielić w 
myśl statutu także roczny dodatek na wy
chowanie małoletniego syna w kwocie 80 zł.

V. Izba uchwaliła dla dwóch sensalów 
notujących codziennie w biórze Izby kursa 
efektów, za rok 181,0 po 75 zł. remune- 
racyi.

VI. W  skutek petycyi przełożonych kor- 
poracyj rękodzielniczych we Lwowie o zmia
nę ordynacji wyborczej lwowskiej Izby han
dlowej celem pomnożenia reprezentantów ze 
stanu przemysłowego w tej Izbie, uchwalił 
Sejm krajowy na wniosek Wydziału krąjo- 
wego na posiedzeniu z duia 17 października 
1878 następującą rezolucję do rządu:

! ) aby liczba członków sekcji przemy
słowej w lwowskiej Izbie handlowej i prze
mysłowej powiększoną została o ośmiu, a w 
ten sposób powiększona liczba reprezentan
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tów rozdzieloną była na okręgi ‘ wyborcze w 
stosunku opłacanej w każdym z nich przez 
kupców i przemysłowców sumy podatku za
robkowego;

2) aby uchylono z ordynacyi wyborczej 
tejże Izby handlowej i przemysłowej posta
nowienie, że przy wyborach z rękodzielnika
mi i przemysłowcami w jednej grupie, mają 
głosować także inne osoby z kategoryi po
mniejszej zarobkowości, trudniące się właści
wie handlem, jakoto pomniejsi kupcy, kra
marze, szynkarze i t. p.

Powyższą rezolucyę udzieliło wys. c. k. 
Ministerstwo handlu Izbie handlowej w dro
dze c. k. Namiestnictwa pod dniem 14 lipca 
1880 1. 21.152 z tern wezwaniem, aby ze
chciała rozpatrzeć wszechstronnie sprawę po
ruszoną w powyż przytoczonej rezolucyi Sej
mu, według okoliczności przedstawić w myśl 
§. 4 ustawy o Izbach handlowych wys. Mi
nisterstwa handlu wnioski względem zmian 
w obowiązującej ordynacyi wyborczej.

Komisya wyznaczona przez Izbę dla tej 
sprawy, a składająca się z p. prezydenta Si
mona, z p. wiceprezydenta Dymeta i ra
dnych pp. Gubrynowicza, Mozera, Gebhardta, 
Galla i Ziembickiego, załatwiając rezolucyę 
sejmową, jakoteż petycyę, którą przełożeń isto- 
warzyszen wT tej sprawie bezpośrednio wnie
śli do Izby, przedłożyła jej przez referenta 
p. Gubrynowicza następujący wniosek :

Liczbę członków Izby 24 pomnożyć o 
6 z kategoryi przemysłowej, a mianowicie 
przyznać:

i )  jednego członka ze stanu przemy
słowego połączonym okręgom wyborczym 
Sambor i Sanok które dotąd nie wybierały z 
tej kategoryi); 2) połączyć okręg wyborczy 
Żółkiew (który dotąd nie wybierał ze stanu 
przemysłowego) z okręgiem wyborczym Lwów 
i przyznać dla tych połączonych okręgów o 
dwóch członków więcej ze stanu przemysło
wego, tak, że obecnie okręg lwowski z żół
kiewskim wybierać będą razem 5 członków 
ze stanu przemysłowego; 3) zniżyć cenzus
wyborczy dla wielkiej iudustryi ze 100 zł. 
zł. na 52 zł. 50 cent. i liczbę reprezentan- 
tantów z tej kategoryi (która dotąd wybie
rała dwóch) pomnożyć o trzech reprezentan
tów ; 4) przyłączyć okręg wyborczy Kołomy
ja (który dotąd nie wybierał ze stanu prze
mysłowego) do okręgu wyborczego Stanisła
wów, które to obydwa okręgi wybierałyby ra
zem 1 członka ze stanu przemysłowego, wy
bieranego dotychczas tylko w stanisławowskim 
okręgu wyborczym.

Liczba członków Izby wynosiłaby za
tem wedle wniosku komisyi razem 50 człon
ków, z tych 16 ze stanu handlowego a 14 
ze stanu przemysłowego, a mianowicie wy
bierałby :

ze stanu handl., przemysł.
okręg wybór. Lwów . . 9)

» „ Żółkiew O
n „ Sambor 1)
» „ Sanok 1)
71 „ Stanisławów 1)
n „ Kołomyja . 1)
„ „ Przemyśl I
»i Stryj . . . 1

Cały okręg Izby z wielkiego przemysł. 5_____
razem 16 i 4

W kategoryi handlowej uprawnieni za
tem będą do wyborów kupcy, opłacający 
rocznie podatku zarobkowego 8 zł. 40 ct. i 
wyżej; w kategoryi przemysłowej (drobny 
przemysł) przemysłowcy opłacający rocznie 
podatku zarobkowego mniej 52 zł. 50 ct. do 
włącznie 3 zł. 15 ct. i kramarze, grajzlery 
i t. p. opłacający rocznie podatku zarobko
wego niżej 8 zł. 40 ct. do 3 zł. 15 ct.; w 
wielkim przemyśle przemysłowcy opłacający 
rocznie podatku zarobkowego 52 zł. 50 ct. 
i wyżej.

Po dłuższej dyskusyi, w której brali u- 
dział radni pp. Gebhard, Markiewicz, Mią- 
czyński i Sokal, uchwaliła Izba zmianę ordy
nacyi wyborczej w myśl wniosku komisyi.

Wczoraj o godzinie 77* wieczorem 
u m a r ł  we L w o w i e  po k i l  ku d n i o w e  m 
z a p a l e n i u  p ł u c  K o r n e l  K r z e c z u n o -  
wi c z ,  właściciel dóbr, poseł do Rady pań
stwa z kuryi gmin wiejskich okręgu wybor
czego Lwowsko-Gródecko-Jaworowskiego, po
seł na Sejm krajowy z okręgu wyborczego 
Lwowskiego. Druga to już z rzędu nie
powetowana strata, którą kraj nasz niemal 
w ciągu jednej doby poniósł. W Wie
dniu śmierć zaskoczyła jednego z najznako
mitszych posłów ś. p. Rydzowskiego w prze
dedniu ukoronowania dzieła, które wytknął 
sobie za cel życia, w przededniu uchwalenia 
ustawy o lichwie, we Lwowie śmierć zabiera 
męża licznych a niepospolitych zasług oby
watelskich, także w przededniu dokonania 
dzieła, któremu on długie lata poświęcał cały 
swój talent niepospolity i całą podziwienia 
godną, niestrudzoną pracowitość, w przede

dniu ustawodawczego ustalenia podatku grun
towego !

W śp. Krzeczunowiczu traci Sejm nasz 
jednego z najznakomitszych weteranów swo
ich, niestrudzonego pracownika, w którym 
wszyscy podziwiali gorliwość bezprzykładną 
zaprawdę, bo połączoną z abnegacyą w najpię- 
kniejszem tego słowa znaczeniu, pracowitość, 
która przy pomocy gruntowej znajomości rze
czy, potrzeb i interesów krajowych wydawa
ła zawsze rezultat znakomity, zawsze przy
nosiła krajowi korzyści nadzwyczajne. Nie
pospolite zasługi, jakie śp. Krzeczunowicz 
położył w sprawie uregulowania podatku 
gruntowego, tej najżywotniejszej dziś sprawie 
krajowej, są powszechnie znane. Ale choć 
sprawa ta głównie go zajmowała, niezaskle- 
piał w niej swoich myśli, lecz z równie szcze- 
rem pragnieniem dobra kraju i równie podzi
wianą gorliwością studjował każdą ważniejszą 
sprawę krajową i brał jak najczynniejszy 
udział w jej załatwieniu w Sejmie lub Ra
dzie państwa.

Nietylko dla kraju, lecz i dla państwa 
całego zgon takich dwóch znakomitych po
słów, jak śp. Krzeczunowicz i śp. Rydzowski 
stanowi stratę ciężką i trudną do powetowa
nia. Jak w Sejmie tak i w .Radzie państwa 
śp. Krzeczunowicz należał do weteranów a 
zarazem do najpracowitszych i w pracy naj- 
gruntowniejszych posłów.

Cześć pamięci mężów. których ży
cie było ciągłą wytężoną pracą dla dobra 
kraju, którzy w spuściźnie zostawiają krajowi 
tyle niepospolitych i zbawiennych rezultatów 
tej pracy!

Pogrzeb śp. Kornela Krzeczunowicza 
odbędzie się w poniedziałek 24 b. m. o go
dzinie pół do 10 zrana.

Wydział krajowy uchwalił dziś uczcić 
pamięć ś. p. Kornela Krzeczunowicza przez 
złożenie pozostałej wdowie pisma kondolen
cyjnego i zaproszenie telegraficzne na po
grzeb wszystkich posłów krajowych, repre
zentantów powiatów i znaczniejszych miast 
Na trumnie złoży Wydział krajowy wieniec, 
udział w pogrzebie wezmą wszyscy członko
wie Wydziału krajowego, urzędnicy krajowi 
i zakłady krajowe. Nad grobem wygłoszona 
zostanie mowa, podnosząca zasługi zmarłego.

Nagły zgon ś. p. dr. Andrzeja R y 
d z o w s k i e g o  sprawił głębokie i bolesne 
wrażenie w całym kraju, który stracił w nim 
jednej- z najdzielniejszych swoich reprezen
tantce Dla dclega-iyi iui-/.oj w Wiedniu jest 
to cios dotkliwy; z ś. p. Rydzowskiin ubył 
jej nadzwyczaj uzdolniony, niezmordowany 
pracownik, którego dla prawości i rzadkich 
cnót charakteru cenili i poważali nawet prze
ciwnicy polityczni.. Sp. doktor Andrzej Ry
dzowski urodził się w r. 1829 w Gorlicach, 
tam pobierał początki nauk. Do gimnazyum 
uczęszczał w Nowym Sączu i w Tarnowie, 
a studya prawnicze ukończył na uniwersyte
cie lwowskim, na którym uzyskał stopień 
doktora praw. Sfilcował następnie lat siedm 
przy prokuratoryi skarbowej w Krakowie, 
gdzie w r. 1864 otworzył kancelaryę adwo
kacką. Równocześnie habilitował się na uni
wersytecie Jagiellońskim jako docent i vjy 
kładał aż do r. i '■68 filozofię prawa i prawo 
międzynarodowe. Od r. 18*5 reprezentował 
w Sejmie_ gminy wiejskie okręgu Gorlice- 
Biecz. W r. 1870 wybrany został po raz 
pierwszy do Rady państwa, a od r. 1874 re
prezentował w niej miasto Kraków. „Wspo
mnienie pośmiertne, telegrafuje nam nasz ko
respondent wiedeński, jakie prezydent Izby 
br. Coronini poświęcił zmarłemu dr. Rydzow- 
skiemu, było jedyuem w swoim rodzaju. 
Wszyscy deputowani powstali z swych sie
dzeń. Nadto przyjęty został przez aklamacyę 
wniosek prezydenta, aby żałobę Izby zazna
czyć w protokole. Rozprawy nad ustawą o 
lichwie nie doznały przerwy, ponieważ prze
wodniczący komisyi, dep. Lienbacher, objął 
referat. Pierwotnie zamierzało Koło polskie 
pozostawić referat w ręku Polaka i zapropo
nować dr. Madejskiego na referenta, ale po
nieważ ten deputowany nie jest członkiem 
komisyi, i musiałby dopiero zostać do niej 
wybranym, co spowodowałoby dłuższą zwło
kę, zaniechało Koło polskie tego zamiaru. 
Dzisiaj (21 b. m.) przybyć ma dr. Mucz- 
kowski z Krakowa dla zajęcia się pogrzebem; 
ciało zostanie prawdopodobnie w poniedzia
łek przewiezione do Krakowa. Klub czeski 
wysłał jeszcze wczoraj ks. Lobkowicza i dr. 
Fanderlika do Koła polskiego dla wyrażenia 
kondolencyi; zaś deputowani morawscy pro
szą mnie o zakomunikowanie dziennikom pol
skim szczerego współczucia z powodu tej 
straty.“

D e p u t a c y a  w ł o ś c i a n  s t y r y j 
s k i c h  miała przedwczoraj w południe au- 
dyencyę u Na j j .  P a n a .  Członek deputacyi 
M a i r  e g e r w przemowie swej skreślił smutny 
stan kraju, w którym przemysł żelazny pod
upadł-a uprawa roli z powodu konkurencyi 
węgierskiej nie przynosi już takich jak da
wniej dochodów. N a j j a ś n i e j s z y  P a n  od
powiedział , że ocenia te stosunki, wszelako

w sprawie podatku gruntowego trudno spro
wadzić wyrównauie teraz, gdy komisya cen
tralna ustanowiła juz taryfy. „Polecę wszak
że memu rządowi, aby uczynił co tylko bę
dzie można". Inny członek deputacyi, na
zwiskiem t ło f e r ,  błagał na klęczkach Najj. 
Pana, aby przedsięwzięto kroki dla zapobieżenia 
jeszcze większej biedzie. Cesarz odpowiedział 
że wiadomo Mu , iż ukochana Jego Styrya 
w ostatnich latach wiele ucierpiała, skutkiem 
wypadków elementarnych i innych. „Leży Mi 
to na sercu i polecam Memu rządowi, aby 
sprawił ulgę tej prowincyi. Uspokójcie się, 
uczynię wszystko, co będzie można."

Reichsanzeiger zapewnia, ż e c e s a r z  
W i 1 h e 1 m ma się z każdym dniem lepiej 
i wkrótce już zacznie wychodzić z pokoju

R a d a  z w i ą z k o w a  n i e m i e c k a  
odbywała onegdaj posiedzenie, którego przed
miotem były projekta o zabezpieczeniu losu 
robotników, o przedłużeniu perjodu wybor
czego Izb i zaprowadzeniu dwuletniego 
uchwalania budżetu , oraz przedłożenia po
datkowe.

Ponawiają się wieści o b l i s k i e m u s t ą 
p i e n i u  p r u s k i e g o  m i n i s t r a  s k a r b u  
Bittera. Jako następcę jego wymieniają 
Scholza.

Przy otwarciu p o s i e d z e n i a  f r a n 
c u s k i e j  I z b y  d e p u t o w a n y c h  w dniu 
20 b. m. deputowany Guneo d:Ornano, zwo
lennik księcia Napoleona, wywołał wzburze
nie uwagą, że Izba wybrana jest na cztery 
lata, ale już po raz piąty wybiera swoich 
prezydentów i piąty raz uchwala budżet. 
Jest to zdaniem mówcy nowa uzurpacya 
przybywająca do szeregu popełnionych od r. 
1870. Po burzliwych wezwaniach do porząd
ku z plenum, nastąpiło wezwanie do porząd
ku przez prezydenta najstarszego wiekiem, p. 
Desseaux, który w przemówieniu swojem 
oświadczył, że szczęście i przyszłość F ran
cy i zawisły od republiki. Przy wyborach 
otrzymał Gambetta, nieobecny na posiedze
niu, na 366 głosujących 262 głosów, a za
tem więcej o trzy głosy, niż w rokii ubie
głym. Telegramy podnoszą, że hr. Baudry 
d:Asson, który w tak dotkliwy sposób do
świadczył na sobie władzy _ prezesa Izby, gło
sował także za Gambetta. Żaden z kandyda
tów prawicy i) a wice prezydenturę nie u trzy- 1 
mał się.

An kiota w s p r a w i e  j e n o  r a ł a G i s- 
s e y a  nie znalazła przeciwko niemu żadnego 
zarzutu i prawdopodobnie nie będzie skła
dała sprawozdania w Izbie, lecz ograniczy 
się na oświadczeniu przez swego przewodni
czącego Pliilippoteaux, iż żadeu zarzut na je
nerale nie cięży.

W jednej z depesz paryskich czytamy, 
że P r e m o n s t r a t e n s i  w T a r a s ę e n  
sprowadzają się na-powrót do klasztoru za po
zwoleniem rządu. Szczegóły wypędzenia tych 
zakonników są pamiętne, gdyż musiano przed
siębrać kilkudniowe oblężenie, ażeby ich wy
dalić.

Rząd angielski wytoczył znowu proces 
42 c z ł o n k o m l igi  i r l andzk i e j  w Listował 
i 16 w \Vaterville.

Ogłoszony został te k s t  n a j n o ws z e 
go o k ó ln ik a  t u r e c k i e g o  z d. 15 stycznia. 
Nie zawiera on żadnego zasługującego na 
uwagę szczegółu, któryby nie był zawarty w 
pierwszem doniesieniu telegraficznem i w ob
szerniejszej analizie, którą dziś (ob. Sprawy 
zagrani,czn>‘)  podajemy.

Do Folii. Ćorresp. donoszą z Paryża 
jako o fakcie nie ulegającym wątpliwości, że 
najnowsza propozycja Porty, ażeby sprawę 
grecką rozwiązać w drodze bezpośredniego 
porozumienia pomiędzy posłami w Konstan
tynopolu a rządem tureckim znajdzie apro
batę mocarstw. Panować ma w tej chwili po
między mocarstwami w powyższej kwestyi 
żywa wymiana zdań, i zdaje się, iż Francy* 
zrzekła się przewodnictwa w traktowaniu 
sprawy, które obecnie objął rząd niemiecki.

Według zapewnień pochodzących z Lon
dynu, Francyffl Rossya i Austrya miały już 
wyrazić, swe przychylne zapatrywania o pro- 
pozycyi Porty.

Według telegramu berlińskiego N. Fr. 
Pr. obok układów nad ostatnim ogólnikiem 
tureckim mocarstwa prowadzą układy nad 
kwestyą z l oka l i zowani a  możebne j  wo j ny  
t u r ecko  - g reck ie j .

Korespondent Bohemii z Saloniki tw ier- 
dzi stanowczo, iż żadnych b a n d  g r e c k i c h  
w T e s s a l i i  n i e  ma  i że Porta, wspomina
jąc o nich, w nocie z dnia 14 grudnia do
puściła się błędnego przedstawienia rzeczy.

Znajdują się wprawdzie w różnych okolicach 
drobne szajki rozbójnicze, złożone ze zło
dziei i rabusiów, nie mają one jednak i miej
scowa ludność nie przypisuje im żadnego po
litycznego znaczenia.

Dzienniki angielskie donoszą, że zgro
madzenie l i g i  a l b a ń s k i e j  w Dibrze u - 
chwaliło plan autonomicznej administracji 
Albanii.

Według telegramu Agencji Stefaniego 
zdaje się., że Czarnogóra robić będzie trud
ności w kwestyi przyjęcia proponowanej 
przez komisarza tureckiego z m i a n y  g r a 
n i c y ,  ponieważ rząd Czarnogórski nie chce 
ustąpić p o z y c j i  B o j a n y .

A d r e s  s k u p c z y n y  s e r b s k i e j  zo
stał w dniu '9. b. m. wręczony księciu przez 
deputacyę. Adres przedstawia konieczność 
uregulowania stosunków handlowych, prze
prowadzenia konwencyi kolejowej z Austro- 
Węgrami i wyraża nadzieję, że przyjdzie do 
skutku traktat handlowy austryacko-serbski.

Folii. Corresp. ogłosiła w streszczeniu 
pogadankę polityczną z jednym z najwybit
niejszych włoskich mężów stanu, zostającym 
w czynnej służbie dyplomatycznej, o k w e- 
s t y i t u n e t a ń s k i e j i o stanowisku Włoch 
w sprawie dunajskiej. Włochy nie mają by
najmniej zamiaru zamieniać Tunisu w tery- 
toryum włoskie, gdyż pozyskanie tej posia
dłości byłoby połączone z olbrzymiemi sto
sunkowo niebezpieczeństwami, a utrzymanie 
się przy nabytku wymagałoby ogromnych 
ofiar.

TELEGRASIT 6AZET7 LWOWSKIEJ
Berlin, 21 stycznia. Norcld. A llg . 

Zeitung  mówi. że pub li kacy  a l i s tów 
ks.  k a n c l e r z a  w sprawie deinisyi 
Oainphausena i Delbriicka nie jest wy
mierzoną przeciw dzisiejszemu mini
strowi finansów, lecz wywołaną zosta
ła przez błędne przedstawianie faktów 
z*1 strony secesyonistów.

P a ry ż . 21 stycznia. IN a p o s i e 
d z e n i u  I z b y  d e p u t o w a n y c h G r a m-  
betta miał mowę, w której podzięko
wał za wybór na prezesa i wyliczył 
prace dotychczas dokonane przez Izbę, 
oraz pozostające do załatwienia. Izba 
nie rozłączy się przed dokonaniem e- 
mancypacyi prasy i przed usankeyono- 
waniem prawa zgromadzeń. Prace Izby 
odbywają się w pośród zupełnego po
koju, któremu żaden wypadek nie za
graża i którego najlepszą rękojmią jest 
dach republikański rządu. Dzieło do
konane przez Izbę stanąć może z całą 
ufnością przed trybunałem powszech
nego głosowania. Rzeczpospolite należy 
otoczyć liberalnemi instytucyaini. (Okla
ski.) Minister skarbu przedkłada bu
dżet na rok 1882. (Ponowne oklaski.) 
Czwartym wiceprezesem Izby wybrany 
został Flocpiet.

Na p o s i e d z e n i u  s e n a t u  Say 
wyraził podziękowanie za wybór i zwra
cając uwagę, iż zasady wolności wni
kają z każdym dniem bardziej w  du
cha i serce narodu, wyraził nadzieje, 
iż senat ożywiony duchem bezstronno
ści znajdzie słuszne załatwienie war. 
żnych bieżących kwestyj. Senat pra
gnie postępu i będzie umiał uwzglę
dnić jego dążenia odpowiednio do sto
sunków franeuzkiego społeczeństwa.

Kotar, 21. stycznia. Dziś w no
cy p i o r n n u d e r z y ! w e z a r n o g ó r- 
s k i m a g a z y n p r o c h u w A n t i v ari.  
Kilka domów zostało zburzonych i 20 
osób zginęło.

T y l l i s , 21 stycznia. Wczoraj
u m a r ł  g e n e r a ł  T e r g u k a s s o w .

L o n d y n , 21 stycznia. W I z b i e  
n i ż s z e j  Rylands wniósł rezolucye, 
uznającą anneksye Transvaalu za krok 
niepolityczny i niesprawiedliwy i w y
rażającą ubolewanie nad wszelkicmi 
środkami, któreby zmierzały do utrzy
mania suprcrnacyi angielskiej w Trans- 
vaalu , którego ludność słusznie żąda 
niezawisłości narodowej.

0STAT1IIA POCZT1



5
W ir ( leń-  "22 stycznia. Wiener 

Ztg. ogłasza następujące p i s m o  o d 
r ę c z n e  N a j j a ś n i e j s z e g o  P a n a :  
Kochany baronie Kraus: Czyniąc za
dość zaniesionej prośbie uwalniam pa
na łaskawie od obowiązków prezesa 
trybunału państwa i wyrażam panu 
ponownie przy zakończeniu blisko 72- 
letniej działalności urzędowej Moje naj
wdzięczniejsze uznanie. Oddawałeś pan 
trzem Cesarzom wierne i znakomite 
usługi, położyłeś liczne zasługi dla 
tronu i państwa, byłeś ozdobą stanu 
sędziowskiego. do którego należałeś 
przez czas tak długi, i całemu stanowi 
urzędniczemu dałeś przykład niezmor
dowanej wierności obowiązkom. Jako 
oznakę Mojej stałej życzliwości i wdzię
cznej pamięci przesyłani panu przy 
niniejszem oznaki Mego węgierskiego 
orderu św. Szczepana, ozdobionego bry
lantami, którego wielki krzyż posiadasz 
pan od 185J roku. Pismo to nosi datę 
dnia 20 b. m.

Najjaśniejszy Pan pismem odręcz- 
nem z tejże daty mianował b y ł  e g o m i- 
n i s t r a ,  P n g e r a .  p r e z e s e m  t r y 
b u n a ł u  państwa, a b. ministra, Habie- 
tinka. jego zastępcą.

W iedeń, 22 stycznia. ( le i. pryw.) 
D e p u t o w a n y  H o f e r z T y r o l u ,  
wnuk Andrzeja Hofera, dostał obłąka
nia. P y ł  y m i n i s t e r Jv r e m e r ma 
wstąpić uapowrót do ministerstwa spraw 
zagranicznych i objąć referat spraw 
po 1 i ty cz no-han d Iowy ch.

Wiedeń, 22 stycznia. (Tel. p ry  w.) 
Koln. Zeitung ogłasza tekst listu Gra- 
r i b a 1 d i e g o . w którym tenże p r z y j- 
iii u je  p r e z y d e n t u r ę  t r y e s t e  li
s k i  e g o  k o m i t e t u  a k c y i .

Wiedeń, 22 stycznia. Polit. Corr. 
otrzymuje z Cetynji doniesienie, że w 
Ant i cari  n astąp iła  s t raszna eksplo-  
zya  kościoła, w  którym złożono 150 
beczek prochu i skrzynie z granatami. 
Odgłos tego wybuchu, silny jak grzmot, 
słychać było aż w Cetynji. Znaczna liczba 
domów zawaliła się. Liczba ranionych 
i zabitych wynosi około 40.

Wiedeń. 22 stycznia. ( Te.I. p ry  w.) 
Do starej P ie r"' donoszą z Petersbur
ga, że pomimo oporu stronnictwa dwor- 

o g l o s  z o n i e  ko  u s t  y t u e y i

| rosyjskiej jest spodziewane na dzień 
, 2 marca, jako rocznicę wstąpienia na 
tron cara. W. ks. Mikołaj i Konstanty 
trwają w opozycyi przeciw konstytucji, 
lir. Adlerberg jako podzielający toż sa- 
ino przekonanie, w yjechał'na dłuższy 

j urlop.
Do Deutsche Ztg. donoszą z Aten, 

że m i n i s t e r ni a r y n a r k i  g r e c k i e j  
B a b u 1 i s rozkazał wszystkim oticerom 
marynark.. znajdującym się w porcie 
pirejskim, wziąć udział w manewrach, 
mających na celu oheznanie się z uży
ciem torpedo w.

Budapeszt, 22 stycznia. { I d .  
pr.)  Z powodu doniesień dzienników 
nimieckicli o p l a n a c h  s t o w a r z y 
s z e n i a  Italia irredenta pisze Pester 
Lloyd : Austiya już pi‘zed rokiem przed
sięwzięła środki przeciw awanturni
czym zamachom. Kilka bataljonów strzel
ców, które przeniesione zostały do Pu- 
sterthal i innych miejscowości, wystar
czą ażeby się załatwić z garstką bluz 
czerwonych. Wszystkie obawy pod tym 
względem są zbyteczne.

Augsburg, 22 stycznia. Tutejsza 
Allg. Ztg. dowiaduje się z najlepszego 
źródła, że ogłoszony w tych dniach 
reskrypt ministeryalny p r z e c i w  a g i-  
t a e y  i a n t i  - s e m i c k i  oj wydany zo
stał na wyraźny rozkaz królewski.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 21 stycznia 1881, godzina 2 
m. 25. Losy kredytowe 178-50, Węg. akcye 
kredyt. 260 50, Akcye anglo-austr. 128---,
Akcye banku Union 115*80, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 230-25, Akcye kolei północnej 
248'75, Akcye kolei południowej 10P75,
Akcye kolei Alfold. 155'50, Akcye kolei 
Elżbiety 199*50, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckioj 170-50, Akcye kolei węg. pół
nocno-wschodniej 146"—, Wiedeńskie losy 
115-80, Akcye kolei Rudolfa —■— , Akcye 
kolei Albrechta — •—, Węgierskie obligacye 
państwa w złocie 86-50, Galicyjskie obligacye 
i r i  mnizacyjne 98-50, Losy z roku 1864 
LrhiO, Losy regulacyi Oissy 107-25. Losy c«lu- 
tureckie 22.25, Węgierska renta 108 90, Ak- ' 
eye banku związkowego 1*8-50, Akcye ban
ku obrotowego —•— . Akcye kolei węgiersko- 
galieyjskiej 1.6-50, Akcye kolei państwowej 

' Rubel papierowy P223 i . Węgierskie

losy 107 50, Mark. niemiecki — ■— . Usposo
bienie ustalone.

W ied eń ,  21 stycznia 18S1, godzina 5, 
min. 40. Akcye kredytowe 284-70, Anglo- 
Austryackie —-— , Unionsbank —•— , Kolei 
Karola Ludwika 2*0 25, Południowa — •— ■ 
Renta papierowa 72-70, Galicyjskie listy za
stawne 10 2‘90, Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjne — •— , Galicyjski bank rustykal
ny 108-60, Losy z r. 1860 — ■—, Napo- 
leondor 9-39. Rubel papierowy —.— . Uspo
sobienie —.

W iedeń , 22 stycznia 1881, godzina 10 
min. 40. Akcye kredytowe 284 70, Anglo- 
Austr. 128-90, Akcye banku Union 115‘80, 
Kolej Karola Lud. 280-75, Południowa — > 
Renta papierowa — •— , Galicyjskie listy za
stawne — •— , Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjne — , Galicyjski bank rusty
kalny —•—, Losy z roku 1860 — •—, Na- 
poleondor 989  'jt , Rubel papierowy 1*23, 
Usposobienie silniejsze.

T e le g ra m y  zbożow e z d. 21 stycznia. 
W i e d e ń :  Pszenica 1 P40 do 1175 zł., ży
to 10 50 do 11 — zł., okowita pr. 10.000 
liter procent 33.— do 33’25 zł. — Bu d a -  
P e s z t :  Pszenica 100 klgr. (najesień) 11.25 
do 11.30 zł., rzepak (sierpień —  wrzes) — —- 
zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień) 206'—, 
żyto — —, spiritus loco 52.90, olej rzepa
kowy 52'50. S z c z e c i n :  Pszenica — , rze
pik — •— . P a r y ż :  mąki 159 klgr. 6150, 
olej rzepakowy 72-— , spirytus —•— . W r o 
c ł a w :  Pszenica — •— , żyto — ■—, owies 
— ,— spirytus — •— , kukurudza — •— , K o
l o n i a :  Pszenica — •— .

Odpowiedzialny redaktor: W ładysław  -Łoziński.

Z powodu pogłosek, jakoby Towarzystwo 
kasynowe tutejsze polityczno partyjnemi spra 
wami zajmowsć się miało, oświadcza przez 
walne zgromadzenie członków do tego umoco
wany Wydział uroczyście, że Towarzystwo za- 
wsz" miało i ma tylko towarzyskie życie na

Z Wydziału kasyna.
W B rze źa n a c li  26 stycznia 1881. 

M. K u r o w s k i  P o e a l
Dyrektor kasyna. Członek Wydziału. 

__________   (560)

Spostrzeżenia meteorologiczne.
■l dnia 22 stycznia 1881 o godzinie 7 rano. 

i Barometr 733.56mm. przy temp. U°C. Psychro- 
1 metr suchy — 10.0°C. Psychrometr wilgotny — 10.6°C.
' Prężność pary 1.7mm. Wilgoć 80°/o. Zachmurzenie le . 

W iatr NW3. Ozon S.
Temperatura powietrza — 8.0°R.

Barometr idzie w górę.
Stan barometru nad poziom morza 760.86mm.

P r z y j e c h a l i  d o  L w o w a .
dnia 22 stycznia 1881.
H o te l E u ro p e jsk i.

Pp. W. Cichocki z Warszawy. M. Szeń- 
ski z Sosnowa.

H ote l G eo rge ’a.
Pp. Dr. K. Gottlieb z Brzeżan. M. Le

nartowicz z Horodenki. B. Górski z Mokrzan. 
M. Wolański z Panszówki.

H o te l A u g ie lsk i.
Pp. J. Filipowski z Kocowa. J. Jauieki 

z Ostrowca. K. Topolnicki z Chyro wa. M. 
Tyszidewicz z Kijowa

H o te l W a rsz aw sk i.
Pu. W Wiśniewski z Leszczkowa. S. 

Dębowski ze Starunin. S. Jodłowski z Kamion
ki Strumiłowej

H ote l W arodow y.
Po. D. Ukasiewicz z Ottyni. M. Winnic

ki z Załościa. S. Gliński z Nawaryi. M. Kreut- 
uer z Wiednia.

H ote l L a n g a .
Pp. T. Komoly z Wiednia. W. Leitkam 

z Czernic wiec. Z. Weiutraub ze Stanisławowa. 
G. Drescher ze Szlonika.

O d j e c h a l i  ze  L w o w a .
Pp. M. Jołowioki do Brzeżan. Z Kry

nicki do Krynicy K Rudnicki do Strzałek

P o c i ą g i  k o l e j o w e .
P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .

Według południka peszteńskiegc.
% K r a k o w a :  o godz 5 min 20 rano (po

ciąg pospieszny); o godz. 9 min 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz. 1 1 przed 
południem (pociąg mięszany).

Z  C z e r i t s o w i e e : o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny); o godz. 3 mia. 
45 rano (pociąg mięszany); o godz 3* 
min 32 po południu (pociąg mięszany) 

j Z e  S t a n S s l a w o w a :  (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 10 wieczór.

1 Z  F o d w o l o c z y s k :  (na dworzec w Pod
zamczu) ; o godz. 3 min. 8 rano (pociąg 
mięszany) o godz. 3 min 36 po połu
dniu (pociąg mięszany);

Wa P o d w o l o c r y s k : (na dworzec lwowski 
główny); o godz 10 min. 10 wieczór (po
ciąg pospieszny); o godzinie 8 min. 30 

! rano (pociąg osobowy;: o godz. 3 min. 52 po 
południu (pociąg mięszany).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą 
się do południka peszteóskiego, godz. 12 w 

| Peszcie nd im winda g-dz 1 2 m 20 we Lwowie

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 21 stycznia 1881.

1 . A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kur. Ludw. po 200 zł. m.k. 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a. _ 
Banku kip. galic. po 200 zł. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. r

3 .  L i s ty  z-.ast. za 100 zł.

Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a.
» 4 pr. w. a.

„ „ „ 5  pr. okresowe
Banku hip. galic. 6 pr. w. a. ' 

» » » ó pr. w. a. wyło- -
sowalue z 10 pr. prem ią . . 

L isty dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a.

3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 z ł .1
Ogółu. roln. kred. Zakład dla G ai., 

i  Buków. 6 pr. los. w 1-5 lat

4 .  O b i i g i  za 100 złr.

Indemuiz. galic. 5 pre. m. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. .
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 .  L o sy  miasta Krakowa
„ Stanisławowa

6. M o n e t y .
B ukat holenderski 
p  ukat cesarski .
Kapoleondor • •
Półim peryał . •
Rubel rossyjski srebrny

„ papierow y.
100 marek niemieckich . -

srebrze

płacą żądają
walutą austr.

złr. ct. złr. ct.

270 — -282 — 
170 50 173 50 
208 301 —
255 — 258 —

88 40 99 25
91 75 92 75
98 40 99 25

102 30 103 30

98 25 —
103 50 104 —

92 —

88 20

94 —

99 20

101 — 102 50
101 - 102 5o

19 25 20 75
24 — 26 —

5 48 5 58
5 51 5 61
9 36 9 44
9 66 9 78
i 50 1 65
1 221/ 1 24

57 90 58 45
"9 50 100 50
'.!!) 25 100 25

72.75 
72 80

73.85
73.00

72.90
72.95

74-— 
74 05

Kurs giełdy wiedeńskiej
zdnia 19 stycznia 1881.

1 .  D łu g  p a ń s tw a ;  płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot, 
maj-listopad . . 
lnty-sierpień . . . . • •

Jednolity dług państwa w srebrze 
styezeń-lipiec . . . .  
kwiecień-paździeruik - . . .

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 
n „ 1850 po 500 zł. w. a. o pr
„ „ 1800 po 100 zł. 5 pr.
n „ 1804 po 100 zł.
n „ 1864 po 50 zł.

Renty Com. po 42 lir. austr. . •
L isty  zastaw, domen państw, po 120 

złr. 5 pre- ...............................■
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr. oraci
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. 88.20 oo.w

2; O b l ig a c y e  indemn. 5 pr. (za 100 zł. ni. k.)

Czech . . . . .
Bukowiny . . .  ■ •
G a l i c y i ...................... . . .
Niższej A u s t r y i ...........................
S iedm iogrodu ..........................
W ę g i e r .....................................

120.25 120.75 
130.80 131.30
134.50 185. ~  
173.35 173.75

o;A_ 28!—

146.—
100.50 101.—

104.50 105.50 
9 7 . —  98.—
98.50 99. - 

105.— 106.—
95.75 96.50
97.50 98.—

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. nik. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają 
173.— 172.50 
275.75 276.25 
101.50 102.— 
148.25 148.7-5

4. L isty  zastaw n e  losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —•— —.— 

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 116.75 117.— 
Gai. zak. kr. ziem. Krak. los w 1 8 1. 6 pr. 100.— 102.— 

„ „ w 201. 7 pr. 1 0 7 .-  107.75
„ „ „ „ W361.51/* pr

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proct. .
„ „ „ „ „ po 5 proct. .
„ - „ „ „ po 5 proct w

37 latach zwrotne . . . .
Gal. banku hip. po 6 proe. . . .
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr.
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.
Węg. Tow. ziem. akc. po 5l/aproe. .

„ Zakł. kr. ziems. po ó1/  ̂proc. .

95.50 
92.25 93.25
98.50 99.—

98.50 99. -  
102.70 103.20 
103.50 104.— 
102.30 102.50
99.— 99.50 

101.60 102.

O b lig acy e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

89.75 90.—

3- A k c y  e.
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 130 128.— 128.25 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. 284.60 284.80 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 790.— 792.
Gal. banku hip. po 200 zł. . . ■ • ■
Gai. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. ■. •
Cal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. —̂• —■
Banku austro-wegiersk. a. 600 złr. 822.— 824.
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 76.50 
Aust. Tow. żeglugi par.duu. po -500 zł.mk. 559.— ;)61 —
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. „ 200.25 200.7o .
Kol. Preszów-Tsun. (w.c.) a 200 zł. -  .— i Inst. kr. dla lian. i pr. po 100 zł. w. a.
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 2 4 9 5 .-  2438.— Clarego po 40 zł- m. k. . • . .
Kol K ar Ludw po 800 zł. m. k 281.50 283.— I 1 ow.zegi.par. na Dnnaiu po 190zł.mk

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.
Tow. koi. żel. Preszów-Tarnow(w.cz.) 

a 300 zł. 5 proe. w srebrze . .
Kol. pół. po 100 zł. m. k. .

„ „ po 100 zł. w. a...................
Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr.
» » » » 11 emisyi
» n n u »
n >5 » w , • . ■

Koi. Lwow.-Caer.-Jass. II I  emis. aoOU 
złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 

z r. 1867 
z r. 1868 
z r. 1872

Węg. gal. kol. a 300 złr. 5 pre. w sr.

85.10 85.50 
105.75 106.25
103.25 102.75 
104.— 104.40
102.25 102.75 
102 .—

101.— — .—

92.-50
97.75
91.75
89.50
86.50

92.75
98.25
92.25
89.75 
8 7 . -

Keglevieha po 10 zł. m. k. . . .
Losy miasta K r a k o w a .....................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palńego po 40 zł. m. k.......................
Fundacja szpitala Arcyks. Rudolfa .
Salina po 40 zł. m. k..........................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.)
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. .

,, po 50 zł. w. a. . .
W aldsteińa po 20 zł. m. k. . . 
W indischgratza po 20 zł. m. k. . .

płacą
17.50
19.50 
39.— 
37.75
18.50

20.—
126.50 
65.— 
30.25 
38.—

ż ą d a j ą .

20 ."—  

4 0 . —  

3 8 . 2 5  

1 9 . -  

4 9 . -

4 8 . 7 5

2 5 . 5 0

6 7 .’ —

3 0 . 7 5

3 8 . 5 0

7. W e k s le  (na 3 miesiące).

Augsbnrg na 1 0 0  zł. w .  p .  n. .  . — . —  — . —

Berlin za 1 0 0  mark w. p .  n. .  .  . — . —  — . —

Frankfurt za l o O  mark p .  .  . . • — . —  — . —

Hamburg za 1 0 0  mark w. p .  n .  . . — . —  — . —

Londyn za 1 0  ft. szt.......................  1 1 8 . 7 5  1 1 8 . 9 0

Paryż za 100 fr.........................................  4 6 . 8 0  4 6 . 8 5

K u rs  złota.
Dukat cesarski men.

„ pełnej wagi . 
Korona . . .  
20-frankewka . . .
Rossyjski imperyał . 
Talar związkowy 
Srebro . . .

5 . 5 6 . —  

5 . 5 4 . —

9 . 3 6 .’ —  

9 . 6 6 . —

5 . 5 8 . —

5 . 5 6 . -

9 . 3 7 . 5 0

9 . 6 8 . —

6. L o s  y.

178.50 179.— 
40.50 — .—

105.50 106.—

zł. I et.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 21 stycznia 1881.
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ „ „ w srebrze . .
Renta w złocie  .....................
Losy pożyczki z roku 1860 . . . .
Akcye banku austro-węgierskiego

„ „ kredytowego . . . . •
Londyn ..........................................................
Srebro . . .  . . . . . .
Napoleondor . . . . . .
Dukat cesarski men.....................................
100 marek niemieckich . . • , .

7 2 6 5

7 3 7 5

8 8 1 5

1 3 0 8 0

8 2 0 ___

2 8 3 7 5

1 1 8 7 0

9 3 9

5 5 6

5 8 1 0

Z ap ro szen ie
L 1979. do ponownej pertraktacji ofer- 
j, która się odbędzie m  dniu 24 stycz- 
1881 w Departamencie technicznym 
Namiestnictwa w celu zabezpieczenia 

twy belek powałowych i sufitowych do 
wy 2giej części gmachu dia c. !?. N a- 
tnictwa.

Warunki, pod jakiemi rzeczona do Jawa

i oddaną będ/oe w przedsiębiorstwo mogą 
i być przejrzane każdego dnia, w godzinach 
i urzędowych w Departamencie technicznym 
1 c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 13 stycznia 1881.
(494 3—3) E  d  y  k  t .

L. 3919. W sp-awie egzekucyjnej Za
kładu kredytowego włościańskiego przeciw 
Oleksie Byckało o zapłacenie kwoty 300 zł.

v/. a. przedsięwzięta zostanie w tutejszym 
sądzie w dniach 20 stycznia. 18 lutego, i 
18 marca 1881, każdym razem o godzinie 
10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod 
1. 1029 w Horodence położonej do Oleksy 
Byckało należącej i ciała tabularnego nie- 
stauowiącuj a to przy pierwszych dwóeh 
terminach tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej 600 zł. przy trzecim terminie także

niżej ceny szacunkowej.
Cena wywołania 600 zł.
Wadyutn 60 zł.
Reszta warunków licytacyjnych proto- 

opisania zastawniczego i oszacowaniakół
złożone w sądzie do dowolnego przejrzenia. 

Od c. k. sądu powiatowego. 
Horodeuka dnia 15 listopada 1880.
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(548 1— 3) E d y k  t .

L. 356. 0. k. sąd powiatowy w Pilznie 
przedsięweźmie przymusową sprzedaż w dro
dze publicznej licytacyi gospodarstwa pod 
Nr. 17/42 w Dąbiu położonego Józefa i Ję 
drzeja Walęgów własnego dnia 21 stycznia, 
dnia 25 lutego i dnia 31 marca 1881 każ
dym razem o godzinie 10 rano w budynku 
sądowym celem zaspokojenia pretensyi c. k. 
uprz Zakładu kredyt włość, we Lwowie 
w kwocie 267 zł. 50 ct. w a. z pn.

Cena wywołania wynosi 550 zł.
Wadyum 55 złr.
Warunki licytacyjne i protokół zastaw

niczego opisania przejrzeć można w tutej- 
szosądowej registraturze.

0. k. sąd powiatowy.
Pilzno dnia 31 marca 1880.

(549 1—3) E  d  y  k  t .
L. 352 0. k. sąd powiatowy w Pilśnie 

przedsięweźmie przymusową sprzedaż w dro
dze publicznej licytacyi gospodarstwa pod 
1. 94/100 w Dąbiu położonego Wojciecha 
Koszli własnego dnia 20 stycznia, dnia 24 
lutego i dnia 24 marca 1881 każdym razem
0 godzinie 10 rano w budynku sądowym ce
lem zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. 
Zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie w kwocie 200 złr. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 500 złr.
Wadyum 50 złr.
Warunki licytacyjne i protokół zastaw

niczego opisania przejrzeć można w tutej- 
szosądowej registraturze.

Pilzno dnia 31 marca 1880.
(540 1 - 3 )  E  d  j  k  t .

L. 7725. O. k. sąd powiatowy miej. 
del. w Rzeszowie uwiadamia, iż w sprawie 
Saula Schiffa przeciwko Ignacemu Dobrań- 
skiemu pto 20 zł. 74 ct. a. w z pn. odbę
dzie się w tutejszym sądzie w dniach 11 lu
tego 1881, 11 marca i 22 kwietnia 1881, 
każdym razem o lOtej rano egzekucyjna li- 
cytaeya realności wyk. kip. 1. 27 objętej 
w Wilkowyi położonej Ignacego Dobrzań
skiego własnej.

Cena szacunkowa oraz cena wywołania 
436 zł. 37 ct.

Wadyum 43 złr.
Resztę warunków, wykaz hipoteczny, 

oraz protokół oszacowania można w tut. sąd. 
registn turze przejrzeć.

Rzeszów dnia 30 listopada 1880.
(551 1—3) E  A  j  k  i .

L. 3667. W c. k. sądzie powiatowym 
Tyczyńskim celem zaspokojenia wierzytel
ności Menaszego Lichtmana w kwocie 425 
złr. odbędzie się przymusowa publiczna sprze
daż idealnej połowy realności pod Nr. 267 
w Błażowy położonej ciała tabularnego nie- 
stanowiącej, Seliga i Faigi Ritterow własnej 
w daiach 28 lutego, 28 marca i 29 kwiet
nia 1881, każdym razem o godzinie 10t?j 
rano.

Cena wywołania 230 złr.
Resztę warunków licytacyi w sądzie 

można przejrzeć.
Tyczyn 20 sierpnia 1880.

(346 1— 3) E  d  y  k  t
L. 33762. O. k. sąd krajowy w Kra

kowie zawiadamia niewiadomą z miejsca po
bytu p. Ludwikę ks. Sułkowską, tudzież p. 
Bronisławę Pauli jako hipoteczne wierzyciel- 
ki dóbr Osiek, iż na skutek podania Adeli 
hr. Dunin Borkowskiej de prues. 24 gru
dnia 1880 1 83762 dozwolonem zostało wy
dzielenie z kompleksu dóbr Osiek parcel 
199, 202, 412 418/j, 418/„ 418/s, 414, 415,
416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423,
424, 425, 426, 472, 473, 474, 475, 476/j, 
476/j, 476/s, 476/*, 477, 481/,, 481/a, 482, 
520, 521, 522, 523, 524, 570/2, 572, 574,
575, 576, 601, 645, 646, 712, 713, 714,
715, 716, 718, 719, 720, 1506, .1507, 1508, 
1509, 1514, 1515, 1516, 1517, 1518, 1519,
1520, 1521, 1522, 1523, 1524, 1525, 1526,
1527, 1528, 1529, 1530, 1531,1532,1533/!,
1588/,, 1534, 1535, 1536, 1537, 1538, 1539,
1540, 1541, 1542, 1543, 1544, 1545, 1546,
1547,1548, 1549/,, 1549/s, 1550, 1551, 1552,
1553, 3852, 3;-53, 3854, 3856, 3865, 3866,
3959, 3951, 3952, 3990, 3991, 3992, 3995,
4158, 4159, 4160
z takowych nowe ciało hipoteczne pod d s z - 
wą „Górka Osiecka" na rzecz Adeli hr. D u
nin Borkowskiej utworzonem, oraz wszystkie 
ciężary hipoteczne dóbr Osiek do stanu bier
nego tego nowego ciała hipotecznego jako 
hipotekę łączną przeniesionerai zostały, nad
to, iż dla p. Ludwiki ks. Sujkowskiej i p. 
Bronisławy Pauli ustanowionym został ku
rator ad actum w osobie adwokata Dr Wil
kosza w Krakowie z substytucyą adwokata 
Dr. Ichheisera w Krakowie

Kraków dnia 30 grudnia 1880.
(555 1— 8) E  d  y  k  t.

L. 40891. O. k. sąd krajowy we Lwo
wie zawiadamia niewiadomą z życia i miejs
ca pobytu Maryę z Waligórskich Wesołow
ską a względnie tejże nieznajomych z życia
1 miejsca pobytu spadkobierców, ża celem 
doręczenia jej uchwały ‘z dnia dzisiejszego 
do 1. 40891, którą dozwolono uznanie za 
amortyzowaną i wykreślanie sumy 6000 złe. 
na dobrach Retzawa wedle Dom. 58 pag. 
108 pag. n. 5 on. na dobrach Rdzawa górna 
wedle Dom. 407 pag. 256 n. 3 o,u. dla Maryi

z Waligórskich Wesołowskiej intabulowanej, 
ustanowiono dla mej kuratorem adwokata 
Dr. Majewskiego, a tegoż zastępcą adwokata 
Dr. Dziubińskiego.

Z e. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 18 w re śn ia  1880.

(550 1— 3) E  d  y  k  t .
L. 355. O. k. sąd powiatowy w Pilźnie

przedsięweźmie przymusową sprzedaż w dro
dze publicz ej lioytaeyi gospodarstwa pod 1. 
23/83 w Jastrząb,:e starej p łożonego Micha 
ła Gonki własnego dnia 27 stycznia, 
dnia 3 marca i dnia 7 kwietnia 1881 K a ż 

dym razem o godzinie 10 rano w budynku
sądowym celem zaspokojenia preta.nsyi c k. 
uprz. zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie w kwocie 13U zł. U  ct. w. a. 
z przyn.

Cena wywołania wynosi 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Warunki licytacyjne i protokół zasta

wniczego opisania przejrzeć można w tutej
szo sądowej registraturze.

Pilzno dnia 31 marca 1880.
(539) E  d  ? k  t

L. 18616 0. k. sąd obwodowy w Tar
nopolu postanawia w myśl § 2 rozp. minis. 
spr. z 7 maja 1860 Nr. 120 dz u. p. c. k 
notaryusza p Alessandri Wintera komisa
rzem sądowym na rok 1881 do czynności w 
sprawach spadkowych w mieście Tarnopolu, 
prz-z c. k. sąd obwodowy przeprowadzić się 
mających w §. 183 ust. pat. z 25 maja 1855 
wymienionych.

Zarazem mianuje c. k. notaryusza p. 
dr. Rościsława Piątkiewicza komisarzem są
dowym na rok 1881 do czynności wyż wspo
mnianych, w sprawach spadkowych, w okrę
gu tutejszego sądu powiat, miej. deieg. po 
za obrębem miasta Tarnopola w sądzie obwo
dowym przeprowadzić się mających.

Tarnopol 27 grudnia 1880.
(554 1—3) E  d  y  k  t .

L. 58691. O. k. sąd krajowy jako han
dlowy we Lwowie niniejszem ogłasza, że na 
dniu 10 marca i na daiu 28 kwietnia 1881
0 godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie 
tutejszym celem zaspokojenia sumy wekslo
wej 1000 zł. z pn. egzekucyjna publiczna 
sprzedaż realności pod 1. 6941/4 we Lwowie 
ciało tabularne stanowiącej, Antoniny z Ne- 
runowiczów hr. Baworowskiej własnej na 
rzecz Hemyetty Tomisoh.

Cena wywołania 1750 zł.
Wadyum 175 zł. w. a.
Resztę warunków, wyciąg tabularny i 

akt oszacowania wolno przejrzeć w t. s. re
gistraturze.

O tern. sąd zawiadamia wszystkich in 
teresowanych, a mianowicie masę spadkową 
Barbary Adamskiej, niewiadomego z miejsca 
pobytu Szmaję Frieda, jakoteż tych wierzy
cieli, którzyby po daiu 22 czerwca 1^80 do 
tabuli weszli, lub którymby uchwała rozpi
sująca iicytacyę doręczoną być nie mogła, 
do rąk kuratora równocześnie w osobie adw. 
Dr. Tilla ze substytucyą adw. Dr. Zukotyń- 
skiego ustanowionego, tudzież niniejszym, e- 
dyktem.

Lwów dnia 8 stycznia 1881.
(656 1— 3) E  d  y  fe t .

L. 39. C, k. sąd powiatowy miej. del. 
S. I we Lwowie jako właściwa władza pu- 
pilarna podaje do publicznej wiadomości, iż 
nad małoletnim Abrahamem Mojżeszem 2 
im. Menkesem, w skutek uchwały tutejszego
e. k. sądu krajowego z duia 31 grudnia 1880
i. 58422, opieka w sądzie tutejszym na czas 
nieograniczone się przedłuża.

Lwów dnia 3 stycznia 1881.
(536 1— 3) © g ł o s s e n ł e .

L 5520. Sąd obwodowy w Nowym Są
czu podaje do wiadomości, że konkurs otwar
ty uchwałą z i7  sierpnia 1878 1. 5078 do 
majątku Stanisława Progólskiego, kramarza 
w Nowym Sączu zamknął prawomocną u- 
chwałą z 2 października 1880 1, 5520.

Nowy Sącz dnia 3! grudnia 1880.
(558 1 - 8 )  E  d  y  fe 4.

L. 57653. 0. b. sąd krajowy we Lwo 
wie podaje do powszechnej wiadomości, że 
celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz 
galie. ake. banku hipotecznego w kwotach 
46 zł., 46 zł i 881 zł 20 ct. w. a. z pn. 
odbędzie się przymusowa licytacyjna sprze
daż realności pod 1 480a/4 vre Lwowie po
łożonej Józefa I Sury Kesslerów własnej na 
dniu 24 lutego 1881 o godzinie 11 przed 
południem w ts. sali ustnych rozoraw pod 
następującemi ułatwiąjąeemi warunkami.

Ceuę wywołania stanowi suma 5000 
zł., zaś wadyum wynosi 5 pr. takowej t. j. 
kwotę. 250 zł.

Re.tiaość ta zostanie na pierwszym ter
minie nawet niże, ceny wywołania a to za 
jakąkolwiek ei:,ę najwięcej ofiarującemu sprze
daną.

Bliższe warunki licytacyjne jak też wy
ciąg tabularny można przeglądnąć w ts re
gistraturze.

O tam uwiadamiamy obydwie strony
1 wiadomych wierzycieli do rąk własnych, 
zaś z nazwi-.ka i miejsca pobytu wierzy
cieli, którzy po dniu 2 października 18H0 
jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego 
weszli do tabuli, jak uiemn ej tych, którym
by z jakichkolwiek powodów uchwała dozwa

lająca Iicytacyę wcale nie lub wcześnie do
ręczoną być nie mogła do rąk kuratora w 
osobie adwokata Dr. Józefa Smolki z zastęp
stwem adwokata Dr. Żuktoyńskiego ustano
wionego i przez edykfa.

Lwów dnia 8 stycznia 1881.
(546 1— 3) W, «1 r  fe %.

Ł, 2727. O. k. sąd powiatowy w Lisz
kach ogła za, ze celem zaspokojenia reszty 
sumy pożyczkowej 36 zł 10 ct. w. a, z pn. 
odbęd-ue się na rzecz galicyjskiego zakładu 
kredytowego ziemskiego w Krakowie w tu
tejszym sądzie w daiach 8 marca, 4 kwie
tnia i 9 maja 1831 zawsze o godzinie 10 
rano publiczna przymusowa sprzedaż real
ności pod 1. k. 91 rep. 178 w Nowej wsi 
szl checkiej położonej, dłużniczki Jadwigi' z 
Mosiów lo Zak 2o Zasiura własnej i niesta- 
nowiącej ciała hipotecznego.

Cena wywołani* wynosi 400 zł. w. a.
Wadyum 40 zł. w a.
Protokół zastawniczego opisania i resztę 

warunków licytacyjny, h przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

Liszki dnia 16 listopada 1880.
(534 1— 3) O g ł o s z e n i e .

L. 1804. Odnośnie do edyktu z 24 gru
dnia Nr. 33796 ogłaszamy, że 11 stycznia 
1881 wybranym został adwokat Trojnalski z 
Krakowa stałym zarządcą, zaś Dr. Propper 
zastępcą teg ż dla upadłoś-i Mojżesza Samuela 
Gangla z Krakowa, który to wybór sąd kra
jowy w Krakowie zatwierdził.

Kraków 17 stycznia 1881.
(538 1— 3) E  d  j  k  t .

L. 12045. O. k. sąd obwodowy w Sta
nisławowie wiadomo czyni, iż celem zaspo
kojenia sumy 5000 zł, w. a. z pn. relicyta- 
cva dóbr hipotecznych Tustań w powiecie 
Halickim położonych, wedle ksiąg taouli k ra 
jowej jak dom. 3 l4  pag. 232 n. 16 haer. i 
pag 314 n. 30 haer. do Sehmila Falika i 
Salamona Wieselberga należących wraz z 
przynab-źnośeiami na koszt i ni9bez fieczeń- 
stwo warunków licytacyjnych niedotrzymu- 
jąeego Berła Bergmana na rzecz proszącego c 
k. uprz. austr. zakładu kredytowego ziem 
skiego we Wiedniu, w tutejszym sądzie w 
jednym terminie dnia 27go stycznia 1881 o 
godzinie 10 z rana się odbędzie

Cena wywołania wynosi 30000 zł aw., 
oraz dobra te przy tym terminie także i po 
niżej ceny wywołania sprzedane będą, je 
dnak tylko za tę cenę, która aa zupełne po
krycie powyższej wierzytelności c. k uprz. 
ogólnego zakładu kredytowego w Wiedniu 
wystarczy.

Wadyum 10 prc. tejże ceny w gotów
ce lub w papierach wartościowych, pupMr- 
ne bezpieczeństwo dających, do rąk komisyi 
licytacyjnej złożonem być ma.

Resztę warunków iicytaeyjuyeh można 
przejrzeć w tusądowęj registraturze.

O ozom się tabularnych wierzycieli a 
w szczególności tych wierzycieli, którzyby 
po 14 września 1879 prawa hipoteki na do
brach Tustań uzyskali, albo którymby z ja
kiegokolwiek powodu uchwała obecna wcze
śnie lub też późniejsze uchwały doręczone 
być nie mogły, przez kuratora pana dr. Szy
dłowskiego zawiadamia.

Stanisławów 80 października 1880.
(530 1—3) l i o n k n r s

L. 260. Przy sądach kolegialnych w 
Krakowie i Rzeszowie opróżnione zostały 
posady dozorców więźniów z roczną płacą 
300 zł. z dodatkiem aktywalnym 25 pr. i 
umundurowaniem.

Podania o te lub inne opróżnić się 
mające posady dozorców więźniów w myśl 
rozporządzenia Ministerstwa ourony krajowej 
z 12 hpea 1872 1. 98 d. p. p. ułożone wno
sić należy w czterech tygodniach od 26go 
stycznia 1881 do prezydyum sądu krajowe
go w Krakowie, względnie obwodowego w 
Rzeszowie.

Prezydyum sądu wyższego
Kraków 16 stycznia 1881.

(527 1—3) E  d  y  k  t
L. 18514. 0. k. sąd obwodowy w Tar

nopolu podaje do wiadomości, że w celu 
ściągnięcia resztującego kapitału 1401 zł. 
47 ct. w. a. z 7 prc. odsetkami od 18 sierp
nia 1879 bieżącemi i kosztów egzekucyi w 
kwocie 21 zł. 10 ct. a. w. ca rzecz galic. 
akc. banku hipotecznego odbędzie się 15 lu- 
tago, 18 nurca i 19 kwietnia 1881 o go
dzinie 10 przed południem egzekucyjna 
sprzedaż realności dłużników Chant' Gelles, 
Salamona Galies, Abrahama Thurn, Beile 
Thum i Arona Gelles w Tarnopolu pod 1. 
1545, położonej.

Cena wywołania, poniżej której realność 
ta na powyższych terminach sprzedaną nie 
będzie 350C A.

Wa-iyum 350 zł.
Bliższe warungi i wyciąg tabularny 

przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dzień wy

stawienia wyciągu hiputecznego prawa za
stawu uzyskali, którymby uchwała względem 
ogłoszenia hcytacyi lub jakakolwiek póniej- 
s .a uchw:ła z jakiegokolwiek powodu dorę
czoną być nie mogła ustanowiono kuratora 
ad ac.tum adwokata dr. Weissteina a zastęp
cą adw. dr. Axelrada

Tarnopol duia 3 i grudnia 1880.

(541 1—8) O b w i e s z c z e n i e .
L. 7396. O. k. sąd powiatowy w Bóbr- 

ce ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelno
ści zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie w kwocie 120 zł. 31 ct. z przyn. 
odbędzie się w sądzie w dniu 24 lutego, 24 
marca i 5 maja 1881 o godzinie 10 rano 
licytacya realności pod 1. k. 57 w Bakovr- 
cach położonej, nietabularnej, dłużnika spad
kobierców Mykity Poruezyńskiego własnej, z 
tem, że na pierwszych dwóch terminach 
sprzedaną będzie ta realność za, lub wyżej 
ceny szacunkowej, którą się w kwocie 600 
zł. w. a. stanowi, zaś na trzecim terminie i 
p miżej tej ceny.

Wadyum wynosi 10 prc.
Reszta warunków w tusądowęj regi

straturze.
Z c. k. sądu powiatowego

W Bóbree dnia 9 października 1880. 
(529 1—3) O g ł o s z e n i e .

L. 2696. O. k. sąd powiatowy w Cięż
kowicach zawiadamia, iż celem zaspokojenia 
kwoty 729 zł. 731/* ct. odbędzie się sprze- 

| daż realności pod nr. k. 39 w Ciężkowicach 
1 na jednym terminie w dniu 1 marca 1881 
o godzinie 10 rano.

Cena wywołania wynosi 800 zł., a wa
dy urn 40 zł.

Bliższe warunki i ekstrakt tabularny 
przejrzeć można w tutejszosądowej registra
turze.

Ciężkowice dnia 27 grudnia 1880.
(480 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 57622. O. k. sąd krajowy we Lwo
wie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że 
Sara Lea dw. im. Fraukel przeciw Oirli 
Leiblinger, Majerowi Judzie dw. im. Kohn, 
Maurycemu Ornsteia vel Horustein i in y m
0 zapłacenie kwot 500 zł., 500 zł. 333 zł. 
337s et. w. a. z pn. pod dniem 17 września 
188(J do 1. 42119 pozew mandatowy wnie- 
sła, i o pomoc sądową prosiła wskutek cze
go pod dniem 25go września 1880 do 1. 
42119 nakaz zapłaty wydany został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych 
Oirli Leiblinger, Majera Judy dw. im. Koh- 
na i Maurycego Ornsteina vel Hornsteina 
sądowi nie jest w iadom\ zatem c. k. sąd 
krajowy do rąk zastępowania tychże i na ich 
koszt i szkodę tutejszego adwokata dr. 
Krawczyńskiego z substytucyą adwokata dr. 
Tilla kuratorem mianował, z którym niniej
sza sprawa wedle ustawy sądowej dla Ga!i- 
cyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszem więc edyktem wzywa się 
zapozwaaych, aby w należytym czasie oso
biście stauęli, lub potrzobna ty tu ły  p ra w n e  
ustanowionemu zastępcy udzielili, lub inne
go zastępcą obrali i sądowi oznajmili, sło
wem stosownych do obrony środków użyli, 
gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami 
sobie przypisać będą musieli.

Lwów duia 31 grudnia 1880.
(528) O g ł o s z e n i e .

L. 604. C. k. sąd krajowy jako handlo
wy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firma: 
„Andrzej Kochanowski" właściciel apteki pod 
rzymskim cesarzem Tytusem we Lwowie 
dnia 5 stycznia 1881 w rejestr handlowy 
dla firm pojedyńczych wpisaną została z tem, 
że właściciel tej firmy Andrzej Kochanow
ski takową nazwiskiem swein podpisywać 
będzie.

Lwów duia 8 stycznia 1881.
(455) L. 18366.

P r o t o k o ł o w a n i e  f i r m y ,
O. k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako 

sąd handlowy ogłasza, iż zapisano w rejestr 
handlowy dla firm pojedynczych firmę: „Sta
nisław Rozwadowski" dla przedsiębiorstwa 
propiaacyi i młyna w Kurowcach w powie
cie tarnopolskim.

Tarnopol 22 grudnia 1880.
(543) O g ł o s z e n i e .

L 13. Komisya hipoteczna w Krzeszo
wicach zawiadamia, że rozpoczyna docho
dzenia miejscowe celem założenia księgi 
hipotecznej dla gminy Alwerni 29 stycznia 
Brzezinki 5 lutego, Psary 24 lutego 1881.

Krzeszowice dnia 18 stycznia 1881. 
(537) E  d  y  k  t .

L. 18743. O. k. sąd obwodowy w Sam
borze zawiadamia wierzycieli masy krydal 
nej J. A. Kundego, że projekt pierwszego 
podziału zrealizowanej masy u komisarza kon
kursowego lub zawiadowcy masy wgląduąć
1 swoje uwagi do duia 20 stycznia 18 G 
wnieść mogą, i że termin do odnośnej roz
prawy na 4 lutego 188) wyznaczony został.

Sambor 9 stycznia 1881.
(542) O g ł o s z e n i a .

L. 231. O. k. komisya hipoteczna za
wiadamia, że dochodzenia miejscowe w celu 
założenia księgi hipotecznej dla gminy ka
tastralnej Mystków w dniu 24 stycznia 1881
0 9 godzinie rano rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gminnych.

Każdy kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania, może się zgłosić
1 wszystko przytoczyć, co dla wyjaśuienia 
lub ochrony swych praw uzna za stosowne.

Grybów 18 stycznia 1881.



(510 2— 8) « g ł o s z e n i e .  (497 2—8) E  d  y  k  t .
L. 1917. 0. k. sąd powiatowy w Bu- L. 5822. 0. k. sąd powiatowy w No-

dzauowie ogłasza, że celem zaspokojenia pre- wymtargu wzywa Wiktoryę Drzawską aby 
tensyi Judy Seiferta w kwocie 150 zł. z pn., w przeciągu roku w Sądzie tutejszym się 
odbędzie się dnia 27 stycznia, 28 lutego i zgłosiła i oświadczenie swe do spadku po 
28 marca 1881. zawsz9 o godzinie 10 z ra- ś. p. Janie Drzawskim złożyła, gdyż w prze- 
na w biurze sądowem publiczna przymusu- ciwnym razie spadek t»u z ustanowionym 
wa sprzedaż ogrodu pod 1. 65 w Budzsno- dla niej kuratorem Franciszkiem Kapaczem 
wie położonego, dłużników Józefa i Maryi ' pertraktowanym będzie.
Kaczor własnego, objętości s/4 morga na 550 , Nowytarg dnia 19 września 1880.
zł. w. a. ocenionego, przyczem się oznajmia (516 2—3) E  d  y  k  t  
że ten ogród ca pierwszych dwóch terroi- L. 1818. 0. k. sąd powiatowy w P e
nach tylko wyżej, na trzecim zaś terminie czeniżynie ogłasza niniejszem, iż na skutek 
także niżej ceny szacunkowej sprzedany 1 odezwy c. k. sądu obwodowego w Kołomyi 
będzie. ! z dnia 4 marca 1880 1. 2228 w celu zaspo-

Wadyum wynosi 55 zł. a. w. j kojenia wierzytelności Benjamina Ebensteina
Bliższe warunki przejrzeć można w i w kwocie 60 złr. w. a. z 6 pre. odsetkami 

tusądowej registraiurze. j od dnia 20 października 1874 kosztów są
Budzaaów dnia 1 grudnia 1880. ; dowych 4 złr. 77 ct., 8 złr., 4 złr. 2 ct.,

(504 2— 8) E  d  y  k  t .  j 2 złr. 86 ct. i 4 złr. 11 ct. sprzedawać się
L. 8668. 0. k. sąd powiatowy w De- j będzie w sądzie tutejszym na dniu 31 stycz-

latyuie oznajmia, że celem wydobycia sumy ' nia, 28 lutego i 81 marca 1881, ksżdyrn ra-
50 zł. w. a. z pn. odbędzie się na rzecz j zem o godzinie 10 tej przed południem re- 
banku zaliczkowego „Nadzieja" na dniu 4 j alność Iwana Jurijczuka w Kluezowie ma- 
marca, 8 kwietnia i 9 maja 1881, każdym j łym pod Nr. 32/82 położona, a to na pier- 
razem o 10 godzinie przed południem w ; wszym i drugim terminie tylko wyżej lub 
zabudowaniu sądowem publiczna sprzedaż | przynajmniej za cenę szacunkową, 
realności pod 1. 46 w Dcbrotowie położonej, C. k. sąu powiatowy
niehipoteczuej do małoletniego Petra Biłou- | Peczeniżyn_ 22 kwietnia 1880.
sa jako spadkobiercy, Andryja Biłousa na
leżącej.

(513 2—3; E  d y  k
L. 4267. O k. sąd powiatowy w KatachO ° > —. _ - _

Przy pierwszych dwóch terminach ! podaje do wiadomości publicznej, że na dniu 
realność ta tylko za lub wyżej ceny szacun- j 11 lutego, 11 marca i 29 kwietnia 1881 
kowej, przy trzecim i niżej takowej sprze- } odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż 
daną zostanie. j realności pod Nr 50 w Kutacb położonej,

Cena wy wołania 90 zł., poręczne 9 niestanowiącej, tabularnego ciała, należącej do 
zł. w. a. j Jana i Zjfii Migoekich i na 200 złr. sądow

nie oszacowanej w celu zaspokojenia pre
tensyi 260 zł. w. a. z pn.

Warunki licytacyjne przejrzane być

Resztę warunków przejrzeć można w 
registraturze sądowej.

Delatyn 28 grudnia 1880.
(385 2—3) O b w i e s z c z e n i e .  j mogą w tutejszosądowej registraturze.

L. 9804. C. k. sąd powiatowy podaje j Kuty dnia 24 września 1880.
do wiadomości, że celem zaspokojenia zale- 1(512 2 —3) E  d  y  k  t .- - - V T t. r\
głych rat sumy pożyczkowej 100 zł. a. w. 
odbęd/.ie się w titejszym sądzie na rzecz 
galic. zakładu kredytowego ziemskiego w 
Krakowie w trzech terminach dnia 3 marca, 
dnia 7 kwietnia i dnia 5 maja 1881, każ
dym jazem o godzinie 10 przed południem 
egzekucyjna publiezna licytacja realności 
dłużników Auloniego i Maryanny Brańków 
własnej, pod 1 11 w Jaroszowicach położo
nej niehip tecznej.

Cena wywołania wynosi 440 zł., wa- 
dyum 44 zł. w. a.

Protokół zastawniczego opisania i re
sztę warunków licytacyjnych można przej
rzeć w tutejszej registraturze.

O. k. sąd powiatowy
Wadowice 3 stycznia 1881.

(495 2— 3) E  d  y  k  t .
L. 8073/1880. Na zaspokojenie wierzy

telności 500 zł. a. w, z pn. cdbędzie się w 
tutejszym sądzie w dniach 18 lutego, 18 
marca i 22 kwietnia 1881 licytacyjna sprze
daż realności włościańskiej pod 1. k. 88 w 
Pawłosiowie położonej dłużników Aleksandra 
i Anny Słuckkh własnej.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywo- j 
łania t. j. I0O zł. a. w

Bliższe warunki i wyciąg tabularny do
starczy registratura.

~ O. k. sąd powiatowy
Jarosław 28 października 1880.

(479 2 —3) E  d  y  k  t .
L. 65. O k. sąd krajowy we Lwowie 

podaje do publicznej wiadomości, iż do 
przedsięwzięcia przymusowej licytacji real
ności pod 1. 5663/4 we Lwowie położonej, 
dłużników Ernestyny Hand i nieletnich Oha- 
ny Dawida dw. im. i Rudolfa czyli Ruwena 
Hańdów własnej, celem zaspokojenia wie
rzytelności c. k. uprzyw. galic. akeyjn. ban
ku hipotecznego we Lwowie w kwocie:

a) 113 zł. 40 ct. w. a. z procentami
po 6 pre. od dnia 3 stycznia 1879 i kwoty
1 zł 13 ct. jako 1 pre. prowizyi,

b) 113 zł 40 ct. a. w. z procautami 
po 6 pre. od dnia 3 lipea 1879 i kwoty 1
zł. 13 et. jako 1 pre. prowizyi.

c) 1405 zł. 8 d .  a. w. z 7 pre. pro
centami od dnia 3 stycznia 1880 nareszcie

d) kosztów sądowych w kwocie 16 zł. 
28 ct. a. w. i kosztów egzekucyjnyoh w 
kwocie 17 zł. 77 ct., 6 zł 51 ct. przyzna
nych wyznacza się termin na dzień 17 mar
ca 1881 o godzinie 10 przed południem na 
którym licytacya w sali rozpraw ustnych e. 
k. sądu krajowego we Lwowie się odbędzie.

Na tvm terminie realność ta także ni-
* I -rrrcnrtAei AOArt rj ł

L. 4983- O. k. sąd powiatowy w Ku- 
tach podaje do wiadomości publicznej, że 
na dniu 17 lutego 1881, 18 marca i r.a dniu
29 kwietnia 1881, każdym razem o godzi
nie 10 z rana, odbędzie się przymuso* a pu
bliczna sprzedaż realności pod Nr. 53 wHo-  
łowach położonej, niestanowiącej ciała ta
bularnego, należącej do Palija Stasieka i i.a 
100 złr. a. w. sądownie oszacowanej, w ce
lu zaspokojenia pretensyi 100 zł. a w. z pn. 
się odbędzie.

Warunki licytacyjne przejrzane być mo
gą w tutejszo-sądowej registraturze.

Kuty dnia 26 sierpnia 1880.
(233 2— 3) E  d  y  k  t ,

Ł. 94. O. k. sąd obwodowy w Nowym 
Sączu podaje do wiadomości, że ustanowił 
w celu doręczenia tutejszej uchwały z dnia
30 sierpnia 1879 1. 5160 mocą której na 
podstawie orzeczenia c. k. sądu krajowego 
wyższego w Krakowie z dnia 19 sierpnia 
1879 1. 11011, sto sownie do prośby F ra n 
ciszka Grossa de pr. 13 lutego 18"9 1. 947 
Da zasadzie cessyi Czesława Pihauseia z d. 
26 czerwca 1876 w oryginale przedłożonej 
której odpis uwierzytelnić się mający do 
księgi zbiorów złożyć należy Franciszka 
Grossa za właściciela jednej piątej części 
1/. sumya 6800 złr. a. w. na rzecz dawnej

| Eleonory z Wojn.&rowiczów Fihauser w sta- 
nie biernym 5/3 części dóbr Brzana dolna 
(w księgach tabuh krajowej dom. 350 pag. 
432 n. 33 on. a teraz w wykazie tabularnym 
1. 126 tychże dóbr na karcie O. poz. 38 oa?
^  7& części na imię Czesława Fikauser za-
intabulowanej. 2./• summy 3500 złr. w lis
tach zastawnych i summy 500 zdr. gotówką 
z obowiązkiem zapłacenia ~ ciągu czterech 
od 24 czerwca 1863 liczyć ę mających lat 
z pa. dalej prawa Eleonory Fihauser w razie 
niewypłacenia w oznaczonym terminie po
wrócenia do wszelkich praw kodycylem z 
26 września 1861 nadanych i odebrania 
dóbr Brzany górnej z pn. w swe posiada
nie wreszcie 3 /• obowiązek małżonków A n 
drzeja i Olimpii Lovasonów bezpłatnego wy
dania Eleonorze Fihauser 50 sztuk drzewa 
budowlanego na rzecz Eleonory Fihauser 
w stanie biernym dóbr Brzana górna w księ
gach tabuli krajowej dom 359 pag. 360 n. 
63 on. a obecnie wedle wykazu tab. 1-168

l y jaj. t /c iu n u .* ------
żej ceny wywołania, która wynosi 4000 zł.

7. sprzedaną będzie, wadyum przez li- 
' ’ nanosi 200 7,1.

f t .  W .  S p i i t f U i Ł i i a  k i ^ u u i u ;  „ __

cytantów złożyć się mające wynosi 200 zł.
wal. au&tr.

Dalsze warunki licytacyjne i wyciąg 
hipoteczny sprzedać się mającej realności 
przejrzeć można w tusąd. registraturze.

O tej lieytacyi zawiadamia się tych 
wierzycieli, którzyby albo po dniu 14 czerw
ca 1880 jako dniu wydania wciągu tabular
nego prawo hipoteki na tej realności uzy
skali, albo którymby uchwała niniejsza wca
le albo wcześnie doręczoną być nie mogła, 
niniejszym edyktem i przez ustanowionego j 
już kuratora adw. dr. Mansiha '

Lwów duia 8 styeznia 1881.

karty O. p..>z, 20 on. w 1/s c/.ęści na imię
Czesława Fihausera intabulowanych na kar 
cie C. zaintabulowano, P. Czesławowi Fi- 
hauserowi z miejsca pobytu nieznanemu a d 
wokata krajowego Dr. Żelechowskiego w 
Nowym Sączu kuratorem.

C. k. sąd obwodowy.
Nowy Sącz dnia 24 stycznia 1880.

(507 2—3) E  d  y  b  t
L. 30276. C. k. sąd powiatowy deleg. 

miejski cywilny w Krakowie podaje niniej- 
szem do publicznej wiadomości, że rezolueyą 
z 30 października 1880 1. 30276 dozwoloną 
została w sprawie galicyjskiego zakładu k re
dytowego ziemskiego w Krakowie przeciw 
Sebastyanowi Zwierzyńskiemu pto. 72 zł., 
72 zł., 72 zł., 1119 rł. 10 ct. i 7 zł. 16 ct. 
w. a. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności 
włościańskiej pod 1. 22 w Kaatorowicaeh w 
powiecie Krakowskim położonej, a Sebastya- 
na Zwierzyńskiego własnej, do której to H- 

i cytaeyi wyznaczone zostały 3 termtna na 
dzień 19 lutego, 26 marca i 29 kwietnia

1881 kiżdym razem o godzinie 4 po połu
dniu w tut. sąd. gmachu.

Jako cenę wywołania ustanawia się su
mę 350 zł., a wadyum wynosi 35 zł.

Warunki litacyjne, wyciąg hipoteczny 
i akt oszacowania w ts. registraturze dozwo- 
lenem jest przejrzeć.

Kraków dnia 30 października 1880. 
(508 2—3) E  d  y  k  t .

L 40038. C. k sąd powiatowy deleg. 
miejski cywilny w Krakowie podaje do wia
domości, że celem zaspokojenia kwoty 659 
zł. 57 ot. z pn. od Jana Rożka e. k. uprz. 
galic. zakładowi kredytowemu włościańskie
mu we Lwowie należącej się odbędzie się 
24 lutego 1881 o godzinie 4 po południu 
w gmachu sądowym publiczna licytacya re
alności pod 1. 11 w Batowicach położonej.

Oenę wywołania stacow. wartość sza
cunkowa 3800 zł.

Wadyum wynosi 380 zł. w. a.
Na tym terminie posiadłość i poniżej 

ceny szacunkowej będzie sprzedaną.
Resztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć w registraturze.
Kraków 19 listopada 1880.

(509 2— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 16412. Celem zaspokojenia wierzy

telności Nussima Polnera w kwocie 90 złr. 
z pn. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż re
alności pod 1. k. 13 w Reczpolu położonej, 
dłużnika Franciszka Bednarskiego własnej w 
dniu 22 lutego, w dniu 23 marca i w dniu
27 kwietnia 1881 zawsze o godzinie 9 rano,
tutaj w dradze publicznego orzetargu odbyć 
się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa na kwotę 560 zł. wyprowadzona.

Zakład wynosi 56 zł.
Warunki licytacyjne, akt opisania i o- 

szacowania rzeczonej realności, mogą być 
przejrzane w tusądowej registraturze."

Przemyśl 15 listopada 1880.
(511 2— 3) E  d  y h  t .

L. 8593. W sprawie egzekucyjnej Ga
bryela Piiińskiego przeciw Jerzemu Śeneckie- 
mu. pto. 8 zł. w. a. z pn. ustanawia dla nie
wiadomego z miejsca pebytu Jerzego Sene- 
ckiego kuratorem p. Michała Orłowicza z 
Kouiarna, wzywając dłużnika, aby temuż in
formację udzielił lub innego zastępcę sądo
wi podał, inaczej skutki z zaniedbania tego wy
niknąć mogące sam sobie przypisać będzie- 
musiał.

C. k. sąd powiatowy.
Komarno 20 października 1880.

(525 2— 3j O g ł o s z e n i e .
L. 22. Niniejszem ogłasza się konkurs 

na następujące posady nauczycielskie, opró
żnione w tutejszym okręgu szkolnym.

1. Przy szkole 4 klasowej etatowej mę
skiej w Stryju posada starszego nauczyciela
z roczną płacą 600 zł. w. a.

2. Przy szkole 4 klasowej etażowej w 
Zydaczowie dwie posady z roczną płacą 450 
zł. w. „

3 Przy szkole 4 klasowej etatowej żeń
skiej w Stryju posada młodszej nauczycielki
z roczną płacą 360 zł. w. a.

4. Przy szkołach jednoklasowych etato
wych w Dobrzanach, Hurmem, Kainem, Kru- , 
szelniey, Libochorzy Lubień;ach, Nowem i 
siole, Oporcu, Podhorodcacb, Rozwadowie, i 
Sieehowie, Siemiginowie; Sławku, ,Siynawie j 
niżnej, Staorzu, Tarnawce, Tuehli, Żupaniu z j 
roczną płacą 300 zł w. a. i wolneni po- 
mi-szksiniem.

Prośby należycie udokumentowane na
leży wnieść do tutejszej c. k. okręgowej r a - 1 
dy szkolnej w przeciągu sześciu tygodni, li- I 
cząc od pierwszego umieszczenia tego kon- , 
kursu w dzienniku urzędowym.

Kandydaci będący już w służbie mają 1 
podania swoje wnosić za pośrednictwem t ych '  
Rad szkolnych, pod których sa zwierzchni
ctwem

Stryj dnia 19 stycznia 1881.
(269 2—3) E  d  y  k  t .

L. 6143. W tutejszym c. k. sądzie po
wiatowym przedsięwziętą zostanie w sprawie 
egzekucyjnej zakładu kredytowego włościań
skiego przeciw masie leżącej Hrynia Iwa- 
nusa o 150 zł. z pn. duia 11 marca L881 
przymusowa sprzedaż realności gruntowej 1. 
309 w Starych Bohorodezanach pod warun
kami w Gazecie Lwowskiej Nr. 132, 183 i 
134 z r. 1879 ogłoszonemi z tą tylko odmia
ną, że rzeczona realność na powyższym ter
minie za jakąkolwiekbądź cenę sprzedaną zo
stanie.

0. k sąd powiatowy.
Bohorodczany 24 października 1830.

(356 2—3) E  d  y  k  t .
L. 7109 O k, sąd powiatowy w Bu- 

ćzaczu ogłasza, że Mojżesz Getzel urodzony 
w Buczaczu w r. 1826 z rodziców Leiby i 
Tauby małż. Getzlów tusąd. uchwalą z 12go 
marca 1878 1. 3224 za umarłego uznany 
został. Gdy tutejszemu sądowi niewiadomo, 
czyli i którym osobom prawo dziedziczenia 
do jego spadku przysłużą, a zHem wzywa 
się wszystkich, którzy jakiekolwiek prawa z 
jakiegokolwiek tytułu prawnego do tego  ̂
spadku sobie roszczą, ażeby się w przeciągu

jednego roku od dnia trzeciego ogłoszenia 
tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej11 w tu
tejszym sądzie przy wykazaniu swych praw 
zgłosili, gdyż w przeciwnym razie działanie 
spadkowe po tymże zmarłym ze zgłaszają
cymi się spadkobiercami drugiej linii Ghaną 
Kritzer, Ryfką Blitz, Goldą Pollak i Schnyc- 
rem Getzel wdrożonem będzie.

Dla niewiadomych spadkobierców usta
nawia się tymczasem kuratorem Naftalego 
Meerengel z Buczacza.

Z c. k. sądu powiatowego
Buczacz 3 września 18 '0 .

(345 2 -3) E  dl y  k  t  L. 32704.
0. k sąd krajowy w Krakowie odno

śnie do edyktu z duia 14 maja 1880, licz 
7520 podaje do wiadom ści, że celem zaspo
kojenia pretensyi Józefa Laugrocka w kwo
cie 6479 zł. a. w. z pn. odbędzie się przy
musowa publiczna sprzedaż realności pod I, 
408 w Krakowie położonej, wedle ks gł 
gm. V. voI. ant. 1 pag. 430 dłużnika Anto
niego Krzyżanowsk ego własnej, w nowych 
dwóch terminach a to w dniu 9 marca i w 
dniu 20 kwietnia 1881, każdym razem o 
godzinie 10 przed połuduiem w c. k. sądzie 
krajowym w Krakowie pod warunkami w 
uchwale z duia 14 maja 1880 1. 7520 usta- 
nowionemi i to za lub wyżej ceny szacun
kowej wynoszącej 18894 zł. a. w.

Akt oszacowania, warunki i wyciąg hi
poteczny mogą być w registraturze sadowej 
przejrzane.

Kraków 17 grudnia 1880.
(337 2—3) E  <1 y  k  t .

L. 54940 O. k. sąd krajowy we Lwo
wie uwiadamia niniejszem p. Wandę z Kry
nickich Kępińską, wlaściciekę dóbrHodynie 
z miejsca pobytu niewiadomą, iż na prośbę 
Hermana Rancha zezwolono tutejszą uchwa
łą z dnia, 22 lutego 1879 1. 6912 na zain- 
tabul iwanie prawa hipoteki dla kwoty 150 
z/ '  w- »• j u r n i e  8500 zł. w. a. na rzecz 
Augusta d IJauteriye na dobrach Hodynie 
zahipotekowanej, którą to uchwałę doręcza 
się równocześnie ustanowionemu dla niej ku- 
ratorw! w osobie tutejszego adwokata Dr. 
Roberta Czajkowskiego, któremu dodano na 
zastępcę adwokata Dr. Janowicza.

Lwów dnia 1] gruduia 1880 
(468 2 - 8 )  E  d  y  k  t .

L. 8123. 0  k. sąd pow.atowy w Rop
czycach podaje niniejszem do publicznej wia
domości że na zaspokojenie wierzytelności 
Lazara Herbsta, z ugody sądowej z dnia 
21 grudnia 1876 1. ~ 908 w kwocie 239 złr. 

i z pn. dozwoloną została sprzedaż egzeku- 
- cyjna rea nuśei pod 1. k 64 w Wolicy są- 

dowej położonej, ciała tabularnego niestano- 
l wiącej do dłużnika Franciszka Macha na- 
i leżącej.
j bprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
j publiczną w sądzie tut, w trzech terminach 

28 lutego, 28 marca i 29 kwietnia 1881 
każdym razem o godzinie lOtej przed po
łudniem.

Cena wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 1120 zł. poniżej której 
w dwóch pierwszych terminach powyższa 
realność sprzedaną nie będzie, na trzecim 
zas terminie sprzedaną będzie, także niżej 
ceny szacunkowej, lecz tylko za taką cenę 
jaka się równa wszystkim na powyższej re 
alności. ciążącym długom.

Wadyum przy lieytacyi złożyć się m a 
jące wynosi 112 zł.

Reszta warunków, akt zaję ia i osza
cowania przejrzeć można w Registraturze 
c. k. sądu powiatowego.

Ropczyce 22 grudnia 1880 
c. k. sędzia powiatowy.

(231 2 - 3 )  E d y k t .
L. 15445. C. k. sąd pow iatow y m . d. 

S II we Lwowie zaw iadam ia n in iejszem  nie
wiadomego z miejsca pobytu Karola Jagniąt- 
kowsinego niegdyś w Pasiekach Zubrzyckich  
zamieszkał-go, że sąd tut. zam ian ow ał dla 
niego w sprawie dyrekcji c. k. uprz. galic. 
Zakładu kredytowego w łościań sk iego  we 
Lwowie przeciw spadkobiercom Tadeusza 
Jagmątkowskicgo z j a s i e k  Zubrzyckich pto 
700 złr. a względnie 640 zł. 56 ct. a w’ 
z pn. kuratorem p. ad, .  Dr. Dzidowskiegó 
z substytucją adw. D B o d e k a ,  że temuż 
uchwała licytacyjna do 1. 9061/80 doręcza 
się i wzywa go, żeby ustanowionemu kura
torowi iDformacyę udzielił, albo sądow i in
nego zastępcę podał.

Lwów 17 grudnia 1880 
(499 2— 3) E  d  y  k  t .

L. 5202. G. k. sąd powiatowy w Ty
czynie w sprawie egzekucyjnej Zakładu kre
dytowego włościańskiego przeciw Jędrzejowi 
Osice pto. 150 zł. i 150 zł. z pn. ustanowił

I d o i “ 58 luic8» 
o  tem zawiadamia sie Jędrzeja OsiU

M y r & l j b 0 in/ei?

Tyczyn 13 listopada 1880.

(łaaeta Lwowska Nr. 17 z dnia 22 stycznia 1881.



8
(382 8— 8) E  d  y  k  t

L. 11210. 0. k. sąd obwodowy jako 
handlowy i wekslowy w Złoczowie zawiada
mia niniejszym edyktem niewiadomych 
z miejsca pobytu spójników firmy Pis
mak & Stein, że na prośbę J. M. Rosen- 
thala de praes 23 grudnia 18S0 do 1. 11210 
t. s. uchwałą 31 grudnia 1880 do 1 J.1210 
przeciw nim nakaz zapłaty sumy wekslowej 
925 Rubli. Dep. z pn wydany został gdy 
wedle podania powoda pozwani spólniey f i ’- 
my Rismak i Stein z miejsca pobytu są nie
wiadomi, przeto c. ... sąd obwodowy w Zło
czowie w celu zaRępowan'* ich w niniej
szej wedle ustaw wekslowych przeprowadzić 
się mającej sprawie na ich koszt i niebez
pieczeństwo ustanowił kuratorem tutejszego 
p. adw. D". Heynego z dodaniem mu na 
zastępcę p. adw. Dr. Billeta.

Upomina się niniejszym edyktem spój
ników pozwanej firmy, by się do ustanowio
nego kuratora zgłosili i jemu swe kroki <*- 
bronne podali lub innego obrońcę wybrali 
i o tern e. k. sądowi donieśli, w ogóle 
wszystkich możebnyeh do Łwąj obrony środ
ków prawnych użyli, gdyż w przeciwnym, 
razie wynikłe złe skutki sobie sami będą 
musieli przypisać.

Złoczów dnia 31 grudnia 1880.
(397 3—3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 6461. Na pokrycie pretemyi Dyr.-k- 
cyi Zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie 16 rat po 21 zł. w. a. i resztująe - 
go kapitału 76 złr. 58 ct. w. a. z pn. odbę
dzie się w tutejszym sądzie 26 lutego, 24 
marca i 28 kwietuia 1881 o godziuie 10 
z rana publiczna sprzed z realności eod 1. k. 
178 w Woli ftaniżowsfeifi pr łożonej dłużni
ków Błażeja i Maryanny Furt ;ów własnej 
crał* tabularnego niestanowią-ej.

Cena wywołania wynosi 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Warunki licytacyjna i protokół opisowy 

i szacunkowy możne przejrzeć r pi
Dla niewiaf omjch wi- .-r~ Ifi u 

wia się kur torem przełożonego gmiuy Wo
la Raniżów*:..

Z c. k. sądu powiat. :g
Sokołów dnia 20 g rud r’" U-JO.

(400 I 3) O b w i e s z c z a n i e .
L 9756. W dni ch 10 nurea 21 k . ■ 

uia i 12 maja 1< ol każdym n r  ; o godzi
nie 10 przed południem cdbr-^ e si* w tu 
tejszym sądzi, prz/musow. sprzedaż i 1- 
ności pod 1. wpk. bip. 18 w Woźn „eh 
Msrcii* Piotrow  k i ego własnej z tem, ż n i  
pierw|zycb dsAch terminach rchm-śó U za 
cenę .-zacunko _ lub wj źej. r ? t r -  ,;m r 
minie zaś takz n» ,j te*- . r cz

Cr'-’.a sz&cuuł. ~'a wy: 50 m
Wadyum wynosi 50 złr.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
O. k. sąd powiatowy.

Wadowice dnia 18 grudnia 18?0.
(487 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 6795. O. k. sąd obwodowy rzeszow* 
ski wiadomo czyni, że celem zaspokojenia 
wierzytelności kasy oszczędności rzeszowskiej 
w kwocie 360 zł., 360 zł., 360 z ł , 360 zł. 
i 4320 zł. w. a. z pn.. przymusowa punlicz 
na sprzedaż realności pod N 56 w Rzeszo
wie położonej, do Pinkasa ' Ozyasza Frenkla,
dalej de Feigi Lustmann należącej, w trzech
terminach tj. 25 lutego, 26go marca i 28go 
kwietnia 1881, każdym razem o godziuie 10 
rano w tutejszym sądzie obwodowym, pod 
warunkami nasfępująeemi przedsięwziętą 
będzie.

1. Jako cenę wywołania stanowi się war
tość realności w ilości 12000 zł. w. u. przy 
udzieleniu pożyczki przyjętą. W pierwszym 
i drugim termin e realność ta niżej ceny wy
wołani.* nie będzie sprzedaną.

2. Realność ta sprzedaną będzie ryczał
towo i bez wszelkiej ewikeyi.

3. Każdy z licytujących wint ;* przed 
rozpoczęciem licytacyi 1<t0 część ceny wywo
łania, mianowicie sumę 1200 zł. l.ądź w
gotowiźnie, bądź w książeczkach kasy oszczę
dności miasta Rzeszowa, bądź w listach za
stawnych galicyjskiego Towarzystwa kredyto
wego lub austryackiego Banku narodowego, 
albo też w galicyjskich obligacjach indemni- 
zacy.;nyeh, w.-dle ostatniego tychże kursu, 
nigdy jednak na* wartość nomw.alną tychże, 
do rąk komisyi licytacyjnej jako wadyum 
złożyć. Wadyum najwięcej ofiarującego z>£ 
trzymanem i jeżeli w gotowiźnie złożone by
ło, temuż w cenę kupna wHcz >nm, umym 
zaś licytującym po ukończeniu licytacyi zwró- 
conem będzie.

O rozpisaniu tej licytacyi zawPdamia
się kasę oszczędności rzeszowską, dłużą ków 
i wierzycieli hipończnych d rąk własnych, 
wierzycieli zaś tycb, którymby uchwała ta 
lub późniejsze z jakiejkol wiekbądź przyczy
ny doręczone być nie mogły i tych. którry
by z prawami swemi zastawu później do 
ksiąg gruntowych weszli, do rąk kuratora 
pana adwokata Rybirtklego, któremu za sub- 
stytuta pana adwokata B iedna dodaje się. !

Rzeszów 10 grudnia 1880.
(486 8 —3) E  d  y  k  t ,

L. 6995. O. k. sąd obwodowy w No
wym Sączu rozpisuje na podstawie prawo 
mocnego wyroku z dnia 24 maja 1869 licz

336 w sprawie Izaaka Lagera pw. Feliksowi 
Głębockiemu i Józefie Głębockiej pto 197 
zł. z pn. wydanego.

Celem zaspokojenia sumy 197 zł. a. w. 
wraz z procentem po 6 pr. od dnia 5 gru
dnia 1865 bieżącym i kosztami w kwocie 
10 zł. 48 ct. tudzież kasztami egzekucji !5 
zł. 8 ct., 4 zł. 80 ct. i k szLirai cessyona- 
ryuszom Lieberowi Herbstowi i Filipowi 
Schwarzowi za obecną prośbę w kwocie 9 zł. 
31 et. a. w. przyznanemu, egzekucyjnjfcprze- 
daż przez publiczną licytaeyę sumy lOiSzł. 
77 ct. a. w. z większej sumy 2000 zł. m.k. 
pochodzącej na połowie dóbr Mogilno wy
kazem hipotecznym 1. 153 objętej Feliksa 
Głębockiego własnej, na karcie C. w pozy
cji 20, na !>• ł; Ghany Sperlingowej a o- 
becnie wedle poz. 55 na rzec- solidarnej* 
dłużniczki Józefy Głębockiej zaintabulowanej 
w dwóch terminach, a mianowicie w  dniu 
16 lute ;o i 16 marca 1881 w c. k. sądzie 
ob -odowym odbyć «ię in.-jącr pod następu
jącymi warunkami:

.1. Przedmiotem licytacyi jest sama 
1013 ?ł 77 ct. a. w. z procentami po 6 pr. 
od 1 lutego 1860 bieżąccmi w stanie bier
nym połowy dóbr Mogilno Feliksa Głębo
ckiego własnej, wykazem hipotecznym 1. 153 
objętych, w Dowiecie sądowym Grybowskim 
położonych, na karcie C. tegoż wykazu hip. 
dawniej 1 pozycyi 20 na rzecz Chiny Sper 
ling, a obecBje w f  nzycyi 55 d* rzecz Jó ■ 
zefy Głębocki j zwnfimuki -ana. Suma ta 
tąii udaną b.dzie -iwięcej ofi? rojącemu bez 
| ęcz*uk, z*, j j ypjiealnośó i wartość.

2. Za cenę wywołania tejże sumy z , . 
ai owi się hali »ą wartość 1013 ?.ł. 77 
et. w. a.

3. Prz itrwszych d\, terminach 
licyt :h .ma ta tyk o z cenę w” wo- 
łaria, lrb t< wyżej tak. / /ej  op nedaną zo
stanie.

Wyciąg t ;b u h ii .y  sp -zedać się mającej 
jdujis *♦,< ut.. zc , i , ■ j regi- 

, gdzie ejr- ,uy *re „że.
Je*«libc  w wyznaczonj ' t  dwóch te 

■i* -i : ■ n r ,a j żrj kb prz

własnej, w trzech terminach duia 21 lutego, 
21 marca i 25 kwietnia 1881, każdym ra
zem o godzinie 10 z rana.

Cena szacunkowa wynosi 1400 zł. a. w.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszym sądzie.
Ropczyce 12 grudnia 1880.

(359 2—3) E  d  y  fc t .
L 8124. C. k.. sąd powiatowy w P rze

worsku zawiadamia Jana i Katarzynę Koń- 
cowiczów z życia i miejsca pobytu niewia
domych tudzież ich spadkobierców i prawo- 
nabywoów z nazwiska, i miejsca pobytu nie ■ 
ńadornych, iż Sara Biuehor wniosła prze

ciwko tymże pod dniem 9 listopada 1880 1. 
8124 pozew o zapłacenie 250 dukatów hol. 
z iększej sumy 500 dukatów hol. w stanie 
biernym realności pod 1. k. 139 w Przewor- 
rsku położonej wedle Tom. haer. I  pag. 49 
56 n. on. 1, 5, 7, intabulowanej, że wsku
tek tego pozwu zarządzono postępowanie u- 
stne, i termin na dzień 18 marca 1881 o 
godzinie 9 rs 10 wyznaczono, a kuratorem 
dla pozwanych Marcin Lisiewicz z Przewor
ska ustanowionym został, wzywa się przeto 
rzeczonych pozwanych, ażeby swemu kurato 
rowi wszelkie dowody ku obronie swej słu
żące dostarcz* li, lub też innego obrońcę 
sobie obrał', w przeciw ym  bowiem razie 
wynikłe niepomyślne skutki dla nich sarni 
sobie przypisać będą musieli.

PrzeworN- 12 listopada 1880.

Doniesienia pryw atne

L. 59 (522 2— 8)

Konkurs.
W celu obsadzenia posady leka

rza domowego przy lwowskim szpi- 
t lu izraelickirn, z rangą sekundaryu- 
sza, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Emolumenta są: płaca roczna 
300 zł. mieszkanie, opał i światło.

Posadę rzeczoną nadaje się na 
przeciąg lat trzech, a kandydaci ma
ją się wykazać dyplomem uzyskane
go stopnia doktora wszech nauk le 
karskich, względnie doktora medycy
ny i chirurgii i mają być stanu wol 
nego.

Podania wniesione być winny 
nż do 20 lutego r. b. do kancelaryi 
podpisanego zberu.

We Lwowie, dnia 18 stycznia 1881
Przełozeństwo lwowskiego zboru 

izraelickiego.

1014.

kolej żelaz. Lwowsko-
O. kr. f  uprzyw. (520)

Czerniowiecko - Jasska
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, r ud.,!.. ą
si j  pr Tueh; _ 

t< j «i intac ih i  r u 
inuycb warun"wów li yU'cyj- 

„.min , a u ,1 ń 16 aa r i  - 1881 g.>-
4 po południu, poezsm tr «ei !• cinin 

l iny  rc;'r:san bą lzi<»
O rot Łganiu tej licytacji w nadamia 

ob *• -bony, tudzież . ci vki**ja witrzy- 
i, kto rmb • uch w ’a nim jsza z ja... f  

iwudu ■ a b o nie i 
• d n i u  1 4  . . ' o p - : : * J b O  

.e -_k» - 'u  Uhm’ ego sumy
pr* ‘ 1 vu n ,:y ,t- ,h  u: rąit .ur-.c-T* p.
adwokat dr. Żelazowskiego z substytucyą 
adw. dr. Zielińskiego.

O. k. sąd obwodowy 
Nowy Sącz d. 18 grudnia 1830.

(489 3— 3) © fo w fesK C K en łe .
L. 166. Jego Ekscelencja p. Prezy

dent c. k. wyższego sądu krajowego miano
wał na mocy § 301 proc. karn. dla pierw
szej zv i-zajuej kadencji pos: idzeń sądów 
przysięgłych w roku bieżącym przy - e k. 
sądzie obwndowj -i w Tarnopolu Prezyd: u ta 
tegoż sądu Lwlliana Krynickiego przewo
dnicz) -ym, i k. radców sodów krajowych 
Jana Strumi ń..kiego, Józefa t)oboszvńsk »g;, 
Emila Nem ,hy, Karola P< chińskiego i 
Kajetana K zastępcami przewodniczą
cego sądu prz; fięgłych.

Posiedź nia tej Kadencji rozpocz lą się 
na dniu 7 ma 1881 o godzinie 9 przed 
południem.

Prezydyum c. k. sądu obwodowego 
TarnoSul duia 17 stycznia 1881.

(496 3— t )  E  d  y  k  t .
L. 5081. W dniach 3 marca, 7 kwiet

nia i 5 maia 1881 o 10 godziuie rano od
będzie się publiczna Sprzedaż realności pod
1. kons. 57 w Pasiecznej położonej. Dmytra 
i Hofii Mh',..«uiaków w ł ;s5;?j na r z jcz Nu- 
cbima Drimera pto. 73 zł. w. a. z pn.

Cena szae...ikow* 170 złr.
Zakład 17 zł.
Bliższe warunki można w t. s. reg!stra<= 

turze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.

N dwóm 4 grudnia 1880.
(458 3 — 8) E  d  y  1* t.

L 3. Sąd obwodowy istanowił Ale
ksandrowi hr. Sołłohubowi, cesarsk. kamer 
juokrowi w Petersburgu zomie-zBBuau, 
adwokata dr. Sehornsteina w Nowym Sączu 
kuratorem, celem doręczenia mu uchwały ta 
bularnej z dnia dzisiejszego do 1. 3/188i.

O. k. sąd obwodowy.
Nowy S ’cz d. 8 stycznia 1881,

(469 3—3) E  d  j  k  t .
L. 5592 O. k. sąd powiatowy K Rop

czycach iudomo czyni, iż o i zasookojenie 
kwoty 600 zł. r. a. z pn. odbędzie się w 
w tut« jozym sądzi na rzecz c. k. galicyj
skiego zakładu kredytowego ziemskiego w 
Krakowie ucyjua publiczna sprzedaż
realaości włościańskiej pod Nk. 24 sub rep. 
21 w Wolicy ługowej położonej, ciała labu- 
larnego nie ..ano wiąeej dłużników Antoniego, 
Franciszka, Jędr/eja i Teodora Motyko w

tria rok 1881 rozpisuje się 
Dostawę

za ofertami następujących m ateryałów a mianowicie:
7.400 nóg. gipsu
1.700 h. 1. wopn,. niegaszonego 

20u sztuk płyt trem ho wolskich •*
1:600 sześć. M łt. ryuiaków

35.000 „ „ żwiru rzecznego
t. mianowicie :

n) 4.000 mmr. sześcien. na szlaku między Ohodorowem a Bortnikami
b) 3.000 ,, „ i a szlaku między Jezupoiem a Stanisławowem
c) 7 .0 0 0  „ „ przy m oś i? nad czarną Bystrzycą
d) .000 „ „ „ ,, w Wołczkowcach
e) 2.000 „ „ „ „ w Przerwie
f) 8.000 „ „ „ „ w Ozerniowoaoh

g) 9.000 „ ., w pobliżu stacyi Hady kf-Owy
h) 1 0(l0 „ „ na stacyi w Suczawie

130 sześć. metr. żwiru tłuczonego
„ kamienia łomanego4.500

a, mianowicie:
a) i . 200 metr. sześeien. na stacyi w Staremsiole
b) 500 „ ,, na szlaku między Jezupelem a Stanisław owem
•fi) 500 „ „ w pobliża Hladykfaiwy i
d) 500 „ „ na stacyi w Suczawie
e) 2.000 Gub.  metr. brył kamiennych

60 sztuk kilometr. Skazów Kamiennych 
113.090 sztuk c e g h ł

260 sztuk dźcigai  drewnianye.h grabowych  
120 „ drążków drewnianych grabowych

21.000 ,, mioteł brzozo wycli
800 kilog. konopi grumplowanych 
340 sztuk rogóżek 
100 

2 400 
50

7.200
2.300  

200
420.000

2.700 
1.900
3.200
9.300 h

p a rk ie tó w
drążków
słupów do latarń 
kołów dębowych 
sł u p k ó w p r ofii o w y c h 
kółek okutych do taczek 
gafóO (
stylisk do mioteł 
okłotów słomy
łoph, drewnianych do śn :%u 
wmgla drzewnegooO O

150 kw. m szyb z -y k ły ch  
1.400 kilog. świec ł  jo wy eh 

600 „ mydła
1.300 „ terpentyny

21.000 „ mazi pogazowej
35 „ octu winnego

1.200 „ mąki na kieister.
Oferty frankowane, ostemplowane i opieczętowano z napisem „Oferta 

dostawę różnych materyalów“ winne być wniesione najdalej do dnia 31 
stycznia b. r. godziny 11 rano do Dyrekcyi ruchu we Lwowie.

Wadyum wonoszące 5°/0 wartości oferowanych materyałów należy zło
żyć w osobnej kopercie w głównej kasie towarzystwa we Lwowie.

Szczegółowy opisy d->st>rczyó się mających materyałów mogą być przej
rzane w zarządzie mateiwałowem we Lwowie, lub na zadanie poczta, °  ̂ o r o
pi

ii a

8.
Lvó, ,  w styczniu 1881.

D y r e b c y %  r u e l i t t *
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•s  se *  ac as *  »»e *  s£ as ac as ac asn  Urzędnik pewnej insiytucyi publicznej 
| j  poszukuje w większej kamienicy

M miejsca Rezydenta
1

n
•  za  mierne wynagrodzenie.
‘ Bliższa wiadomość w Admir.istracyi G a 
pi zety L w o w sk ie j.

es x  as. 3g 3̂  as ag ag ai. łc as x  3#st a:

n
u»w
N
u

a*9

Wa im  dli Dam.
Z powodu bardzo wielkiego sk ład u  i uie- 

p-.isyślo«go pow odzenia • in te  esie, jp r/ed n je - 
niy i t s z  bsrdzo wieli-i sk ład

p ra w d z iw y c h  p a ry sk ic h  k a 
p e lu szy  d a m sk ic h ,

z najnow szego fasonu o  p o ł o w ę  t a n i e j .  !
Żadna Kuna n ie  po - inny r .z<-«- 

cbać t.ak i ..tdko zdarzają- oj si- 
mieć ►•leganuł i . ;  a.'"d;i a ,y i.- tirfc i 
b--zc-!D Każdy kapelusz j-  * --p* . ony lii 
l r v  zna Za zaliczką lob ł-rz-wyłK^ kwoty p

zam e-
bnośe-

Z;i
fa

N a ta n  za fe i-iż-ezka d> modleniu dla 
młodzieży w eleganokiem kieszonkowem 
wydaniu!

drukiem  dwukoiorowym oprawo, w #ng. płótno 
z złoaonemi brzegami i z wybiciami na okład
ce, 1  7.4' . ,  oprawna w szagryn z złoe. brzeg, 
etc. 1  z ł .  5 0  c t .  (Aprobowane przez Naj- 

yrzow. biskupa Dimajew„kie :o)
U la  n csn ib w  3 k ! .  gisnu. w a ż n e !

s e p o s a : gyw oty znakom, mężów
(preekład dosłowny a la  Freund) e na 6 0  e t .

is sr  Do nd .u .ia  w Esi. gar..ia.-l a .v Km- 
Icowie 11 n a kład-y J .  M .  H i m w e l t » l a n ' » .

 (519 2 -  6)

0 0 0 9 0 0 0 0 9 0 0 0 0 9 0 0 0 0 - 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

D r ,  F r .  Ł e n g i e l a

B a l s a m  b r z o z o  w y .
Już sani sok roślinny, który » brzozy cieknie, jeżeli się pień zawierei, 

uny jest od najdawniejszej pamięci jako wyborny środek piękności, jeżeli się 
ale tan sok przyrządzi podług przepisu wynaiaz-.y w drodze chemicznej na bal
sam, wtedy nabiera on istotnie cudownej skuteczności. Jeżeli się tym balsamem 

l posmaruje wieczór twarz lub inue '•.sea skóry, wtedy zaraz następ- ; 
l neg«» dnia wydzielają iię * «  łaski ze sktry, która, po- 
item sts:je się Mienląćo klaką i delikatną.

Balsam ten wygładza powstałe na twarzy zmarszczki i blizny ospowate 
i nadaje jej kolo- młodocia-U', agorze nadaje bieli, delikatności i świeżości, 
•.suw--' w 'najkróiszym tiasii piegi, ostudy, znamiona przyrodzone, czerwoność 
nosa, pryszczyki i 'nnc nie ystości na-kórne. Cena stągwi wraz z przepisem 
u ż y c j s  [  z ł .  5 0  e t

Składy w« L w o w i e  u Z, En ra  aptekarza, we W i e d n i u  u P  . Neustein aptekarza. 
Pianki-Łganc, w P e s z c i e  u Józ Tbii k F r a d z e  n Joz. Furs* w B e r n i e  u Franciszka 
Edera, w G - a e u  u H. Eielbansnr, w j , i n c n  u -J, L. Frulmtuek. (2621 23—i)

C .A .„#V  ? U U W U W k O I A A * \ A / - n A c O

W Stow arzyszeniu ą

łC J& tk \ \T  *' V UU90-. • ' i ł J © a © f ;C © 0 © &

los,, fi; o lob saoj.tins y ia i  -lad u 
uąjuows/.e; firm y  i gil t ni ubrany jM w dzi 
wem s t r u s i m  lub fa t - s t  </u m piór. fran  
cuskiem i kw iatam i C e n t  o d  2  s . 5 0  
e t. d «  9  * i .  5 0  e t ,  c o  pr-ze s item  
( t o d w ó j n l i  k a s z t o w u i o  Kapelusz-, 
którehy nie p rzypadały  do g u s tu , pr-y im ojem y 
napowiót. Tok sam o możu i d -s te  czypeozki 
ubiorki, żaboty i kwiaty. (.” .2 1—3)

G r a n d  ^ a g a s i n  d e  M o d e s
w  K r a k o w i e ,  ulicy G rodzka lic 55

t f f c  P r x e w y b o p n e

p r z e z  „ S u e s ”  s p r o w a d z a n e

Ś K

! l€ 5 T

i

M a f e . f r i *
rozpo-ząl «!t znowu •••»« . H t . r s  N i ik ic o  
<I.V»u*iklfh pobp .ony k ó w t r z e n l K t M i  

pc»lt<.'en..-ml.
Pr* te; utrzymuje Stowarzysz-' . b. 

•i/kole  ̂ ;yci» białeg- cerowania, bałtów, y- 
cia na maszynie, wyrobu frędzli, koronek kioe- 
kowyeb i robót maszynowo-pońnrosz-.owych 

' /  .aruiikaeli przyj;eou-ania ne.-.ennie dowie
dzie;- si- można codziennie z i-jatkiem dni 
niedzieli)veh i świątecznych oa g v- raco ,io 
5 te wie-" o rem. Biuro wywiadowcę polec* 
u a u d c ie lk i, ba ., i pa-nip służące.

Stowarzyszenie przyjm uje zamówienia na 
bie liznę i "roboty pończoszkowe wszelkiego ro
dzaju. • Ulica Teatralna !. 10)

i $  j

%  D ie  „ J i m  J i iu p m t e  3 eitjtug**
$  I Tofłc t i n c l .  ^ n f t n b u n g  ł y -  ^ o f t :

O c f t e r r c i Ą s U u g a r n ..........................  S  4  fl. 2
$  I „ © e u t f d j r n n b  D o u S B ie it n e r j e n b e t . rtf* 1 0  3 )2* 8  1>t. 4  
^ "  V ^ ” £ c iV ? ig c y c L ^ o f tu t i r f ) I .  '.V I  | f /  O SW .S
f  1 n ^  <Euro)ja................... • ,i(i r 15 ę-r. 7.5f)

|  j Stflciiifjril.Soniitnij.diiijcIncJliunin.̂ O 
'jlrnlic=9iun!mtni lutr&cn anf ibr: 

gmti*o m:i) franco jiiijcicu&ct. ,

•lA  '

c h m s M s
n r '  iOi* ic*i

T s d z u .  żóltoku!,. ,, » aromat 
.is# js to f  H7,SiilS, b.M lea ' iatOWa * 
y a t t d i y i L  zarosi aromaty izna 

Nr. 4. S a a e h in * , - ymylo c»rkot 
Kr -j. C o n g o ,  czarna lam ilipa 
Nr, ł  
Nr. 7

Cena 
Łiv 

i. i. 4 U 
ai. ió 
zł >; 
zł. 2 4 j 
,J, I -80 
zł. i '20 
zł. i 50

211 20- '-i

W y a t e w k i  z herbatę, . .
ndPcpszyeh herim

K a w a  nich starych esnaai
staj ta ak i t*j n*' fe a s« (U w

8t. Marklcwiciia
w *  f i i w w k ,  B y - i t t *  ?. # 2 ,

pod ;;ir,dłem ..krowiej yłóv‘ki„
n o w o  « t «

w Ryniu L 28, oóoK t e l l u  p, MwodzHego,
poleer, w yb orn y  n a b ia ł, sprowa«i/»oj z dobr 
o godzi cc drogi koleją oddalunyd). zawsze ś wieży, 
jako tó'.'" Jffląsio n a jp r * e d n ie jg »e , Suaie- 
la n k c , ś m ie ta n ę , m le k o  td od k ie  i 
kw aśne, p«<iStnIes,anie, suaśSnake, ser 
itd. - Dla dogodnoś.i ogółu, sprzedaje się także na 
szklą o •: K a w a  w ie jsk a  10 et. po‘dśm iet. 

5 ct., m le k o  3 et. itd.
Doskonałe mleko świeże uiezbierane od godziny 

.jtci rano i 45/2 pu południu.

Grahama i inne p ieczyw o .
A b o n a m e n t  v. d o s t a w ą  d o  d o m i j .

' (8816 O—?)

g S I F '  M a .  k a r n i  w a l  jjg Ę
polecają najtanieł

B r a la n ^ r
u l i c a  M a l i c k a AS.

Rękawiczki wLsne-
" go wyrobu.

K r a w a t k i  białe, ba
tystowe i atłasowe

Cylindry składane, 
Chapeau elacjues ty
betowe i atłasowe.

Chustki j e » iw ahnę
do nosa.

C aehe-nez  na szyję
Tnśmy i sznurki

jedwab, do zegarków 
i t. p.

łk f tS K ts Ie  m ę s k i e .
liolnicrae.
Mł»iiszety.
S k a r p e t k i  białe i ko- 

loro »-(■.
S |s h ) U » . K a l o s r e .  

Periumcrye.
k o k  ń s k i i .

P iK I l I k f  do usunięcia- 
odo. u z ust po tule
niu, puszka 50 cent. 
i t. pi  ... j,. -  r

ZamAwieni > załatwiamy odwrotną poczty n{e lic?.-te opakowania-.

l i r  w e  L W O W I E  u l i c a  H a l i c k a  l i c z . ,  1 9 -  '■

G e s .  k r ó l .  u p r z y w

galic. akci';ny Bank hipotec- n i

x

S 'n l)vgnug 1 8 S 1 H c f e r n  tu ic  u n f e r n  ^tbon*: 
J jr itd jtig e  C e lfa rb e i tb r i t tf ^ S B ilb e r ,  b e t i t c l t :

„ S o ig c n io ^ ^  .mb „ ^ r a n m e r i f ^ " ,
natfi bci. 8fc id )uam i£ ie .t © e m S tb e ii  t i . f f im .  J t n e f c t  in  S S t i i n r f j t n ,  
a i s  ip rB m ie n , gcge.i SRad)salititn .) b o n u n r s i  ff. B. SB. b e t S I a t t .  

37(nn e S o n n i r t  i t t  a l l c n  ® ’. i d > I i « n b l i ! r .g e n  .m b  tu b e t

Abmitif|trcfton b. „Steueu^llw|lrirfen ?etiuuo“
(S. (5. ^amarSk)

2Bien, I., tftenngaffe 9lr. 5.

Smgersłrasse
Zmu golflen.

Pigułki krew przeczyszczające,
znaczeniu. albo.vicm istotnie n ie m a  słabości. 
k»eh swej cudownej skuteczności. W naiupon 
d ar-m nie  używano, n -stąp iło  wskut-l; u i\ 
k »  f. *5 p u d e łk a m i 21 e k , rn l  
(USii-iej i . -1 s y j . y .  -■ - - i e -,
^8fc- D es;., i mnoga ilocć iisiów , w któr h 
róż ioi odu; -li i ciężkich .;lioi‘ó! , w . rażaju M'< 
dalej ten  środek. "TśjKg ^rz-pcza iiią

r S E R H O F E t l ,
A p te k a r a s  

w ©  W i e i Ł n i u ,
dawniej zwane pigułkam i itninersalneini,
zasługują na ostatnią nazwę w pełnem tego słowa 

w kt'ryciiby te pigułki nic. udowodniły w tysiącznych wypad- 
»• zycii wypadkach, gdzi. wiele innych medykamentów r.a- 

t...... i gule k f  krótkim e..asie zupełne uzdrowienie. P u d e i -
-m z p u d e ł e k  1  ?,.Ks-. 5  e t .  pocztą 1  u ł r .  1 0  c t .  
■ Zi*'io;vi. ięm b /  t przekazem,
koiisui „mi i_yiós p igułek  :. . odzyskanie zdrowia po przebyciu 

dzięki. Każdy, kto tylko raz tych p ig u łek  spróbował, zaleca 
ztóre z ' . I. pjsm dsiękcz;. nych.

Szan >vny pat e Prarhofer; Prz' *! mi 3‘j, 
ulony pav.-kica zbawicimyeh pigołoa, nietylko p. 

niosły na m«j» w pierwszym liście panu* i-ane cier
pienie, lecz takowe zupełni* zwalczyły, s l f  t żona, 
która cd wie Ir )„t jóżny-b u ż w ł u  f"-'.. .ej " r l - 
uie wychudła, • -yz; ro n ltł-  *ii(iomo- j paiiefii?] 
b r yeh pigułek, i odzyskała weódłość i dobry humor. 
lJzię uję pi. u w imieniu całej mojej fauiih., życzę 
panu z .Ciłe.-in serca itd. Za dołączonych i złr. przy 
szlij -.-i pan znowu pigułek, ażebym i innym cierpią
cym mógł dać pomoc

Gałacz 25 lutego 187 Rudolf Weidnar.

Wieimożuy Panie ! Szczęśliwym trałem dostałem 
pa-skicii pigułek krew prz c ; z- zucc-y -lj. które u 
mnie cudu zdziałały. Cierpiało... długie ta. n . bole 
w głowie i zawrót. Przyjaciółka dała mi i"  pigułek 
wybornych pańskich i tych !0 pigułek zupełnie mię 
uzdrowiły, to cud. Dziękując proszę o przysłanie ru 
lonu pigułek.

Wielki Zsain 3 grudnia !S?8. Malwina Szabo.

Wielmożny Fanie! Nie posiadam słów, ażebym 
panu za wyborną skuteczność ..pigułek t-rew prz.ezy- 
s/.e/.ając .cli mógł wypowiedzieć woje i »jż.\ -vsze po
dziękowanie. albowiem choroba, któr mnie kilka lat 
rap.ła, j*o użyciu tychże zninnęł,-. i mam i' oboeuie 

zupełnie doiirze. Na ądani,- innych cierpiących pro-

w e
wydaje od dnia 1 stycznia

ó

począwszy

A S Y G N A T * .  K A S O W E

0  s(f0ł!&.’jtowe, pfntriA w 3 0  dr*i po wvpo^ied>:etti",
^  ' ., s o  „ „

p o S n o w  od dnia 1 Marca 1881 tylkó po 4% . 
cotychozasowego terminu wypov\ied.--.ema. 

i , K 4 u » '  1 stYCzrńa, 1881.
ł " w o w  ' D ¥ M K O ¥ l ,

Amerykańska m aść gośćcowa
szybko i niezawodnie skutkująca, bezsprze . uie naj
lepszy środek przeciw wszelkim chorobom gośćco
wym i reumaty znym, jako to: słabościom w grzbie
cie pacierzowym, rwania w członki li i--e:.!» . 
migrenie, nerwowemu bola I b;>t, t *1 • głów; 
st zykiiliiit » us-ae'. it-p. i 7.1 I -t

Chińskie rnydlo toaletowe,
i see z pomiędzy mydeł, po u h jcm  Uyoi, skóra staje 

się jak  aksamit, i zatrzym uje burdzlr przyjem ny  
zapach. Jest bardzo wydatne i. nic nsyciui, 
Sztuka 70 centów.

! }f p i l r A p  P n l v m *  powszechnie znany środek 
| i  idiMd A Ul VCl, domowy przeciw katarowi, 

chrypce, kaszlowi kurciiowemu itp. Pudeł’ o -15 ct.

si ; pi nownie o prz; słanie mi znowu trzech rulonów
Z poważaniem 

Altstadt, II września 1878. J. Wagner.

Bajsko dnia 22 listopada 1879.
Wieice szi no 1 ny Panie Pserhofer: Pisemnie od 

si łe  i od wielu innych, którym pańskie „pigułki 
krew rzerzyszczające" do wyzdrowienia się przyczy
niły, inam zaszczyt wynurz.e panu największe podzię
kowanie. W  wielu słabościach udowodniły pańskie p i
gułki cudowną skuteczność leczniczą tam, gdzie wiele 
innych środków nie pomogło. Przeciw krwiotokom u 
kobiet, nieregularnej menstruaeyi, parciu moczu, dra
żnieniu żołądka i kurczom żołądkowym, zawrotom i 
wielu innym chorobom, pomogły te pigułki grunto
wnie. Z pełnem zaufaniem upraszam o przysłanie mi 
1.2 rulonów. Z poważaniem

E. Zwilling.

Eseney 17 maja 1874.
Wielmożni P an ie ! Ponieważ pańskie „krew 

przemyS7,.-zaj -ce pigułki" moją żonę cierpiąca przez 
długie łata na chroniczne hole w żołądku i reunia 
tyzm w człojikae! , nietylko d > zdrowia przyprowadziły, 
lecz nadały jej w ło.locia* siłę, nie mogąc oprzeć się 
naleganiom innych, cierpiących na podobne choroby, 
upraszam o ponowne przysłanie mi 2 rulonów tych 
cudo- nych pA:u,vk 'a zaliczeniem.

_________ Z po w a żq u i em Błażej Spistek.
w . :ilkn miumach. W trzech 

1 złr. i i złr. ’■> ct. Opa-
g łowy usti}-ii 
wielkościach ].,) .'O et., 
kowanie 1(1 ci )

Proszek przeciw poceniu się
« « g .  ! roszę. 
przyjemny odo 
lit- nu- • 11iv,>.

on usuwa p o t ,  \  przeto uie-
konserwuio .J uwie i jest zupel-
' cna pudełka (‘

Przedruk nio będzie płacony)rr/euruK nio uęu/.ic u—— •"

0 O G O C X 3 O O O O O £ X ł

(67

| Braci Lendtner, sławne pla-
s i e r k l  « d  nagniotków w pudełkach po 12 sztuk 
60 ct., 3 sztuki 18 ct. Najleprzy środek przeciw 
tym doicii.-.zljwym cierpieniom i łatwy w użyciu.

ł i \ r*ł V \IO lH  (piuzKie kropę) przeciw 
.■ .7 zepsutemu żołądkowi, /i'e-

mu trawieniu, b itm  w sp.dniefi częściach ciała 
wszelkiego rodzaju, wyborny środek domowy. F la
kon 20 ct.

T r a n  z  w ątrąby S S „ ;  pS i ” ,
starannie zygyzony. wybornej jakości. Flakon 1 zł.

\  j i . ,  P ł ) l f O  czysto chiński środ; k (także 11 o- 
: iY L ltt 1 VIIV U , p0 7lWany) przeciw nerwowym
| cierpieniom głowy, w twarzy, i . ierpieniom mi.ów,
i migren e i t. p. przez lekarzy aprobowany i zale

cony. Kr-pla roztarta na czole lub w skroń a b ó l
Wszystkie francuskie specyfika, utrz; mują ' idź na skład;.; 

rychło i tanio.

i V“ s 10  Pvz,)/- George, cd długich 
1 G-1-' 7 lat używane jako jeden 

z najlepszych i najprzyjemniejszych środków po
mocnych prze i zatleg iiionin, kaszlowi, chrypce 
katarowi, boion piersiach i płucach, uciążliwoś
ciom w krtani Pudełko 50 ct.

Pom aoa tanoehinowa S p i
na od wielu lat jako najlepszy środek na porost 
włosów i nży-an  przez lekarzy j innych Pięknie 
ozdubion l' ■ »' złr.

Plaster uniwersalny
ny z uderzeniu i  ukłóeia, brzydkim czerakom 
wszelkiego )-od aju, nawet zastarzałym, a ciao-łe 
odnawiajątym 1 wrzodom, wrzodom gruczołowym 
na dzikie mięso ■ zranione lub zapalone p ie rs i’ 
na odmrożone ziści, gościec w nogach i tym v>- 
dohnym cierpieniom doświadczony środek. Słoik 50 c

Uniw ersalna s ó l  przeczysz-
c z a j ą c w ,  przez A. W. B u l i , - i c h ,  w fbrorny 
sroodek domowy przeciw wszelki", następstwom 
pochodzącym ze zwichniętego trawienia to- przeciw 
bólu mowy. zawrotowi, kurczowi żoładka, zgadze 
hem u o,hm , zatwar-izeniu i t. p. Pakiet i  zł. ’

lab dostarcz,-.ni tacowych na żądanie 
(7873 1U --12)
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'
lognac francuski
^wprost z Cognaku

b a r d z o  stary ., u zn am y  j a k o  
k u r a c y jn y

poleca

F. W. Królikowski
w e Lwowie ,  (sośs |  -=-/

Ś w ieży  t ra n sp o r t  / !

Fortepianów
i p u m

7. i t ą j p i e r w s z y r l k  f a b r y k
otrzymał i pole-. •

Jan Śliwiński
ul. Kopernika 1. 9 irdzie urząd telegraficzny.-

.4 '?  2— ?')

XXXXXXX*X3GGGOCXX
NA KARNAWAŁ

s a .  $ a - .g  " « w  s a  a e  «

Ordery kotylionowe
w  m i  i w i ę k s z y m  w y b o r z e

F E B F I I I E I Y E
francuskie i angielskie

i i  6 A

P r a w d z iw ą
WODĘ KOLOŃSKĄ

polecają

Seyfarth i Dydyiski
S k ła d  p a p ie r u , g a la n t e r y i  

i  s z tu k  p ię k is y c k ,  
w e L W O W I E , p i zy p la cu  

Maryackim. (97 4—4)X X30G£XX«GG0G0GC
3

\

Wydawnictwa $ 
dzieł tanich. I

(n a  sp o só b  Reclama UlliYBTSallJillliOtłlBt) £
w y s z ł o  « to ły < * b rz a s  2 “  t  n n i h ń s r ,  

i n i f t u o w i e ś e :
1. Sew. Goszczyński. Oda. — 2. Heine 

Obrazy z podróży (Harz). — 3 Borne. Wybór 
szkiców. — 4. Goszczyński, Zamek Kaniowski.
5. Macaulay, Szkice (Milton). — o. Musset. 
Karmazyna, dramat. — 7. Szekspir, Zimowa 
powieść, dramat. — 8. Heine, Norderney. —
9. Borne, Wybór szkiców. — 10. Chamisso, 
Piotr Szleir.il. — 11. Heine, Dobosz Legrand.
12. Twain, Humoreski, tom I. — J 3. Petofi, 
W ybór poezyj. — 14. Heine, Listy z Be- ina.
15. 16. Góthe, Cierpienia młodego ■'■'ertera.—
17. La Kochefaueauld, M aksymy.— 18. Mu Met 
Andrea del Sarto, dramat. •— 19. Turgeniew, 
Pamiętniki m yśliwca.— 20. 23 Heine. Księgi 
pieśni. — 22. 23. Szekspir. Otello. — 24. Swietla, 
Powieści wiejskie. — 25. Twain, Humoreski, 
tom II. — 26- 27. lircknm n-C hatrian, l ani  
Teresa.

m r  Każdy tomik jest osobno do nabycia 
po cenie 2 0  e t . ,  z wysyłką poezt. po 2 2  c i .

Skład główny w księgarni
F, H. RICHTERA we Lwowie.

2S1 2—3) i

P l a st e r  T h a psia
LE PERDlEL-REBOULLEflU

jedyn ie  p r z y ję ty  w  S zp ita la ch  
ja ) nai epszy, najdogodniejszy, 

najpewniejszy i Jifjnmirj T sztowny 
ze ś n  "iów

pr;...  .y
KATAROM, KASZLOM, ZAPALENIU 

llYGHAWKK PŁUC. CIKUPIF.NIOM I BOLOM 
JlLLMA’n'CZ.\YM l ARTRJiTYCZNYM,

M a m  /„.szczyt poda* liiniejszem do łaskawej wiadomości Wysokiej 
■ ■ . i-ńe ’• P. T. Szanownej Publiczności, ż c  h a n d e l

p a p ie ró w , i p e r fu m e ry i
i dz ie l piękiiyela

p o  ś w  p a m ię c i

J a n i e  J a s k ó l s k i m
nimi od niezmienioną firma prowadzić będ. ie i o zaszczycenie dawnein zau- 
funieii i przychylnością uprasza

W e  T iw o w ie  dnia 18 stycznia 188;

Karolina Jaskólska.

W .  M A A G E R A
|gg p u '?■' *i z i wy, czysócz^uy

T r a n  z w ą t r o b y
c. k. w yłącznie u przy w

etc.., etc.

n  i i i i

T

I

preparow any pr/.i z WILHELMA MAAGER e Wiedniu.
Przez pierwsze znakomitości medyczne rozbierano i jako ł a t w y  d o  » t r a «  

■ w i c n i i t  także dzieciom szczególnie zalecony i ordynowany, jako najczystszy, naj- 
' lepszy 4 za najnaturalniejszy uznany środek* przeciw s ł a b o ś c i o m  p i e r s i  * 
p ł a c ,  N z k i i n h i i u ,  o s l u d o i n ,  c z y r a k o m ,  w y r z u t o m  n a s l i ó r -  
n y m ,  s ł a b o ś c i o m  g r u c j s n ł o w .y i a ,  o s ł a b i e n i o m  itp. F JjA S !B 3 i.A  
po 1 zł w moim składzie fabrycznym W ie w ,  H e u i q n r k t  N r .  3** ) lub w

\ HV najznaczniejszych aptekach i handlach korzennych w monarchii, 
j y  We L w o w i e : u II. B lu m en fe ld a , P. Mikolaseha, J. B< iscra. Z. Ruekera,

IflT  K. Krzyżanowskiego, apt., St. Markiewicza. W. Mursziłklewieza. K. Klimowicza, K.
^  Ba.iłabana. B a ra n ó w  J. Fraenala, kup., Boch.n\a\ F . Reiss, aut., w Dalszo. ;•

fc hen ;> ll. • l-n j. Brony: JCd- Liszka, K B Wir.nslawski apt i K. G i «pan apt B rr
’ . .1 r  ud 15. V 'ićnb -ibt, tu p  , Bnćtzawiw: ’>. 'esiń>l;i a i r  , Cz • ó '

L. • „a  Mi.ri.-ns Breuuhol.. kupiec. Drohobycz : L. Dobrzy niecki, II . B lu tueufeld
Li ii ~.w« H s handel korz. H orodcnka: M. Aksentowiez apt., S B. Oflenberger, ku;
J ro• . J . R ■ ni ' Jaw orów : L. Lachowicz apt. K ałusz: Eisig Bien-udYM, Kiwa Liitm-
l up. .  IC m yją: Dawi l Kramer, M. Bolchower, J. S. F ri dman, Het ach Chayes, Kam. Her .i 
S t.' B| *iek; kup. Ab. Dawid Landesbiug kup. K opy czy fu ' J. Markiewicz kup. Koszów: Mi

ku r, E. I .jn.-ii, kup K r  cum w : J. Tnuezyński, W. Redyk, V. Grajewski, K. Wiszniewski.R- apt., Jan  Janiga, 8, Feintuei- kup. Podyórzt : J . Skakalski apt., Brukowiec: J  W i. Ifr- 
• apr.. fCv4‘.y : A.1 te* Sekiei Lejb Kalii manii, A. H. Weisor, M. Regenbngen kup. L u to  m i ’--a: -'Jo* 
i ria j r  ft nm erlc. M i ulhńce: cu. M edlicki a-pt. Lnsor Morgenstern kup. Mościsk : S. Ku ufows 
■ńi , _V wy Sącz : Karol Laur kupiec. Ośmięeim: J. G rW teki apt. V n  nnyśl: M. Kozim- ski, i 

M. Krug: l Syrop. A Rabinowi-.,* kup. Przem yślany : E. Baranowski apt. R n U w

Zol 
b. .
i A

kbp.
• W  
L. i 
Wi. I

E..;. u e iu n  De-anc ur t. IP ulym iw . M Smycbowski ant. Jiostn -i: k  ft-helnbor- :u;
A .  Karpiński apt. J. S eh a itrr i Sp. kup., Sam bor: J. Alekstowicz apt.. Ant. Krom-r. 

.ki Lup., S. ochneid kup. Sieniawa: Cliaim Ratte, Chaskel Toiteioanm^ kup. Skała: i. W 
kup. Sniaiyn: Ed Bobra kup. Sokal: W- Semetkowski kup. Stanisławów: J. Macura, A. Bu 
Kaim..n Jon: .. C! nim flalpc-n, Koaohim Halpern. Efr. W ageU t*!^ kup., Wiiheim Wo.d 
• m i  tth o ć  : Osi - H nno kup. Sucttawa

a-pt , A. Tłneuelt apt., A Morawctza spadkob. i Karol l<’r. Fopow-cz kup.
H W P  > W. Muhlueri S u , F. Leszczyński. Trembowla: St. L-pniosi *

J Jachor apt., Beri Terki-r kup., Tarnopol : 
tza spadkob. i Karol Fr. Bopow-cz kup. T arsu*  
Ip , F. Leszczyński. Trembowla \ st. L-pnicsi »

: F. Bruno Mi<-izj'bskl apt. W iśnicz: .1, Kubickiego wdowa. H. Markiewicz apt. Izyu - 
up L -; iż c c  M. i >jos/ ..ysker kup. Zbaraż:  Sindcl-Segal kup. Złoczów ; Jos G 11 k»j 

Pe-ti - ki aft. Żywiec: A. He-zko & Golecki, A. Blumc-ntbal apt.

* W na jnnwsz.ycii czas- n nspołniaja do tró jk ą ta 'cii iluś ek ni-kt-ir^ handle iVykł
: -•- ".o. y  trr i iprzitdsja tuku ivy biitilń-./biośi-i ntkn p- wd/i y i .zyazC/on v >»•:* n  /, d u i - s c i m .

i f y r - d n i  t.Kw -tg e rM . Ażeby impobicri/. tvm nszusi u-,.ui. tipriwza sio t. 1■o tu fi.-i-.ki .juko nr-
o.  t i- .n in ii i nu pełnione uw.iżać, łtóiv na flaszco iri--.l stykietę, l i]j: I,- liii lioiAi-
i i .upi .» X l.s/.wist.icin i)Iniiger.

Dla uniknięcia narzekań słusznie zarzu
canych plastrom naśladującym Thapsia 
Le Perdiei - Reboulleau wymagać na- 
eży we wszystkich aptekach, rysunku 

podpisów powyżej umieszczonych 
’p> - <«-órnie zmniejszonych).

S~. i o! ■? L u t t ‘ y . u p ie k a c h  P .  M ik o la sc h a
. *1 ”f  ^  w r  z e m  w  u )ia ich  w  ap tece

iżrt ‘iiduje siy p.'iov\ ,;y skład dla austro-wririor moiweliii b;md?iy,ó\v wemio , 
•yki •..ihaffhaiifełMj, /: fabryki So/odo. t. H sll BucJfco C :-Jo 'k  i z fu 
'■ Oo, w CErranit./,.

fTiRT ] d

♦ tf
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LEOPOLD WARCHALOWSKI
budowniczy z upowiiżnienicm władz rządu 

zaprzysięgły rzeczoznawca sa(lovy.-
Wykonuje wszelkie roboty w zakres budownictwa 
wchodzące, przyjmuje prowadzenie robót tak w mie

ście Lwowie jako też i na prowiueyi. 
Zamówienia przyjmuje Plac Kapitulny 1. 2*a 

i piętro. L w ó w .
(1G7 14—30)

Koncypient,̂ ;?**,.
ty! ą, tłftN zukuje p o s a d y  w jedi.ej 
r. i. >cei;tryj notary.tinych. — Zgło
szę, ia pod adresem: J .  !P . poczta 
Lubaczów. (503 2- 3)

W>
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Podziękowanie!
Dziękując Szan, P .  T .. Publiczności  

za doznane dotąd względy, upraszam i 
nada! o takow e, zaręczając, że każdego  
z mych szan. odbiorców najzupełniej za 
dowolić potrafię.

Z  ytębokim szacunkiem

Izydor Wohl
WT.4 S y h s tu sk a  6

w y ł ą c z n y

SKŁAD HERBATY
r o s s y js k ie j

I t u i i l t i i r i i j ą r  p r z e z  n a j s k r u p n l n t *  
_________ n i  e j*  z a  r z e t t e l u w ś ^ .
jjĘ T  Cenniki gratis na żądanie. Zamówienia 

oskut. sumiennie, także za pobrań pocz
tów. Opakowanie franco

n<D"12 12)

X  a s  2S  3 0 S  SS 2

Hartowny handel

'W  M

Wina
w ę g i e r s k i e
f - n s t r y n n e k i ł ł
Iranenskir
r e ń  -. K ie
m n z e l s ł i i e
i i i n i n g a
iM s id e r .

n Koniak i Rozolisy
N pzt> n h jt& fo t iz y e h  c e n a c h  tj? M

ii ' ju k  i b u t e lk a c h .  H
W (8346 35—?) H

3551 SK 3S_3S 3 £  3 2  SO S 3 Z 2 Z X X X  3E  3 ®030 Mo^oooooooao
Kalafiory

od  10  cnt. do  6 0  cnt.

Kwiczoły, Kuropatwy, 
Minogi, Węgorze, Szam- 
p i o n y ,  Trutle, Groszek

w porK e — |> o leea

Karol Klimowicz
w a ł o w a  I I .  (n» s-»)

c o u a o o c o o o o c u o © o
- .̂ SŁk,

W b i f * ' ! U v
m r  Za S #  ci wygrałem terno I

Prawdziwy Persko-egipski

S e n n ik
Najpewniejszy sposób wygrania na loteryi we- ! 
d łu g  kombinaeyj słynnych magików, i prtfe 
rów  matematyki O r i i c t -  i t. p., tudzici, w- iV
jaw ien ie  ta ;em n ie  i sposobów, jafrieli nżyw aił i 
w  s ta ro ż y tiu śc i do p rz e p o t : in d '' a i • 'róże. 8 \ 
p rzyszłości. Z  w i e l o m a  « '  iS s a i s s i ,  

cena łSO  c t »
Do nabycia  r 1. sioo-c njarb 

nad esłan iem  na'eżyt> ■ -i za p i„  tka em i
do w ydaw cy . Boleni, I l e r n b o w s k l c p o  
„ D ru k a rn i U niw ej* i< ' j i r t t k o w h ' ,
o trzym a sennik  f r a n c o .  [ , g

7, drukarni V >" ł.<iz d« tl. < !vam

®nnik Herbaty
Z E  S K Ł A D U

J. PADEWSKIEGO, vm i, Rynek 13.
Zss 1.. k i o .

Nr. I zł. 1.40
Nr. U. 1.60

■ • Hi. 1.S0

• 1N8 KA ■ 8.-—
■'>■£} AM 4 —

x t t  s k r a y u  lc « j  1  f u n t . 7, u  ' l i  k i o .

W  oryginalnych CZARNA NING(.UIOW . 
KWIATOWA MELANGE

! 
!

lĆ 
có

•̂ets 
f

eh śńs kich s k rz v r ikach a r o m a t y c z n . „ 4.-

SOCCilONO FKRONJA 1. zł. 3
'•LSARSKA 

WYS IM W K I Nr. i.
5 -— 

„ 1.50
II. zł. 4 Nr. 11. „ 1-20

/ i  A M O W I K N 1 A  Z P R O W I g ^ j k ^ \ . L z \ . T - W ' f ż V  O D W R O T N A  P O C Z T A '  N A J 8 T A R A N N I F . T .

nu W
/}> T  -v *'*)

\

Paj^ter z k. uprzyw . fabryki pap ie ru  „S

49IM8


